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HISTORIĘ 
zostawmy historykom 
Polsko-ukraińskie dziś i jutro

Premier RP Hann* Suchocka 
spotkała się wczoraj e godzinie 
11 w „cztery oczy” « premierem 
Ukrainy Leonidem Kuczmą. Po 
zakończeniu apotkania, już w o- 
becności dziennikarzy, szefowa 
polskiego rządu stwierdziła, że 
poranna rozmowa przekonała ją, 
iż gabinet premiera Kuczmy jest 
„rządem reform i jest zdecydo­
wany. mimo trudności, reformy 
wprowadzić”.

Premier Suchocka zauważyła, 
że zarówno rząd Ukrainy, jak i 

rząd Polski są zainteresowane sta­
bilizacją Wspólnoty Niepodległych 
Państw, „ale z bardzo silnym 

podkreśleniem suwerenności i nie­
zależności Ukrainy. Ustaliliśmy 
w trakcie naszych rozmów, że 
politycy muszą patrzeć na dzień 
dzisiejszy i na przyszłość, a hi­
storie zostawiamy historykom" 
— powiedziała pani premier.

Premier Leonid Kuczma 
stwierdził, iż stosunki z Polska 
sa uważane przez jego kraj nie

Wojciech Jaruzelski:

Wyrok już zupudl”
Na rozpoczętym wczoraj posie­

dzeniu Komisji Odpowiedzialno­
ści Konstytucyjnej w sprawie o- 
sób, związanych z wprowadze­
niem stanu wojennego, Wojciech 
Jaruzelski 1 Czesław Kiszczak po­
wiedzieli, że będą odpowiadali 

Honecker 
bliżej domu

27 Izba Karna Sądu w Berli­
nie uchyliła wczoraj nakaz aresz­
towania Honeckera. Pozostanie 
on jednak w więzieniu, gdyż do­
piero dziś zbierze się 14 Izba 
Karna w Berlinie, która wydała 
nakaz aresztowania Honeckera. 

(12)

BANK
a. PRZEMYSŁOWO-HANDLOWY
’’ SPÓŁKA AKCYJNA
BANKU:

tylko za przyjacielskie i dobrosą­
siedzkie, sile Polska jest „rozpa­
trywana przez Ukrainę jako stra­
tegiczny partner w całym świę­
cie”. Szef ukraińskiego rządu za­
znaczył, że stosunki polsko-ukra­
ińskie omawiane są obecnie bez 
żadnego nacisku ze strony kra­
jów trzecich.

Szef Biura Bezpieczeństwa Na­
rodowego Jerzy Milewski poin­
formował, że zdaniem- strony 
polskiej pogłębianie i rozwijanie 

współpracy polsko-ukraińskiej jest 
„bardzo ważne dla naszych kra­
jów, dla bezpieczeństwa bytu 
tych krajów oraz dla rozwoju 
tych krajów. Rozwój współpra­
cy polsko-ukraińskiej jest istot­
ny dla stabilizowania sytuacji w 
całym regionie Europy Srodkowo- 
-Wschodniej. Temu ma służyć 
podpisanie protokołu o utworze­
niu komitetu konsultacyjnego 
prezydentów RP 1 Ukrainy. Po­
wstanie wolnej Ukrainy zmieni- 

(Dokończenie na str. 2) 

na pytania, gdy zapoznają się ze 
wszystkimi materiałami, które u- 
dostępniła im Komisja.

Tadeusz Hupałowski czeka na 
mapę, sporządzoną w Sztabie Ge­
neralnym, która ma ilustrować 
gotowość państw Układu War­
szawskiego do wktoczenia do 
Polski.

Wojciech Jaruzelski napisał w 
liście do przewodniczącego Ko­
misji Odpowiedzialności Konsty­
tucyjnej pos. Edwarda Rzepki, 
że Komisja ta ną osoby związa­
ne ż wprowadzeniem stanu wo­
jennego „własny skazujący «wy- 
rok» już wydała”.

W liście datowanym 7 bm., 
którego kopię Jaruzelski prze­
kazał wczoraj dziennikarzowi 
PAP, generał wyraził opinię, że 
publiczne i prasowe wypowiedzi 
„niektórych członków Komisji 
stają sią de facto oficjalnymi o- 
skarżeniami”."

Ma 26 lat, przeważnie jest Rosjaninem, czasami ożywa dynamitu

Przestępca 
z® Wschody

(INF. WŁ.) MSW uważa, że ko­
nieczne jest wprowadzenie wiz 
dla obywateli Wspólnoty Niepod­
ległych Państw, Rumunii, Buł­
garii, Nowej Jugosławii, Mace­
donii, oraz Bośni i Hercegowiny. 
Głównym powodem tej decyzji 
jest wzrastająca liczba prze­
stępstw popełnionych przez oby­
wateli tych krajów.

Z niepełnych danych wynika, 
że w roku ubiegłym 43 spraw­
ców — obywateli WNP dokona­
ło 16 zabójstw, 1300 — 336 roz­
bojów, w tym 82 z bronią w rę­
ku. Ujęto również 10 gwałcicieli.

Policja uważa, że istnieje oce­
niana na około 10 proc, tak zwa­
na ciemna liczba przestępstw. 
Poszkodowani, głównie rodacy 
przestępców nie zawiadamiają 
policji lub wycofują złożone wcze­
śniej zeznania. Często boją się 
zemsty na członkach rodziny, 
która pozostała w kraju.

Na wniosek b. członkini Rady 
Państwa Eugenii Kempary obra­
dy Komisji Odpowiedzialności 
Konstytucyjnej zostały po połud­
niu chwilowo zamknięte dla 
dziennikarzy.

Proces zabójców niemieckiego kierowcy

Pierwszy uderzył deską...
(INF. WL.) „Przestrzegałem za­

sad, i, ideologii skinheadów, któ­
ra mówi, że cudzoziemców nale­
ży zwalczać siłą”. W ten sposób 
Artur F. ps. „Fronek” — jeden 
z oskarżonych o napad na kie­
rowców niemieckich TIR-ów w 
Nowej Hucie — odpowiedział na 
pytanie sędziego o powód nie­
nawiści do cudzoziemców. Obok 
niego na ławie oskarżonych za­
siadło wczoraj sześciu młodych 
Itidzi: Jacek G. ps. „Gucio”, Bo­
gdan K. ps., „Prezes”, Artur B. 
ps. „Adolf”, Robert W. ps. „Wiel­
błąd”, Robert T. ps. „Januszek” 
i Ryszard P. ps. „Wojtek”. Dwaj 
.pozostali uczestnicy napadu Pa­
weł S. (który według zeznań ko-
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Jak poinformował „Dziennik” 
rzecznik prasowy komendanta 
głównego policji Jerzy Kirzyński 
— tylko w grudniu roku ubieg­
łego zatrzymano 237 osób za nie­
legalny handel alkoholem (naj­
więcej było Ukraińców, Rosjan 
i Białorusinów), którym skonfi­
skowano 3197 butelek. Przeciwko 
598 obywatelom z 30 państw skie­
rowano wnioski do kolegiów do 
spraw wykroczeń (najwięcej prze­
ciwko Ukraińcom, Niemcom i Ro­
sjanom). Przeciwko 398 obywate­
lom z 19 państw policja rozpoczę­
ła postępowania przygotowawcze 
(najwięcej przeciwko Ukraińcom, 
Rosjanom, Białorusinom i Bułga­
rom). Mandatami na łączną sumę 
1,6 mld złotych ukarano 9797 oby­
wateli 36 państw (najwięcej Niem­
ców, Ukraińców i Rosjan).

Według statystycznych zesta­
wień policyjnych przestępca-ob- 
cokrajowiec w 52 proc, jest o- 
bywatelem Rosji, ma 26 lat, dzia­
ła w grupach 3—9-osobowych, po­
sługuje się bronią palną, gazową, 
a czasem dynamitem. I jeźli na- 

,wet wśród wykrytych sprawców 
przestępstw obcokrajowców jesi 
około 1 proc., to wraz z nimi po­
jawiła się w Polsce nieznana do­
tąd brutalność, a także przestęp­
stwa, jak wymuszenia „za o- 
chronę” i rozbójnicze napady na 
drogach.

Policja nie jest przygotowana 
na ogromną liczbę „turystów ’ 
przybywających do Polski z tych 
krajów. Nie jest również przygo­
towana do zwalczania band prze­
stępczych, które upatrzyły sobie 

lęgów zadał śmiertelny cios Wil­
friedowi Fronzeckowi) oraz Ro­
bert B. będą odpowiadać przed 
Sądęm dla Nieletnich.

Rozpoczęty wczoraj w Sądzie 
Rejonowym dla Nowej Huty pro­
ces sprawców tragedii, która ro­
zegrała się 1 października ub. 
roku na os. Szklane Domy wzbu­
dził spore zainteresowanie dzien­
nikarzy (również niemieckich). 
Wśród publiczności byli też ko­
ledzy' oskarżonych — krakowscy 
i nowohuccy skini.

Na sali rozpraw nie pojawili 
się dwaj poszkodowani niemiec­
cy kierowcy oraz żona zmarłe­
go.

Zeznania składał wczoraj je­
dynie Artur F., który przyznał 
się do winy. Wyraził skruchę 
oraz ujawnił, że dwa lata temu 
w Niemczech w wyniku napadu 
nieznanych sprawców zginął je-

Menuhin
w Poznaniu

Światowej sławy skrzypek i 
dyrygent, Yehudi Menuhin goś­
cić będzie w Poznaniu. 27 stycz­
nia w Państwowej Filharmonii 
66-letni artysta poprowadzi kon­
cert orkiestry Sinfonia Varsovia. 
Koncertowi temu towarzyszy 
ogromne zainteresowanie.

Polskę jako miejsce załatwiania 
krwawych porachunków. Nie po­
trafi też przeciwdziałać takim 
przestępstwom, jakim było prze­
rzucenie śmigłowcem do Polski 
przez granicę 22 Hindusów i 7 
Pakistańczyków.

— Stanowisko MSZ w sprawie 
wprowadzenia wiz dla obywateli 
tych państw jest niezmienne — 
powiedział „Dziennikowi” rzecz­
nik prasowy resortu Grzegorz 
Dziemidowicz. — Polska przez 
trzy ostatnie lata zabiegała o 
zniesienie wiz dla obywateli na­
szego kraju, niedobrze byłoby, 
gdyby sama wprowadzała je dla 
innych. Poza tym należy się spo-

(Dokończenie na str 2)

Kursy SB 
bez WKhwsSego

Szef gabinetu Prezydenta RP 
Mieczysław Wachowski nie ucze­
stniczył w żadnym kursie SB — 
stwierdza oświadczenie ministra 
spraw wewnętrznych Andrzeja 
Milczanowskiego przekazane PAP 
wczoraj wieczorem.

W oświadczeniu czytamy: „Od 
1973 do 1987 r. działająca przy 
MSW Akademia Spraw Wewnę­
trznych organizowała coroczne 
kursy studium podyplomowego 
dla funkcjonariuszy MO i SB.

go przyrodni brat. „Nie działa­
łem z zemsty. Przed samą bój­
ką przypomniałem sobie jednak 
o bracie” — powiedział. Przy­
znał, że jako pierwszy uderzył 
niemieckiego kierowcę deską. 
Później posypały się dalsze cio­
sy, ktoś rzucił w leżącego ko­
szem na śmieci, ktoś inny ude­
rzył nożem.

Zaledwie trzech spośród oskar­
żonych przyznało się do winy. 
Pozostali, w trakcie przesłuchań 
prowadzonych w prokuraturze 
starali się zminimalizować swój 
udział w napadzie, Wczoraj na

(Dokończenie na str. 2)

Wczoraj, w Maison-Lafitte pod Paryżem, gdzie żył od 1945 roku, 
zmarł Józef Czapski — jeden z najwybitniejszych polskich malarzy 
XX wieku. ,Zył 97 lat. Był artystą o wielkim i wszechstronnym ta­
lencie. Całym swym życiem służył sztuce. Obrazy Józefa Czapskiego 
znajdują się w wielu muzeach świata. Wielka ich kolekcja jest w 
Szwajcarii.

Czapski jest autorem wstrząsających wspomnień z Rosji, gdzie sam 
był więziony i cudem uniknął śmierci w Starobielsku. Jego pamięt­
nik „Na nieludzkiej ziemi” jest jednym z pierwszych dokumentów 
na temat losu polskich oficerów zgładzonych w Związku Radziec­
kim.

Zamieniając pędzę! ną pióro, Józef Czapski stworzył wiele pięk­
nych esejów fiłozoiiczno-artystycznych. które publikowała systema­
tycznie paryska „Kultura”.

W tym roku, krakowska Akademia Sztuk Pięknych przyznała Jó­
zefowi Czapskiemu honorową profesurę tej uczelni. Zaszczyt, ze 
wszech miar zasłużony, sprawił artyście wielka radość.

Clinton - Wałęsa 

Pierwsza 
rozmowa

Wczoraj wieczorem prezydent 
Lech Wałęsa przeprowadził blis­
ko półgodzinną rozmowę z pre­
zydentem elektem Stanów Zjed­
noczonych Billem Clintonem.

—- Lech Wałęsa rozpoczął roz­
mowę mówiąc, że Bill Clinton 
przejmuje ster supermocarstwa 
i będzie to bardzo ważne dla 
świata i Europy —• powiedział 
Andrzej Drzycimski. Podnoszono 
problemy współpracy polsko-ame­
rykańskiej. Prezydent Clinton 
oświadczył, że oczekuje, iż Lech 
Wałęsa będzie dzwonił do niego 
o każdej porze dnia i nocy. Pre­
zydent RP wyraził nadzieję, że 
będzie mógł gościć w Polsce w 
najbliższym czasie prezydenta 
USA. Była to pierwsza rozmowa 
obu polityków. (r)

W związku z licznymi enuncja­
cjami prasowymi i wypowiedzia­
mi pana Jarosława Kaczyńskie­
go zamieszczonymi w książce 
„Lewy czerwcowy” oraz w odpo­
wiedzi na list pana ministra Mie­
czysława Wachowskiego, w wy­
niku przeprowadzonej kwerendy 
w zasobach archiwalnych MSW 
oświadczam, że pan Mieczysław 
Wachowski, obeeny sekretarz 
stanu — szef Gabinetu Prezy­
denta RP nie uczestniczył w żad­
nym z tych kursów, co stwier­
dzono na podstawie list uczest­
ników i oświadczeń osób uczest­
niczących w kursach.”

Reporter „Dziennika” odwie­
dził wczoraj Fabrykę Farb i La­
kierów w Gdańsku. Relacja na 
str. 5.

gra Husajna
Zaledwie rzecznik misji obser­

wacyjnej ONZ poinformował 
wczoraj, że Irak zaprzestał pro­
wokacji na granicy z Kuwejtem, 
kiedy 150 Irakijczyków w ubra­
niach cywilnych przekroczyło 
granicę trzeci dzień z rzędu i za­
jęło się demontażem urządzeń po 
stronie kuwejckiej. Szczegóły na 
str. 4.
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Karadzió

Rano NIE 
wieczór IKK

Przywódcy Serbów bośniackich 
zaakceptowali wczoraj wieczorem 
w Genewie międzynarodowy plan 
pokojowy, mający położyć kres 
konfliktowi w Bośni 1 Hercego­
winie.

Przywódca Serbów w BiH Ra- 
dovan Karadzió powiadomił 
współprzewodniczących konfe­
rencji genewskiej w sprawie b. 
Jugosławii — Cyrusa Vance’a i 
lorda Owena — iż musi jeszcze, 
w ciągu siedmiu dni, uzyskać 
aprobatę swego parlamentu (tzn. 
samozwańczego parlamentu serb­
skiego w BiH).

Wiadomość o przełomie w Ge­
newie nadeszła po informacjach 
o fiasku porannego spotkania, 
po którym jednak Vance i Owen 
przystąpili do „kryzysowych roz­
mów” z Karadziciem.

TELEFON W KIESZENI
(INF. WŁ.) Pierwszy w Polsce 

system telefonii komórkowej od 
dzisiaj obejmie również Kra­
ków. Po uroczystym uruchomie­
niu sieci abonenci będą mogli 
sprawdzić swoje aparaty.

Działający w naszym mieście od 
około miesiąca dealerzy firmy 
CENTERTEL stwierdzili, że za­
interesowanie telefonami komór­
kowymi jest ogromne, zwłaszcza 
wśród prywatnych przedsiębior­

ców. Entuzjazm jednak nieco spa­
da. kiedy klienci zapoznają się z 
cenami. Górna granica cenowa 
proponowanych aparatów sięga 
bowiem prawie 30 min zł. Stały 
telefon w samochodzie można so­
bie zafundować już za 13,5 min.

Telefon, także samochodowy, 
ale z możliwością przenoszenia 
(waży jedynie 2 kg) i podłącze­
nia eo do faxu. automatycznej 
sekretarki czy komputera kosz­
tuje już w granicach 24 min, a 
wersja całkiem ..kieszonkowa” 
(jednak na soora kieszeń, bo wa­
ży 70 dke), warta jest 29 5 min 
To jednak nie koniec wydatków 
związanych z „komórkowym” luk­
susem. Trzeba bowiem uiścić je­

szcze opłatę aktywacyjną, czyli 
koszt podłączenia do sieci w 
wysokości 7.7 min. który ewentu­
alnie można rozłożyć na pięć rat. 
Pozostaje jeszcze opłacenie abo­
namentu. miesięcznie wynosi on 
386 tys. i pokrycie kosztów już 
samej przyjemności rozmów — 
5243 zł za minutę, niezależnie czy 
dzwoni abonent, czy dzwonią do 
niego. I to już naprawdę wszy­
stko!

Mimo takich kosztów w War-

szawie z sieci komórkowej ko­
rzysta już Ok. 3 tys. abonentów. 
W Krakowie dealerzy szacują 
że miesięcznie będą mogli sprze­
dać ok. 200 aparatów.

CENTERTEL zapewnił, że nu­
mery nowych abonentów — o- 
prócz oczywiście zastrzeżonych, a 
takich już na początku jest du­
żo — sukcesywnie będą trafiać 
d« standardowej książki TPSA 
i do biura numerów.

(MW)

Kompetencje w dół

W Urzędach Skarbowych brakuje druków

(Inf. wł.) Wczoraj, odbyło się 
spotkanie noworoczne z udzia­
łem prezydentów i przewodni­
czących rad miast wojewódz­
kich, przewodniczących sejmików 
samorządowych Polski połud­
niowo-wschodniej oraz krakow­
skich posłów. W trakcie obrad 
sprecyzowano stanowisko w 
sprawach: współpracy przygrani­
cznej, powołania powiatów, no­
welizacji ustawy o samorządzie 
terytorialnym, zorganizowania 
Małopolskiego Banku Samorzą-

Uchwalono rezolucję, która 
wzywa do rozwoju gospodarczych 
kontaktów z Czechami, Ukrainą 
i Słowacją.

Z kolei uchwalony przez 
przedstawicieli samorządów 
„Apel do parlamentu, prezyden­
ta i rządu RP” stwierdza, iż roz­
budowa systemu samorządności 
lokalnej wymaga daleko idącej 
decentralizacji kompetencji pań­
stwa na rzecz gmin.

Polska południo­
wa przejściowo 
cnajduje się pod 
wpływem klina wy­
żowego. Krakow­
skie Biura Prognoz 
IMGW przewiduje, 
że dziś w ciągu 
dnia będzie pogod­
nie i na ogół bez o- 
padów. Od zachodu 
stopniowy wzrost 
zachmurzenia, aż 
do wystąpienia o- 
padów deszczu. 
Temperatura mak­
symalna w dzień od 
4 do 8 stopni, mi­
nimalna w nocy od 
2 do 6 st. Wysoko 
w Tatrach od —2 do 
0 przez całą dobę. 
Wiatr umiarkowa­
ny, okresami dość 
silny południowo- 
-zachodni. Wczoraj 
w Polsce południo­
wej wiał bardzo sil­
ny wiatr, który o- 
siągał w porywach 
w Bielsku 31 m/sek., 
na Kasprowym 
Wierchu 30 m, a w 
Krakowie 20 m.

PROGNOZA POGODY

KRAKÓW

Cxąatack*W* 
Kaaprow* W. 
Katowic* 
Ktale* 
Krakć* 
Ktaatf* 
Nowy 
Pttomyif 
flaeazfr* 
Tarnów 
zakopao*

Prognoza orientacyjna na następną dobę: przeważnie pochmurnie, miej­
scami opady deszczu i nadal ciepło.

Ciśnienie atmosferyczne w Krakowie na wysokości lotniska w Balicach 
z 12 bm. godz. 15 : 729,6 mm, tj. 972,7 hPa, niewielki wzrost, a potem spadek 
ciśnienia.

Tłumy podatników
(INF. WŁ.) Coraz więcej osób 

zgłasza się w Urzędach Skarbo­
wych, aby zdobyć informacje do­
tyczące sposobu płacenia po­
datku dochodowego. Już od kil­
kunastu dni urzędy wydają for­
mularze, (kttóire po wypełnieniu 
staną się zeznaniami podatkowy­
mi. Każdej godziny, przez po­
kój pracowników referatu ds 
pcdatfcu dochodowego . w Urzę­
dzie Skarbowym Kraków-Sród- 
mleśęie przewija się kilkadzie­
siąt osób.

„Ludzie pytają 0 wszystko. Nie 
wiedzą czy mają płacić podatek 
od zysku ze sprzedaży samocho­
du, nie wiedzą jak wypełnić for­
mularze. Czujemy się jak radcy 
prawni” — powiedział „Dzienni­
kowi” jeden z pracowników.

Urzędy rozprowadzają cztery 
rodzaje druków. Dwa dla osób 
płacących samodzielnie podatek 
(jedna wersja dla korzystających 
z ulg, druga dla płacących całą 
sumę) i następne dwa dla osób 
chcących zapłacić podatek wspól­
nie z małżonkiem (wersja z ul­
gami i bez). Największe zainte­
resowanie wzbudzają formularze 
dla podatników płacących samo­
dzielnie i nie korzystających z 
ulg.

Do każdego druku wydanego 
przez urząd dołączona jest in­
strukcja mówiąca o tym, jak go 
wypehfć. Pomimo tego wciąż 
przybywa zdezorientowanych, 
proszących o wyjaśtniienia, osć'b.

(der)

Pokka — Ukraina

Dziś i jutro
(Dokończenie ze str. I) 

ło sytuację geopolityczną w na­
szym regionie, zmieniło korzyst­
nie, dało szansę utrwalenia no­
wego, sprawiedliwszego pokoju w 
naszej połowie Europy” — dodał 
Milewski.

Wczoraj rozpoczęły się oficjal­
ne rozmowy gospodarcze, którym 
przewodniczą ministrowie współ­
pracy gospodarczej z zagranicą 
Ukrainy — Iwan Herc i Polski

darski. Polska jest jednym z waż­
niejszych partnerów handlo­
wych Ukrainy. Ubiegłoroczne o- 
brotv między obu krajami sza­
cowane są na 300—310 min do­
larów.

„Doszliśmy do jednakowych u- 
staleń. Ustaliliśmy, że przystąpi­
my jak najszybciej do rozwiąza­
nia podstawowych kwestii, które 
uaktywnią naszą wymianę han­
dlową” — powiedział minister

dowego. (kuc)

— Andrzej Arendarski. Dotyczą 
one współpracy gospodarczej oraz 
wymiany handlowej między obu 
krajami.

Jak podkreślił minister Aren-

Arendarski. Dodał, iż jak naj­
szybciej polscy i ukraińscy przed­
siębiorcy powinni utworzyć 
wspólny bank i instytucję ubez­
pieczeniową.

Znała Go cała narciarska Polska

Zmarł dr Nowicki
(INF. WŁ.) Żałobą I wielkim 

żalem okryły się środowiska nar­
ciarzy. alpinistów, turystów, ho­
keistów — w Zakopanem zmarł 
wczoraj na atak serca, w wieku 
62 lat. dr Zygmunt Nowicki, or­
dynator Oddziału Chirurgii Ura- 
zowo-OrtopedyczneJ w zakopią ń- 
skim szpitalu, wspaniały cz’o- 
wiek. wielki chirurg 1 wycho­
wawca młodych lekarzy.

Bvł założycielem w nowym za­
kopiańskim szpitalu Oddziału 
Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej. 
Właśnie przygotowywał się do 
20-lecia pracy tero oddziału przez
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który, jak się oblicza, przewinę­
ło się ponad 20 tysięcy kontu­
zjowanych narciarzy.

Dr Zygmunt Nowicki był orga­
nizatorem zjazdów naukowych 
chirurgów kostnych w Zakopa­
nem i innych ośrodkach leczni­
czych w kraju. Należał do wielu 
towarzystw lekarskich w kraju 1 
za granicą, obdarzony był też 
członkostwem honorowym organi­
zacji lekarskich. Na Śląsku, skąd 
20 łat temu przeniósł się pod Ta­
try, był lekarzem i opiekunem 
narodowej reprezentacji hokejo­
wej. sportów motorowych.

Ma na swym koncie setki prze­
prowadzonych operacji, włącznie 
z dokonywaniem przeszczepów, 
także wszeżepi-nia sztucznych 
stawów, endoprotez.

Nadażał za wszystkimi świato­
wymi nowościami na niwie chi­
rurgii kostno-stawowej, sam tak­
że był twórcą nowych zastoso­
wań 1 metod leczenia w chirurgii 
umzowej.

Stolica Tatr zubożała o leszcze 
jedną legendarną postać...

(W. Jarz.)

DZIENNIK POLSKI
31-072 Kraków 

ul. Wielopole 1, II p.

Uderzył
(Dokończenie ze str. I)

sali sądowej odmówili składania 
wyjaśnień, co oznacza, że zosta­
ną przyjęte ich zeznania złożo­
ne w śledztwie.

Prokurator Eugeniusz Wolnik 
przedstawiając akt oskarżenia

deską...
stwierdził, iż kwalifikacja czynu 
jest „kumulatywna”, tzn. będą 
oni rozliczani za wspólny czyn, 
niezależnie od tego kto zadał 
śmiertelną ranę. Zastosowany zo­
stał art. 158 kk par. 3. który 
przewiduje karę od roku do 15 
lat pozbawienia wolności, (ek)

Przestępca ze Wschodu
(Dokończenie ze str. I) 

dziewać tzw. retorsji, czyli wpro­
wadzenia wiz dla Polaków przez 
te kraje. Zdaniem MSZ dotkli­
wie odczułby to polski raczkują­
cy na tamtym terenie biznes. 
Dlatego też MSZ proponuje 
wprowadzenie zaproszeń potwier­
dzanych np. notarialnie.

Decyzję, o wprowadzeniu wiz 
podejmuje Rada Ministrów i już 
teraz można się spodziewać na 
jej posiedzeniu burzliwej dys­
kusji. MSW i MSZ będą broniły 
swoich stanowisk, a np. Mini­
sterstwo Sprawiedliwości może

się opowiedzieć za zaproszeniami 
poświadczanymi notarialnie, spo­
dziewając się z notariatów dodat­
kowych wpływów do własnej ka­
sy. Za zaproszeniami może się o- 
powiedzieć również administracja 
państwowa, która także zarabia­
łaby na wydawaniu zaproszeń.

Jedynymi zainteresowanymi, 
którzy nie zajmują na razie żad­
nego. stanowiska, są oficjalni 
przedstawiciele tych państw w 
Polsce. Czekają na ostateczną de­
cyzję w tej sprawie i decyzje 
swych rządów,

KRZYSZTOF ANDRACKI

Dziękujemy za serce dla chorwackich dzieci

Wycieczka uśmiechu
(Inf. wł.) Od kilku dni w 

Krynicy wypoczywa grupa chor­
wackich dzieci ze Splitu. Dzięki 
pomocy wielu życzliwych osób 
mogły odetchnąć od tragedii ja­
kiej doświadczają narody byłej 
Jugosławii- Brutalna wojna za­
brała im nie tylko dzieciństwo, 
ale też prawo do życia w poko­
ju. W grupie pozornie beztro­
skich narciarzy są piętnastoletni 
chłopcy objęci już rejestracją po­
borowych... Chwile radości za­
wdzięczają przede wszystkim go­
ścinności szefów krynickiego Cen­
tralnego Ośrodka Sportu panom 
Swineckiemu i Mirkowi.

Wczoraj dzieci odwiedziły Kra­

ków. Błyskawicznie zaimprowi­
zowana akcja biura turystyczne­
go „Krakturs” i Radia Kraków 
pozwoliła nie tylko gości nakar­
mić, ale również obdarować pre­
zentami. Dzieci ze Splitu dzięku­
ją: ZPC WAWEL S.A., hurtow­
ni ABC, zakładowi mechaniczne­
mu RIBEK, firmie handlowej 
ANNA, a za pomoce szkolne Jó­
zefowi Konopce. Na obiad zapro­
sił dzieci KS „Kabel”. Serdecznie 
wszystkim dziękujemy. Prowa­
dząca grupę Grażyna Alujević, 
wzruszona spontaniczną pomocą 
kryniczan i krakowian, obiecuje 
kontynuować akcję „wycieczek 
uśmiechu”. (po)

Wczoraj najwyższą temperaturę w kraju aż +16 stopni zanotowano w 
Krakowie. Bardzo ciepło było także w Zakopanem i Kłodzku +14 st., w 
Raciborzu, Katowicach, Kielcach, Łodzi i Opolu +13, w Warszawie +11, 
w Nowym Sączu +9, w Tarnowie +8, na Kasprowym Wierchu +3.

Słońce wzeszło dziś w Krakowie o godzinie 7.33, a zajdzie o 16.03. Dzień 
jest krótszy o 7 godzin 53 minuty i ma 8 godzin 30 minut. (k)

ZANIECZYSZCZENIE POWIETRZA W KRAKOWIE: z pomiarów prze­
prowadzonych wczoraj do godz. 14 przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska wynika, że zanieczyszczenie powietrza (w mikrogramach na
m'J) wynosiło:

Rynek Główny
Aleja Krasińskiego
Norma średniodobowa

dwutlenek dwutlenek pył tlenek 
siarki azotu węgla

66
42

200

27 30 3400
130 49 3700
150 120 1000

UWAGA, KIEROWCY I PRZECHODNIE! Widzialność lokalnie zmniej­
szona, poza rejonami podgórskimi warunki drogowe dobre. Sytuacja blo- 
meteorologiczna zmienna o tendencji do przejściowej poprawy.

Dwie zimy i dwie wiosny
(INF. WŁ.) W Zakopanem w 

ciągu wczorajszej nocy z wiel­
kiej skoczni narciarskiej na 
Krokwi spłynęło 100 ton śniegu, 
czyli połowa tego co naproduko­
wały armatki śnieżne. Ciep'y 
wiatr zachodni (a nie halny, któ­
ry jest południowy) wie je w gó­
rach z prędkością do 50 m na 
sekundę, natomiast w Zakopa­
nem jest o połowę słabszy.

Temperatura ’ powietrza sko­
czyła do 14 stopni i śniegu nie 
ma ani na lekarstwo. Wiosenną 
trawką zieleni się Gubałówka, a 
na Cyrhli kwitną bazie. Górale 
mówią, że tego roku będą dwie 
zimy i dwie wiosny. Jedną zimę 
z obfitym śniegiem i mrozami

już mieliśmy w czasie Świąt Bo­
żego Narodzenia i Sylwestra, te­
raz mamy ctepłą wiosnę, po któ­
rej w połowie lutego przyjdzie 
znowu zima a w marcu będzie 
druga wiosna.

Tymczasem organizatorzy Uni­
wersjady, na którą do wczoraj 
zgłosiło się 40 państw, są poważ­
nie zaniepokojeni wiosenną au­
rą. Wprawdzie posiadają baterie 
armatek śneżnych, jedna z nich 
włoskiej produkcji strzela śnie­
giem nawet na odległość 70 me­
trów, ale żeby armatki mogły 
pracować potrzebny jest mróz, 
minimum 3 stopnie poniżej ze­
ra.

(w.jarz).

Fałszerstwo
(INF. WŁ.) Na wniosek Rady 

Nadzorczej Banku Spółdzielcze­
go w Bochni prokuratura bada 
sprawę dotyczącą działalności je­
dnej z jego pracownic. Pewien 
przedsiębiorca był kredytobiorcą 
bocheńskiego banku. Pierwszy 
kredyt wziął w 1991 roku i sy­
stematycznie go spłacał. Potem 
zaczął zaciągać nowe kredyty. 
Według dokumentów bankowych 
w okresie od kwietnia 1991 ro­
ku do marca 1992 wziął on kre­
dyt na sumę 800 milionów zło­
tych. Według tych samych do­
kumentów zostały mu one wy­
płacone w sześciu ratach przez 
wspomnianą już pracownicę ban­
ku. Udzielając tych kredytów nie

i zagarnięcie 
zadbała ona o należyte gwaran­
cje, a tafcże ukryła przed zwierz­
chnikami stan zadłużenia klien­
ta.

Klient nie mogąc się doprosić 
dokumentów dotyczących wyso­
kości jego zadłużenia także 
wniósł sprawę do prokuratury. 
Ekspertyza grafologiczna stwier­
dziła, że tylko na dwóch dowo­
dach wypłat widnieje jego pod­
pis. Dowiodła też, że na wnio­
skach kredytowych 1 skrypcie 
dłużnym podpis złożyła pracow­
nica banku.

Nie wiadomo kto podjął pie­
niądze i co. się z nimi dzieje.

(sam)

NOTOWANIA WALUTOWE
Kurs Narodowego Banku Polskiego w dniu 12 stycznia 1993 r. 

Dolary, skup: 15.599 zł, sprzedaż: 16.235 zł; marka, skup: 9.543 zł, 
sprzedaż: 9.933 zł.

Kursy walut w kantorach prywatnych:
KRAKÓW. Dolar, skup: 15.700 zł, sprzedaż: 15.800—15.880 zł; mar­

ka, skup: 9.500 zł, sprzedaż: 9.600—9.62# zł; funt, skup: 23.500—23.800 
zł, sprzedaż: 24.000—24.200 zł; frank fr., skup: 2.750—2.780 zł, sprze­
daż: 2.820—2.850 zł; frank szw., skup: 10.350—10.450 zł, sprzedaż: 
10.600—10.800 zł.

WARSZAWA. Dolar, skup: 15.800—15.820 zł, sprzedaż: 15.870— 
15.950 zł; marka, skup: 9.500—9.600 zł. sprzedaż: 9.630—9.650 zł; funt, 
skup; 23.500—24.100 zł, sprzedaż: 24.000—24.500 zł; frank fr., skup: 
2.730—2.820 zł, sprzedaż: 2.840—2.850 zł; frank szw., skup: 10.400— 
10.500 zł, sprzedaż: 10.600—10.700 zł.

NOWY SĄCZ. Dolar, skup: 15.800 zł, sprzedaż: 16.000 zł; marka, 
skup; 9.450—9.550 zł, sprzedaż: 9.600 zł; frank fr., skup: 2.800 zł, 
sprzedaż: 2.830—2.900 zł; frank szw., skup: 10.370 zł, sprzedaż: 10.500 
zł; szyling, skup: 1.350 zł, sprzedaż: 1.370—1.410 zł.

TARNÓW. Dolar, skup: 15.700—15.750 zł sprzedaż: 15.800—15.850 
zł; marka, skup: 9.500—9.550 zł. sprzedaż: 9.600—9.630 zł; funt, skup: 
23.400—24.100 zł, sprzedaż: 24.100—24.500 zł: frank fr., skuro: 2.780— 
2.850 zł, sprzedaż: 2.860 zł; frank Sizwajc., skup: 10.350—10.400 zł. 
sprzedaż: 10.650 zł.

Wszystko o zdrowiu
Nowy, styczniowy numer „BĄDŹ ZDRÓW” już w kioskach 

a w nim wszystko o kłopotach z kręgosłupem (tak powszech­
nych w Krakowie!), o tajemniczym ziółku, które rośnie w Pol­
sce, podczas gdy my sprowadzamy je z zagranicy, o przeszcze­
pach serca Można także przeczytać reportaż o uzdrowicielce 
z Moskwy Wierze Diatłowej oraz rozmowę z nrof. Moszczyń­
skim, o błogosławionych skutkach jedzenia błonnika, dowie­
dzieć się, ile kalorii zawierają reklamowane w tv słodycze

Oprócz tego rebirthing. leczenie nrzy pomocy magnesów 
indyjska dieta, wpływ życia przed urodzeniem na psychikę 
człowieka, dziwne moce bursztynu, tajemnicza soiraia która 
podobno jest dobra na wszystko. Ponad trzydzieści storn cie­
kawej lektury! (amk)
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Ciągle w sporze
Rozmowa z MARIANEM KRZAKLEWSKIM, 

przewodniczącym Komisji Krajowej „Solidarności”

— Czy był Pan usatysfakcjo­
nowany negocjacjami z rządem?

— W negocjacjach nigdy nie 
osiąga się wszystkiego.

— Czy wynik negocjacji może 
zakończyć strajki? Czy daje on 
coś konkretnego załogom w za­
kładach pracy?

—- Sednem porozumienia za­
wartego z rządem jest fakt, że 
po raz pierwszy od lat udało 
n,am się uzyskać od rządu za­
pewnienie, że realne płace w sfe­
rze produkcyjnej wzrosną. Pod 
warunkiem, że wzrośnie produkt 
narodowy brutto. Wynegocjowa­
liśmy także kryteria dla izb 
skarbowych pozwalające zwal­
niać od popiwku niektóre zakła­
dy pracy, które przedstawiają po­
rozumienia płacowe do zatwier­
dzenia. To stwarza im nowe 
możliwości, szanse większe niż 
zapis w „Pakcie o przedsiębior­
stwie".

— A co z biedniejszymi za­
kładami, które muszą dopiero 
wyjść z tego „dołka”, znaleźć 
swoją nową drogę?

— Staramy się „wyrwać” dla 
nich, ile możemy. W związku z 
tym była i ta walka o zwolnie­
nie z popiwku wypłat z zysku, 
ustalenie nowych kryteriów dla 
zwolnień z tegoż popiwku itp. 
Rząd proponował tu ostre kryte­
rium: zlikwidowanie strat, przez 
przedsiębiorstwo. My mówiliśmy 
o zmniejszeniu strat, o zachowa­
niu zysku brutto —■ jako o osob­
nych wskaźnikach. Wśród usta­

jacek Świder

Linia życia
Bez wybudowania tej linii polskie huty przegrają walkę 

o rynki zbytu

G
dy w latach pięćdziesią­
tych jechały do Krako­
wa pociągi wiozące ty­
siące budowniczych „pol­
skiego Magnitogorska”, 
nikt nie przypuszczał, że 

Już za kilkadziesiąt, lat wielki Za­
kład — chluba PRL-u, stanie się 
przestarzałym molochem. Huta 
Lenina produkowała stal na po­
trzeby całego kraju, wykorzystu­
jąc przestarzałą technologię mar- 
tenęwską i nieco nowocześniejszą 
konwertorową. W 1977 roku za­
trudnienie sięgnęło 35 tys. osób, 
a roczna produkcja zamknęła się 
rekordowym wynikiem 6,7 tys. 
ton. Liczyły się ilości wyproduko­
wanej stali, a zamiast modernizo­
wania istniejącego zakładu, ów­
czesne władze zadecydowały o bu­
dowie Huty Katowice.

Tymczasem w Europie Zachod­
niej, Japonii i Ameryce Płn. prze­
mysł metalurgiczny zmieniał te­
chnologie. Budowano linie ciągłe­
go odlewania stali, aby produko­
wać taniej i ograniczyć ilości za­
nieczyszczeń trafiających do at­
mosfery, wody i gleby.

Odejście od gospodarki nakazo­
wo rozdzielczej w naszym kraju 
zapoczątkowało hutnicze kłopoty. 
Koszty produkcji okazały się za 
duże. Liczba zatrudnionych w hu­
cie. która przybrała imię Sendzi­
mira, przekraczała potrzeby o co 
najmniej kilkanaście tysięcy osób.

Kolejne solidarnościowe rządy 
kształtowały program restruktu­
ryzacji polskfego hutnictwa. Jed­
nocześnie. przez trzy ubiegłe lata 
HTS sama przedstawiała projek­
ty zmian. Każdy z nich wiązał się 
z koniecznością inwestowania w 
montaż linii ciągłego odlewania 
stali (COS). W tej chwili takie in­
stalacje funkcjonują w hutach 
„Zawiercie”, „Ostrowiec” i „Jed­
ność”. W ten sposób ok. 13 proc, 
stali w naszym kraju wytwarza 
się przy pomocy nowoczesnej te­
chnologii ciągłego odlewania. Dla 
porównania: w Japonii 99 proc., 
w Niemczech 88 proc., a w Kana­
dzie i USA ok. 80 proc.

Opracowanie programu restruk­
turyzacji polskiego hutnictwa po­
wierzono kanadyjskiemu konsor­
cjum, które ostateczny raport 
przedstawiło w lipcu ubiegłego ro­
ku na konferencji w Mąd-rałinie. 
Niedługo później Rada Ministrów 
przyjęła program. Przewidziano w 
nim budowę linii ciągłego odlewa­
nia w Hucie im. Sendzimira, czy­
niąc zadość nie tyle hutniczym 
postulatom, ile ekonomicznej ko­
nieczności (już teraz, gdyby nie 
działania osłonowe, opłacałoby się 
stal kupować za granicą).

Rozłożona na wiele lat moder­
nizacja HTS ma kosztować ok. 450 
min dolarów. Do roku 1996 pla­
nuje się zrealizowanie budowy 

leń jest także określony próg 
minimalnej płacy w I kwartale 
1993 roku na 1,5 min zł.

Jeśli chodzi o współczynnik 
wzrostu płac w br. to w wyni­
ku negocjacji z „Solidarnością” 
rząd zaproponował na styczeń — 
2,0, na luty —- 1,5 i na marzec— 
0,7.

— A co jeśli np. nagle wzrost 
cen przekroczy planowane pod­
wyżki?

— Powołany zespół rządowo- 
-związkowy będzie wtedy wnio­
skował do Rady Ministrów o sko­
rygowanie współczynników wzro­
stu płac, by nie doszło do dra­
stycznego obniżenia dochodów 
ludności w tym okresie, poziomu 
życid, co - groziłóby załamaniem 
się zawartego porozumienia.

Wystąpiliśmy też z wnioskiem 
(i zostało to zapisane w porozu­
mieniu negocjacyjnym), by za­
kłady energetyczne rozkładały te 
skumulowane bardzo wysokie o- 
płaty za energię na raty w cią­
gu całego roku. Równocześnie do 
rządu zwróciliśmy się z wnio­
skiem, iż utrzymanie skali tych­
że podwyżek cen nośńików e- 
nergii może zagrażać realizacji 
porozumienia,

— A co mieliby z osiągnięte­
go porozumienia negocjacyjnego 
pracownicy spoza sfery produk­
cyjnej?

— W gruncie rzeczy jest to 
także korzystne rozwiązanie dla 
sfery budżetowej i środowiska

COS, modernizacji walcowni go­
rącej i innych inwestycji proeko­
logicznych. Na później zostaje już 
tylko „kosmetyka”, która ma być 
realizowana z własnych środków 
wypracowanych w zakładzie. Bu­
dowa COS-u ma być kredytowa­
na przez Niemców (105 min ma­
rek).

Ciągłe odlewanie stali, mówiąc 
najprościej, pozwala skrócić pro­
ces wytwarzania stali o wiele po­
średnich etapów. Na razie, stal z 
konwertorów (piece martenowskie 
zostały zlikwidowane w 1991 ro­
ku) trafia dp wlewek, a później 
na tzw. walcownię wstępną. Pod­
czas tych czynności straty mate­
riałowe sięgają 15 proc. Trzeba 
do tego doliczyć koszty energii 
wykorzystanej przy podgrzewaniu 

■ stali z wlewek i koszty transpor­
tu (wszystko to odbywa się w du­
żych halach wyposażonych w. su­
wnice). Jeżeli jeszcze dodamy wy­
płaty dla pracowników, to okaże 
się, że wstępnie Walcowana stal 
jest bardzo droga. Stanowczo za 
droga, aby była konkurencyjna na 
europejskim rynku.

Jedynym sposobem ograniczenia 
kosztów jest zastąpienie tradycyj­
nej walcowni wstępnej linią cią­
głego odlewania stali. Płynna stal 
z konwertorów trafi wtedy pod 
specjalny system walców i.opuści 
go w postaci gotowego do dalszej 
przeróbki półproduktu (długi na 
11. metrów kawał rozgrzanej stali 
O szerokości 1.7 m i grubości ok. 
20 cm). To z niego powstaną, po 
kolejnych walcowaniach, blachy. 
W porównaniu z tradycyjnymi 
metodami COS pozwala na, jak 
sama nazwa wskazuje, ciągłe odle­
wanie dzięki zbiornikom wyrów­
nawczym. W efekcie znacznie 
zmniejsza się koszty wyproduko­
wania tony stali,.poprzez zlikwi­
dowanie walcowni wstępnej i 
związanej z nią infrastruktury 
(suwnice, tory kolejowe, wózki, 
wlewki) oraz zmniejszenie zatrud­
nienia. Eksperci obliczyli, że Hu­
ta Sendzimira bez COS-u straci 
rocznie ok. 50—-60 min dolarów.

Modernizacja HTS-u jest tylko 
częścią zmian strukturalnych w 
całej branży hutniczej. Program 
restrukturyzacji przewiduje w 
końcowym etapie zmian połącze­
nie nowohuckiego kombinatu & 
Hutą Katowice. W tej ostatniej 
także będzie montowana linia cią­
głego odlewania stali, jednak zu­
pełnie inna. Huta Katowice we­
dług rządowych planów będzie 
kontynuowała dotychczasową pro­
dukcję, czyli, będzie .wytwarzać 
wyroby kwadratowe. Powstałe 
tam wsady posłużą do produkcji 
np. szyn. Natomiast huta krako­
wska jest jedynym w kraju pro­
ducentem blach płaskich gorąco 
walcowanych. W założeniach, za­
kład z Katowic ma dostarczać do 
Krakowa wsad (półprodukty) dla 

' dalszego przerobu na walcow­
niach. W' ..Sendzimirze” na ten 
pomysł patrzą sceptycznie. Kosz­

emeryckiego. Bo w związku z 
powiązaniem ich ze sferą pro­
dukcyjną przez uchwały około- 
budżetowe — i tam będzie moż­
liwość ruchów płacowych.

— Czyli związkowcy mogą 
mieć powody do zadowolenia, by 
przestać strajkować?

— Przyjętymi ustaleniami po­
winny być usatysfakcjonowane 
załogi strajkujących zakładów 
pracy wtedy, kiedy poczują bez­
pośrednio efekty tego porozumie­
nia. Równocześnie, gdy te efek­
ty zostaną przedłożone na reali­
zację aktów prawnych, które za­
warliśmy w trakcie negocjacji o 
„Pakcie o przedsiębiorstwie”. To 
wszystko powinno stworzyć me­
chanizmy systemowe do rekom­
pensowania właśnie kosztów u- 
trzymania, a równocześnie do o- 
źywienia ekonomicznego.

— A jednak spór zbiorowy z 
rządem nie został jeszcze zakoń­
czony. Takie stanowisko podjęła 
Krajowa Komisja „Solidarności”

.— Uzależniamy zakończenie te­
go sporu od realizacji przyjętych 
postanowień i od realizacji re­
kompensowania wzrostu kosztów 
utrzymania. Zaś powołany przez 
nas zespół interwencyjno-media- 
cyjny dowodzi, że związek chce 
rozwiązywać problemy w sposób 
cywilizowany, wzorem państw 
o dłuższej demokracji.

Rozmawiała:
TERESA KWAŚNIEWSKA 

ty transportu ze Śląska zwiększą 
cenę wyrobu finalnego i może się 
okazać, że. nie będzie chętnych na 
wytworzony produkt. Duży wpływ 
na niechęć krakowian do połącze­
nia obu hut ma także fakt du­
żych strat finansowych, katowic­
kiego kombinatu. HTS strat nie 
iua, co .więcej,; ubiegły rok. zakoń-;; 
czyła z zyskiem brutto ok. 350 mld 
zł i zbliżyła się do zyskowności 
netto. Gdyby udało się zrealizo­
wać inwestycję ĆOS. krakowska 
huta stałaby się w pełni docho­
dowym zakładem.

Modernizacja niesie że ttobą 
wiele problemów. Najważniejszy 
z nich to przewidywana redukcja 
zatrudnienia. Obecnie w hucie 
pracuje ok. 20 tysięcy. osób. Wg 
planów, w „Sendzimirze” ma być 
zatrudnionych 6 tys. ludzi. Związ­
ki zawodowe podnoszą alarm, a 
dyrekcja tłumaczy, że pracownicy 
nie będą uwalniani, tylko przeno­
szeni. Duża część zatrudnionych 
w HTS nie pracuje bezpośrednio 
przy wytwarzaniu stali., Zakłady 
mechaniczny, transportu i inne 
w przyszłości staną się samodziel­
nymi. satelitarnymi wobec huty 
przedsiębiorstwami. Zatrudnią o- 
ńe ok. 8 tysięcy ludzi. Dla pozo­
stałych 5 tys. trzeba będzie zor­
ganizować inne miejsca pracy w 
Krakowie i okolicy. Temu służą, 
na razie jeszcze, nieśmiałe, inicja­
tywy w rodzaju inkubatora prze­
dsiębiorczości organizowanego 
przez HTS. Po zakończeniu mo­
dernizacji część maszyn i hal pro­
dukcyjnych przestanie być hucie 
potrzebna. . Mają w przyszłości 
stworzyć park przemysłowy wy­
korzystywany przez inne przed­
siębiorstwa. Podobne parki pow­
stawały w Europie w latach sie­
demdziesiątych i osiemdziesiątych, 
gdy przeprowadzano restruktury­
zacje hutnictwa w Niemczech i 
Francji. Dla . nas. jest to przyszło­
ścią..

Dla wszystkich stron zaangażo­
wanych w modernizację polskie­
go hutnictwa jest jasne, że bez 
wybudowania linii ciągłego odle­
wania stali krajowe huty przegra­
ją w walce o rynki zbytu z za­
kładami Europy i świata. COS-y 
pozwolą zredukować straty w 
trakcie wstępnego etapu produkcji 
stali z kilkunastu do 1 proc. Wpły­
ną także na zmniejszenie emisji 
szkodliwych substancji, co jest 
szczególnie ważne w świetle norm 
ekologicznych, jakie otrzymały 
huty od Ministerstwa Ochrony 
Środowiska. W Hucie Sendzimira 
te. zbliżone do światowych, nor­
my zaczną obowiązywać od sty­
cznia 1986 roku.

W
 tegorocznym budże­

cie na dotacje do na­
wozów wapniowych 
przewidziano 1,1 bln 
zł. Dopłaty do kredy­
tów preferencyjnych 

wyniosą 1,5 bln zł, tyle samo do­
płata do paliwa rolniczego. Do 
Funduszu Restrukturyzacji i Od­
dłużenia Rolnictwa budżet doło­
ży blisko pół biliona, natomiast 
dotacja do rolniczego Funduszu 
Emerytalno-Rentowego, którego 
wydatki w 94 proc, pokrywane są 
przez państwo, wyniosą ponad 31 

Rolnik dotowany
To nieprawda, że polskie rolnictwo jest całkowicie pozbawione 

ochrony i pomocy ze strony państwa

bln zł. Przy tym bariery opłat 
celnych i wyrównawczych w zna­
cznym stopniu będą chronić pol­
skich producentów żywności 
przed zagraniczną konkurencją.

To prawda, że w tym roku 
budżetowe wydatki na rolnictwo 
zmniejszą się o 0,6 proc, w sto­
sunku do roku ubiegłego.

I prawdą też jest, że udział 
wszelkiego rodzaju subsydiów w 
dochodach naszj’ch rolników, w 
zeszłym roku sięgający 17 proc, 
jest śmiesznie mały w porówna­
niu z analogicznym wskaźnikiem 
w USA (ok. 30 proc.), Wspólnocie 
Europejskiej (49 proc.), a zwłasz­
cza w Japonii (ok. 70 proc.) i 
Szwajcarii (80 proc.). Polityka 
rolna najbogatszych państw świa­
ta sprawiła, źe z jednej strony 
wydają one rocznie na dotowanie 
rolnictwa 100 mld dolarów, a wg 
niektórych opracowań pełna kwo­
ta obciążeń podatników i konsu­
mentów sięgnęła w 1990 roku su­
my 260 mid dolarów. Z drugiej 
zaś strony bezwzględna ochrona 
własnego rolnictwa niszczy świa­
towy rynek żywnościowy, unie­
możliwiając wejście nań krajom 
rozwijającym się.

Przedstawiony w brytyjskim 
tygodniku „The Economist” ra­
port poświęcony polityce rolnej 
nie pozostawia na tych prakty­
kach suchej nitki, a stosowane w 
wielu krajach metody wspierania 
rolnictwa nazywa „najbardziej 
wstecznym, marnotrawnym i 
uporczywym szaleństwem współ­
czesnej historii”. Jednym z obja­
wów owego „szaleństwa” jest

i , 
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Polonusi o naszym rolnictwie
Rozmowa z prof. EDWARDEM SZCZEPANIKIEM

Profesor doktor Edward Szczepanik urodził się w Suwałkach. 
W 1936 roku ukończył studia w Szkole Głównej Handlowej w 
Warszawie. Jako podchorąży Wojska Polskiego wziął udział w 
kampanii wrześniowej. Po internowaniu przez wojska sowiec­
kie był więziony, m. in. w Kozielsku. Następnie wraz z Armią 
Polską na Wschodzie przeszedł jej szlak bojowy, biorąe udział w 
walkach o Monte Cassino, Ankonę i Bolonię. Rozpoczętą na 
krótko przed wybuchem wojny pracę akademicką kontynuował 
po wojnie w Londynie, Rzymie, Hongkongu, Sussex. Był do­
radcą ekonomicznym wielu organizacji międzynarodowych m. 
in. FAO. Opublikował wiele książek i artykułów o tematyce eko­
nomicznej.

W Rządzie RP na Uchodźstwie prof. Szczepanik był w la­
tach 1981—86 ministrem spraw krajowych. 7 kwietnia 1986 roku 
objął urząd Prezesa Rady Ministrów, który pełnił do jej roz­
wiązania w dniu 22 grudnia 1990 roku.

— Panie profesorze, ezy 
widzi Pan możliwość polo­
nijnej pomocy dla polskie­
go rolnictwa?

— Podstawą współpracy musi 
być udostępnienie aktualnych da­
nych administracyjnych, praw- 

. nych, statystycznych i ekonomicz­
nych. Należałoby zwłaszcza u- 
wzgiędnić rentowność poszczegól­
nych ogniw całego łańcucha dzia­
łalności związanych z rolnictwem, 
poczynając od produkcji aż do 
stadium konsumpcji płodów i 
przetworów rolnych. Drugą, bar­
dzo .istotną sprawą, jest sprecy­
zowanie założeń co do struktury 
własności rolnictwa polskiego, za­
równo obecnej, jak i przewidy­
wanej w najbliższej przyszłości. 
Wiem, że politycznym celem Mi­
nisterstwa Rolnictwa jest gospo­
darstwo rodzinne. Wydaje się jed­
nak, że takie rozwiązanie nie jest 
odpowiednie do wszystkich rodza­
jów produkcji, regionów i stanu 
obecnego. Sprawa wymaga więc 
dalszej analizy. Od jej rozwiąza­
nia zależy nie tylko dopływ ka- 

fakt, iż cztery główne cele, jakie 
stawia sobie polityka rolna na 
Zachodzie — utrzymanie stabil­
nych cen . i bezpieczeństwa żyw­
nościowego, podtrzymywanie ży­
wotności rolnictwa oraz społecz­
ności wiejskich — nie tylko nie 
są realizowane, ale przynoszą cza­
sem odmienne od zamierzonych 
skutki.

d lat 30. kiedy podjęto 
pierwsze działania na rzecz 
ochrony rolnictwa, względ­

nie stabilne światowe ceny żyw-, 
ności zaczęły wykazywać zdecy­

dowaną . tendencję do. gwałtow­
nych skoków zarówno w dół, jak 
i w górę. Natomiast światowa 
produkcja żywności od 50. lat 
utrzymuje się na■ stałym pozio­
mie, mimo różnic w wysokości 
zbiorów w poszczególnych kra­
jach, umożliwiając wyrównywa­
nie lokalnych niedoborów na dro­
dze zewnętrznych zakupów. To­
też bezpieczeństwo żywnościowe 
wcale nie musi oznaczać samowy­
starczalności. Gwarancją dostaw 
produktów rolnych jest dziś han­
del międzynarodowy, tańszy niż 
gromadzenie własnych zapasów, 
choć utrzymanie pewnych rezerw 
krajowych jest oczywiście ko­
nieczne.

Wydawać by się mogło, że trze­
ci cel —- a więc utrzymanie rol­
nictwa przy życiu poprzez za­
gwarantowanie farmerom godzi­
wych dochodów — został przez 
Zachód osiągnięty. Średnie do­
chody np. rolników amerykań­
skich są wyższe niż gospodarstw 
pozarolniczych. Ale, że. dotacje 
związane są z wielkością produk­
cji, dopłaty trafiają głównie do 
najbogatszych producentów rol­
nych. natomiast ci. którzy tej 
pomocy naprawdę potrzebują, 
dostają, wg badań australijskich 
ekonomistów, zaledwie jednego 
dolara z każdych dziesięciu, prze­
znaczonych na subsydiowanie rol­
nictwa. Nic więc dziwnego, że cel 
czwarty — utrzymanie żywotno­
ści społeczności wiejskich — rów­
nież nie został osiągnięty. Prefe­
rencje dla wielkotowarowych go­
spodarstw i cywlizacyjne atrak­
cje życia w miastach sprawiły, że 

pitału ludzkiego i finansowego, 
ale także wskazówki, gdzie polo­
nijny kapitał mą się kierować.

— Jednak czy rolnictwo 
w kraju może istotnie li­
czyć na napływ kapitałów 
Polonii?

— Postulowane przez Minister­
stwo Rolnictwa „przyciąganie ka­
pitału polonijnego” wydaje się 
być oparte na złudzeniu, że ka­
pitał ten jest znaczny i mobilny. 
W większości krajów polonijny 
kapitał jest znikomy i unierucho­
miony w domach. Polonia inwe­
stowała głównie w kształcenie 
swego potomstwa i tą-drogą two­
rzyła, mówiąc językiem ekono­
micznym, nieraz pokaźny „kapi­
tał ludzki”, który jednak rzadko 
był związany z rolnictwem. Tym 
niemniej przyciąganie „kapitału 
ludzkiego”, a nie finansowego, 
winno być stawiane na pierw­
szym planie. Waloryzacja krajo­
wego „kapitału ludzkiego” przy 
polonijnej pomocy — przez orga­
nizowanie praktyk, staży, wizyt 
ekspertów etc. — oczywiście jest 

mimo protekcyjnej polityki rol­
nej w ciągu ostatnich 50. lat 
rolnictwo straciło czterokrotnie 
więcej miejsc pracy, niż liczy ich 
sobie obecnie. Mimo to lobby rol­
nicze jest dostatecznie silne i bo­
gate, aby wywierać istotny wpływ 
na .politykę swoich państw, czego 
przykładem może być wysoki 
wkład finansowy amerykańskich 
farmerów w fundusze wyborcze 
oraz ostatnie działania rolników 
europejskich, skutecznie blokują­
cych próby reformowania świa­
towego handlu żywnością.

Wniosek, jaki „The Econo­
mist” wyciąga ź tych do­
świadczeń brzmi jednozna­

cznie — konieczne jest jak naj­
szybsze odejście od dotacji, za­
nim dotychczasowa polityka do­
prowadzi do światowego kryzysu 
finansowego, bądź do wybuchu 
wojny handlowej. Wg ekonomi­
stów, na których powołuje się 
brytyjski tygodnik, nie spowodu­
je to ani znaczącego wzrostu cen 
żywności, ani większego niż 10-, 
15-procentowego spadku miejsc 
pracy w sektorze rolniczym. Na­
tomiast skierowanie pieniędzy 
wydawanych na politykę rolną do 
bardziej dochodowych działów 
gospodarki może przynieść świa­
tu korzyści od 200 do 500 mld do­
larów, a w samej Wspólnocie Eu­
ropejskiej — ponad 2 min no­
wych miejsc pracy.

, Można się u nas. w kraju. >z 
tymi opiniami i obliczeniami-zga­
dzać lub nie — ale trzeba się nad 
nimi poważnie zastanowić. Ma­
my przecież swoje doświadczenia 
z nadmiernym dotowaniem PGR- 
-ów. które teraz padają jedno po 
drugim. Trudno też powiedzieć, 
że w czasach komunistycznych, 
znacznie bardziej niż dziś sub­
wencjonowane rolnictwo, znaj­
dowało się w stanie rozkwitu. I 
choć polskie warunki różnią się 
dziś zdecydowanie od zachodnich, 
musimy uważać, aby idąc do Eu­
ropy nie powtórzyć jej błędów. 
Wycofywanie się z tej drogi może 
być bardzo kosztowne i długo­
trwałe. ' t

BARBARA MATOGA

możliwa, ale tylko w niewielkim 
zakresie. Należy to robić raczej 
poprzez międzynarodowe i naro­
dowe organizacje rolniczo-żywno- 
ściowe, jak FAO. WHO. Euro- 
pean Community lub World Bank. 
Jednak dowiedziałem się właśnie, 
że od kilku lat Polski Komitet do 
Współpracy z FAO zawiesił swą 
działalność. A ja chciałem zapro­
ponować sprowadzenie misji FAO 
do pomocy naszemu rolnictwu...

— Oprócz Polonii z Za­
chodu, uważanej, jak wi­
dać niesłusznie, za „boga­
tego wujka”, istnieje jesz­
cze Polonia ze Wschodu, 
która oczekuje pomocy z 
kraju i zza granicy.

r- Państwa byłego Związku So­
wieckiego odziedziczyły po So­
wietach skolektywizowane rolnic­
two. Współpraca z rolnikami w 
tych krajach sprowadzałaby się 
więc do kontaktów z sowchozami 
lub kołchozami, które z zasady 
nie mogą mieć charakteru naro­
dowościowego. Wszystkie więc 
pomysły „pomocy Polonii na 
Wschodzie” tracą sens praktycz­
ny, chyba że odniesiemy je do 
jakiegoś bardzo odległego i hipo­
tetycznego terminu, w którym na­
stąpi prywatyzacja rolnictwa przy 
pokaźnym udziale ludności pol­
skiego pochodzenia. I jeszcze jed­
no. Ź bezpośrednich kontaktów z 
Ministerstwem Rolnictwa dowie­
działem się, że przewidywana jest 
masowa repatriacja ludności pol­
skiej z Kazachstanu i osiedlanie 
jej na wsi w kraju. Tego rodzaju 
operacja wydaje się być bardzo 

i trudna i wątpię, czy rząd rzeczy- 
j wiście ma zamiar ją popierać.

Rozmawiała; (Mat)
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GODZINY
• KRYZYS RODZINY. Pa­

pież Jan Paweł II, zwracając 
się do polskich biskupów prze­
bywających z wizytą „ad li- 
mina” w Watykanie, mocno 
podkreślił przejawy „kryzysu 
rodziny” w Polsce, takich jak 
duża liczba rozwodów, rozpow­
szechnienie praktyk antykon­
cepcyjnych I aborcji oraz apa­
tia młodzieży. Papież wsparł 
swoim autorytetem stanowi­
sko polskiego Episkopatu w 
sprawie uchwalonej ostatnio 
przez Sejm i przekazanej do 
rozpatrzenia Senatowi ustawy 
o aborcji.

• WALKI MIĘDZY SOJU­
SZNIKAMI. W środkowej Bo­
śni i Hercegowinie dochodzi do 
walk między nominalnymi so­
jusznikami w tamtejszym kon­
flikcie — muzułmanami i 
Chorwatami. Przedstawiciel sił 
pokojowych ONZ w tym regio­
nie poinformował Reutera o 
gwałtownej wymianie ognia 
granatnikowego, która rozpo­
częła się w poniedziałek i 
trwała we wtorek. Nie wyklu­
czył, że do walki włączyła się 
również artyleria.

6 NIE MA POROZUMIE­
NIA. Wbrew wcześniejszym 
doniesieniom, zwalczające się 
klany somalijskie nie podpisa­
ły w stolicy Etiopii Addis A- 
.bebie porozumienia o zawie­
szeniu broni i zwołaniu konfe­
rencji pojednania narodowe­
go —■ poinformował we wtorek 
w Mogadiszu rzecznik ONZ.

® WĘGRY BĘDĄ WSPÓŁ­
PRACOWAĆ. Węgry gotowe 
są kontynuować współpracę w 
ramach Grupy Wyszehradz- 
kiej — stwierdził rzecznik pra­
sowy węgierskiego MSZ, Ja­
nos Herman. Podkreślił, że 
Grupa powstała po to. aby u- 
łatwić Polsce, Węgrom i Cze- 
cho-Słowacji zbliżenie z Eu­
ropą. Uważa, że wcześniej u- 
stalone ramy współpracy mo­
żna połączyć ż obecnymi po­
litycznymi i geograficznymi 
realiami.

• OPAMIĘTANIE NIEM­
CÓW? Akty przemocy doko­
nane w minionym roku przez 
prawicowych ekstremistów 
przyniosły opamiętanie się ca­
łego społeczeństwa — powie­
dział prezydent federalny 
Niemiec, Richard von Weizsa- 
ecker. Zdecydowane wyroki 
sądów i masowe demonstracje 
udowodniły, że niemiecka de­
mokracja jest rzeczywista — 
dodał.

O ELEKTRONICZNA ZA­
PORA. Boński dziennik „Ge- 
neral-Anzeiger” powrócił do 
planów ministra spraw wew­
nętrznych, by na granicy Nie­
miec z Polską i Czechami za­
instalować radary i aparturę 
pracującą na podczerwień. Pro­
jekt Rudolfa Seitersa został 
skrytykowany przez wielu po­
lityków, ale też spotkał się z 
poparciem innych. „General- 
-Anzeiger” uznał go za „wąt­
pliwy sygnał”.

• ROPA WYCIEKŁA. Li- 
beryjski tankowiec „Braer”, 
przełamał się co najmniej na 
cztery części w wyniku gwał­
townego sztormu szalejącego w 
rejonie Szetlandów. Statek 
rozpadł się w nocy z ponie­
działku na wtorek, a większość 
z 84 tys. ton ropy znajdującej 
się w jego zbiornikach wycie­
kła do morza.

e UKRAINA NIE KON­
TROLUJE. Ukraina nie jest 
już mocarstwem nuklearnym, 
gdyż nie ma kontroli nad wy­
korzystaniem broni strategi­
cznej stacjonującej na jej te­
rytorium — oświadczył gene­
rał Georgij Żiwica, wicemini­
ster obrony Ukrainy, w wy­
wiadzie dla telewizji WNP.
• PALESTYŃCZYCY 

ZBOJKOTUJĄ. Delegacja pa­
lestyńska poinformowała Wa­
szyngton, że nie weźmie udzia­
łu w kolejnych rundach poko­
jowych rokowań bliskowscho­
dnich dopóki Izrael nie zgodzi 
się na repatriację deportowa­
nych ponad 400 Palestyńczy­
ków. List w tej sprawie skie­
rował szef delegacji palestyń­
skiej Fajsal Husseini do ame­
rykańskiego sekretarza stanu 
Lawrence’a Eagleburgera.

Odjazdy
Podczas gdy pani premier Suchocka prowadzi oficjalne 

rozmowy w Kijowie, prezydent Ukrainy — Krawczuk — 
składa nie mniej oficjalną wizytę w Tel Awiwie. Wraz 

z nim odleciała grupa wysokich urzędników państwowych oraz 
liderów politycznych — potencjalnych rozmówców pani pre­
mier, Tak więc szefowa polskiego rządu jest, z konieczności, 
przyjmowana przez „drugi garnitur” polityków ukraińskich. 
Chociaż zapewne wszystkie zawarte ze stroną ukraińską umo­
wy będą dobrze służyły wzajemnej współpracy W przyszło­
ści, trudno oprzeć się wrażeniu, iż podczas przygotowań do 
tej wizyty doszło do istotnego zaniedbania. Być może na wi­
zytę polskiego premiera w Kijowie oczekiwano zbyt długo? 
Może jednak wszystkiemu zawinił sztywny kalendarz odjazdów 
prezydenta Krawczuka? ANDRZEJ WOJTAS

IRAK

Niebezpieczna gra
Potęga irackiego lotnictwa woj­

skowego jest większa niż przed 
wojną nad Zatoką Perską — za­
pewnił telewidzów irackich ge­
nerał Anir Raszid, dyrektor ad­
ministracyjny przemysłu wojsko­
wego. Podkreślił, że Irak ma ra­
kiety „skuteczniejsze niż przed 
agresją 30 państw”. „Od pewne­
go czasu rakiety są rozmieszczo­
ne we wszystkich regionach Ira­
ku, zwłaszcza na południu”.

Następnie oświadczył, że lotni­
cze siły obronne i ofensywne o- 
trzymały rozkaz podjąć działa­
nia również na południe od 32 
równoleżnika.

„Sytuacja jest zbyt wybucho­
wa, by zajmować się nieodpo­
wiedzialnymi grami” — powie­
dział rzecznik rosyjskiego mini­

PERU

Odwet „Świetlistego Szlaku"
Aresztowanie i skazanie na 

dożywotnie więzienie twórcy 
i przywódcy peruwiańskiej 

organizacji lewackiej „Świetlisty 
Szlak” Abimaela Guzmaną wpra­
wiło tamtejsze władze w dobre 
samopoczucie. Jak twierdzą rzą­
dowi eksperci zmasowana akcja 
policji i wojska przeciw „Sende- 
ro Luminoso” spowodowała are­
sztowanie 80 proc, członków kie­
rownictwa tej organizacji oraz 
Wielu szeregowych bojówkarzy. 
Przeszło stu zostało- skazanych 
na dożywocie. Według oficjal­
nych opinii „Świetlisty Szlak” 
nie stanowi już zagrożenia dla 
państwa i nie jest w stanie prze­
jąć władzy w Peru. W świetle 
faktów opinie te wydają się być 
przesadne, mimo bowiem spek­
takularnych sukcesów sił rządo­
wych akcje „Sendero Luminoso” 
przybrały na sile i to właśnie 
w ostatnich miesiącach. W wy­
niku zamachów terrorystycznych 
w Peru ginie dziennie średnio 
10 osób. Wśród ofiar są zarów­
no przedstawiciele establishmen­
tu jak i funkcjonariusze policji 
i administracji państwowej na 
prowincji.

18 grudnia został zastrzelony 
w Limie peruwiański lider zwią­
zkowy Pedro Huillca. Jak podał 
nielegalny biuletyn terrorystów 
„El Diario” akcja ta została

W Polsce przebywał z wi­
zytą oficjalną minister 
spraw zagranicznych 

tranu, Ali Akbar Welajati. 
Przyjęli go wszyscy święci, co 
przypomina, że stosunki mię­
dzy Polską a Iranem były za­
wsze dobre i że nie zależały 
od tego, kto rządził w Polsce 
lub w Iranie. Opowiada o 
nich anegdota. W czasach ce­
sarstwa Iranu oraz budowy 
drugiej Polski Gierka „Dzwo­
nek Częstochowski" lub pi­
smo o zbliżonej do „Dzwon­
ka" opiniotwórczości zamieś­
ciło stronicową zapchaj dziu­
rę czyli „michałka" o — za 
przeproszeniem — nogach Pa­
rch Diby. Farah Diba była 
kiedyś modelką, lecz w cza­
sach publikacji „Dzwonka" 
matkowała już następcy tro­
nu cesarskiego jako żona sza­
cha Rezy Pahlauiego, skąd­
inąd zresztą doktora honoris 
causa Uniwersytetu Warszaw­
skiego.

Demokratyczne kręgi za­
chodnie wiedziały już wtedy 
o prześladowaniach i tortu­
rach, o policji politycznej SA- 
VAK i o terrorze, który na­
zywano „białą rewolucją sza­
cha i narodu", ale nie prze­
szkadzało to ani Stanom Zje­

sterstwa spraw zagranicznych 
Siergiej Jastrzembski, ustosun­
kowując się do irackich działań 
z minionych trzech dni. „Ta ak­
cja jest bezczelnym łamaniem 
rezolucji Rady Bezpieczeństwa 
ONZ” — ocenił Jastrzembski.

Brytyjski sekretarz obrony 
Malcolm Rifkind powiedział w 
telewizji, że powtarzające się 
przypadki łamania decyzji ONZ 
przez Irak nie będą tolerowane.

„Nie będzie ostrzeżeń” przed 
ewentualną ripostą na gwałcenie 
rezolucji ONZ przez Bagdad — 
stwierdził rzecznik Białego Do­
mu Martin Fitzwater, dodając, 
że USA rozważą wraz z ONZ 
kroki, które mogą się okazać 
konieczne.

przeprowadzona w ramach kam­
panii uczczenia pamięci chiń­
skiego przywódcy Mao Zendon- 
ga. W pierwszych dniach stycz­
nia br. bojówkarze zastrzelili 
profesora socjologii na Uniwer­
sytecie w Huanco Carlosa Gal- 
lardo Malpartidę. Zabójstwa do­
konano w biały dzień na sali 
wykładowej.

Konfrontacja pomiędzy siłami 
rządowymi a „Świetlistym Szla­
kiem” który walczy przeciw 
„zdemoralizowanemu państwu, 
korupcji i rozkradaniu majątku 
przez obcy kapitał" wzmogła się 
cd czasu, gdy do władzy doszedł 
w 1990 roku prezydent Alberto 
Fujimori. W ciągu niespełna 
trzech lat w wyniku zamachów 
na tle politycznym zginęło 7780 
osób. W roku ubiegłym liczba 
ofiar wyniosła przeszło 3 tysią­
ce. W ciągu 6 lat rządów jego 
poprzednika Alana Garcii zginę­
ło z rąk terrorystów 9600 osób.

Od chwili rozpoczęcia działań 
zbrojnych przez „Świetlisty 
Szlak” w 1980 roku zginęło w 
Peru przeszło 25 tys. osób. We­
dług niektórych źródeł liczba ta 
jest jeszcze wyższa, gdyż rządo­
we dane są niepełne. Straty ma­
terialne w wyniku zamachów 
terrorystycznych szacuje się na 
przeszło 20 mld dolarów. (t)

Krzysztof Mroziewicz Z daleka

Ropa i wersety
dnoczonym ani Polsce. W oby­
dwu krajach szach przyjmo­
wany był z najwyższymi ho­
norami.

Publikacja „Dzwonka" tra­
fiła na biurko ambasadora 
Iranu, ten przesłał ją do Te­
heranu i po dwóch tygod­
niach ambasador PRL stoi na 
dywaniku w tamtejszym MSZ 
a dyrektor departamentu Eu­
ropy Wschodniej mówi tak:

— Wiemy, że prasa w Pol­
sce jest cenzurowana, co ozna­
cza, że ukazują się w niej 
wyłącznie artykuły odzwier­
ciedlające poglądy rządu. Co 
wobec tego chciał dać do zro­
zumienia swoim czytelnikom 
rząd PRL zajmując się kształ­
tem nóg Jej Cesarskiej Mo­
ści? Uprzedzam pana amba­
sadora, że każda następna pu­
blikacja podobnego typu owo­
cować będzie korektami do 
układu gospodarczego, jaki

Czy żołnierze Bundeswehry wy jadą do Somalii?

■ f
■ •

Luftwaffe nad
W Bonn zakończył trzydnio­

wą wizytę sekretarz gene­
ralny ONZ, Boutros Ghali. 

Głównym celem wizyty — jak 
powiedział sam Boutros Ghali, 
jest nakłonienie Niemiec do u- 
działu w misjach pokojowych pod 
egidą ONZ. W pierwszym dniu 
Wizyty sekretarz generalny roz­
mawiał z kanclerzem Helmutem 
Kohlem i ministrem spraw za­
granicznych Klausem Kinkelem.

Rozmowy potwierdziły, że pro­
blem braku zaangażowania Nie­
miec- w akcjach pokojowych bę­
dzie trudny do rozwiązania. Nie 
tylko ze względu na sytuacje 
prawne i zapisy konstytucyjne, 
zakazujące Bundeswehrze uczest­
nictwa w działaniach poza tery­
torium NATO. Również dlatego, 
że partie i politycy różnie ten 
zakaz interpretują.

Przykładem jest zapowiedziane 
wysłanie 15C0 żołnierzy Bundes-

„Litość"
Ekrany telewizyjne na całym 

świecie wciąż obiegają obra­
zy, przedstawiające ciężkie 

warunki w jakich źyje w obo­
zowisku w Libanie ok. 400 Pa­
lestyńczyków, wydalonych z 
Izraela. W komentarzach im to­
warzyszących podkreślano na 
ogół fakt, że władze izraelskie 
nie zezwalają na dowóz — przez 
swoje terytorium — żywności 
oraz sprzętu dla wydalonych. Ra­
da Bezpieczeństwa przyjęła u- 
chwałę potępiającą Izrael (nr 779 
— red.) za wydalenie Palestyń­
czyków. Przeciętny widz musiał 
dojść do wniosku, że Izraelczycy 
postąpili bezlitośnie. •>

Takie przedstawienie sprawy, 
twierdzą jednak Izraelczycy, jest 
nietrafne. Po pierwsze — pomi­
ja się milczeniem fakt, że wy­
daleni są czołowymi działaczami 
i organizatorami aktów terroru, 
podejmowanych przez fundamen- 
talistyczną islamską organizację

zawarli premierzy Howejda i 
Jaroszewicz.

Ponieważ za fabryki kwa­
su siarkowego t cukrownie 
sprowadzaliśmy ropę, a groź­
ba przyhamowania dostaw 
sformułowana została przej­
rzyście — ambasador PRL po­
słał do Warszawy depeszę z 
sugestią aby cenzura wycina­
ła wszystko, co dotyczy sza­
cha, Persji, Iranu etc. Na 
wszelki wypadek, ponieważ 
„nie wiadomo, co ich może 
urazić".

Cenzorzy dostali z KC za­
pis: „wyrzucać wszystko, co 
związane jest z szachem, Ira­
nem i Persją". Zapis obowią­
zywał bezwzględnie — więc 
z rubryk szachowych pozni­
kały takie terminy jak 
„szach" a z pism dla hobby­
stów przymiotniki „perski" w 
odniesieniu do „kot". Nie mó­
wiąc oczywiście o poważniej- 

wehry do Somalii. Minister obro­
ny Volker Ruhe sporządził plan, 
który może być zrealizowany w 
ciągu 5 do 6 tygodni. Wyznaczo­
no już nawet dowódcę operacji, 
generała Bernharda, zastępcę do 
wódcy III Korpusu. Zadaniem 
tego oddziału byłoby — według 
urzędowych stwierdzeń — „hu­
manitarne wmieszanie się w we­
wnętrzne sprawy Somalii". Co­
kolwiek miałoby to znaczyć, mi­
nister spraw zagranicznych 
Klaus Kinkel sprzeciwił się wy­
syłaniu żołnierzy uzbrojonych 
Nie zgadza się nawet na broń 
konieczną dla samoobrony.

Opozycja socjaldemokratyczna 
także zaprotestowała, twierdząc 
że złamaniem Konstytucji było­
by nie tylko, gdyby żołnierz nie­
miecki zastrzelił Somalijczyka, 
ale również gdyby Somalijczyk 
zabił Niemca.

Zamieszanie wokół odpowie­
dzialności Niemiec za pokój w

podszyta
Harnaś, której program nawołu­
je do likwidacji państwa Izrael 
Środkiem do realizacji tego pro­
gramu jest mordowanie Izrael­
czyków. Dla rozbicia tej organi­
zacji Izrael aresztował ponad 1200 
jej działaczy i 415 z nich wy­
dalił na okres dwóch lat

„Wysiedleni działacze Hamas 
— powiedział premier Rabin — 
będą mogli wrócić do swych do­
mów za dwa lata, ponadto przy­
sługuje im prawo odwołania się 
do izraelskiego sądu od decyzji 
wysiedlenia. Obie te możliwości 
nie zostały udzielone ofiarom 
zamordowanym przez terrorys­
tów Hamas”.

Zdaniem wielu Izraelczyków — 
dziwny jest fakt, że do obozo­
wiska wysiedlonych w Libanie 
bez trudu mogą docierać z Bej­
rutu ekipy telewizyjne oraz roz­
maite delegacje solidarnościowe, 
natomiast nie mogą dotrzeć sa­
mochody z zaopatrzeniem. Jest 

szych publikacjach, które 
zdejmowane były w całości.

I oto w jakimś dzienniku 
wojewódzkim zostaje miejsce 
na widokówkę. Redaktor dy­
żurny sięga pod szkło na biur­
ku i wysyła do chemigrafii 
kartkę z podpisem „Jacht KI- 
SMET płynie przez Zatokę 
Perską", Wracają z drukarni 
szczotki z ingerencją cenzor­
ską zaznaczoną czerwonym 
ołówkiem. Podpis brzmi: 
„Jacht KISMET płynie przez 
Zatokę...”. Ambitny redaktor 
dyżurny sięga więc po atlas 
i czyta „Zatoka Perska (Za­
toka Arabska)”. 1 żeby nie 
zmieniać kliszy ze zdjęciem 
zmienia tylko jedno słowo w 
podpisie; i mamy jacht płynący 
przez Zatokę Arabską.

Za dwa tygodnie ten sam 
ambasador PRL słucha w Te­
heranie awantury:

— Cały świat wie, że jest 

Bośnią 
świecie pogłębia fakt, że więk­
szość polityków uprawia prag­
matyzm z czasów istnienia dwóch 
bloków militarnych i zimnej woj­
ny, a część uprawia niepolitycz­
ne moralizatorstwo, domagając 
się na przykład zbombardowania 
Serbii przez Luftwaffe jako od­
wetu za akty ludobójstwa i znie­
sienia embarga na sprzedaż bro­
ni dla Bośni.

Boutros Ghali, który po przy­
byciu do Bonn powiedział, że nie 
ma już dostatecznych argumen­
tów na tłumaczenie w świecie 
niemieckiej bezczynności jest w 
trudnej sytuacji. Druga propozy­
cja, jaką przedstawił w Bonn — 
pieniądze dla ONZ zamiast żoł­
nierzy — również nie może li­
czyć na poparcie. Deficyt budże­
towy Niemiec wynosi dwa bi­
liony marek.
MACIEJ RADWAN RYBIŃSKI

BONN

fałszem
to ich zdaniem dowodem wyko­
rzystania niedoli uchodźców dla 
celów politycznych.

Zdaniem wielu Izraelczyków 
— moralna waga tego potępie­
nia równa się niemal zeru, mię­
dzy innymi dlatego, że ci wszy­
scy, którzy dziś potępiają Izrael, 
łącznie z Radą Bezpieczeństwa, 
milczeli jak zaklęci, gdy po woj­
nie w Zatoce Perskiej władcy 
Kuwejtu wypędzili z tego kra­
ju ponad 350 tysięcy Palestyń­
czyków, jako karę za to, że Ara­
fat poparł agresję iracką na Ku­
wejt. Wydalono nie 415 męż­
czyzn, organizatorów terroru, ale 
350 tysięcy mężczyzn, kobiet, 
dzieci i starców palestyńskich. 
Z tego właśnie powodu odnosi 
się wrażenie, że Izraelczycy nie­
zbyt się przejmują sypiącymi się 
pod ich adresem głosami prote­
stu.

JADWIGA WRZESINSKA 
JEROZOLIMA

to Zatoka Perska,, a polska 
prasa rządowa pisize, że 
„Arabska"?!

7ł /linęły lata. W Teheranie 
j.yjwładzę objął imam Cho- 

meini. Potem jego na­
stępca Rafsandżani. W Polsce 
premierem był M. F. Rakow­
ski, a w „Polityce” przygoto­
wano do druku ten fragment 
„Szatańskich wersetów” Sal- 
mana Rushdiego, który wy­
wołał gniew ajatollaha i fa- 
twę, czyli orzeczenie religij­
ne o tym, że autor musi za 
karę umrzeć. W Polsce nie 
było już cenzury lecz jakimś 
trafem uprzedzone o przygo­
towywanej publikacji MSZ Ta­
deusza Olechowskiego zarea­
gowało z naciskiem, aby pub­
likację wycofać, ponieważ 
„płynie właśnie do Polski 
tankowiec z irańską ropą”, 
który gotów jeszcze zawrócić.

Welajati; lekarz z wykształ­
cenia i mułła z charakteru 
byłby dziś partnerem do roz­
mów raczej dla któregoś z 
oszołomów, ale przyjmuje go 
profesor Skubiszewski, bo są 
przecież „kolegami po fachu" 
jako szefowie dyplomacji.

Stosunki polsko-irańskie 
wkraczają w nową fazę...
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Województwo krakowskie, zdaniem wo­
jewody Tadeusza Piekarza, dla zaspoko­
jenia podstawowych potrzeb, powinno o- 
trzymać z budżetu centralnego w 1993 r. 
4,9 bln złotych, tymczasem rząd propo­
nuje 2,6 bln. Grozi to poważnymi ograni­
czeniami środków na i tak już niedoin- 
westowane dziedziny, jak: służba zdro­

wia, opieka społeczna, rolnictwo, kultura. 
Odbić się to może na kontynuowaniu 
prac przy Centrum Komunikacyjnym, 
modernizacji lotniska w Balicach, czy 
programie „Raba II”.

O konsekwencjach braku funduszy na 
„Rabę II” i służbę zdrowia piszą nasi re­
porterzy. (Kr)

Raba II z budżetu wojewody
*—*———~————rmi nnrriniir i iw-t~t i iiiih» u ■ mus «■—

latem woda tylko dla szpitali?
(INF. WŁ.) Na dokończenie 

RABY II potrzeba śrubo ponad 
bilion zl (w cenach z 1991 r. — 
960 mld). Tymczasem przedsię­
wzięcie to zastało skreślone z li­
sty inwestycji finansowanych 
centralnie, co grozi tragicznymi 
wręcz następstwami dla około 
pół miliona ludzi, pijących wodę 
z Raby.

Wojewoda krakowski Tadeusz 
piekarz śle dramatyczne w to­
nie pisma do Ministerstwa O- 
chrony Środowiska, Centralnego 
Urzędu Planowania, a ostatnio 
wprost do premier Hanny Su­
chockiej. Postuluje m. in„ by na 
realizację Inwestycji ochrony 
ujęcia wody pitnej na Rabie 
przeznaczyć całość pieniędzy od­
prowadzanych obecnie z woje­
wództwa krakowskiego na Naro­
dowy Fundusz Ochrony Środo­
wiska. Odpowiedzi na razie brak.

Wyniki badań alarmują. Zbior­
nik w Dobczycach, z którego po­
chodzi 7 na 10 litrów wody pit­
nej zużywanej w Krakowie jest 
coraz bardziej zanieczyszczony. 
Użyźniany przez ścieki spływa­
jące z okolicznych siedlisk ludz­
kich i pól zarasta glonami, któ-. 
re, zużywając szybko tlen, obu­
mierają i gniją. Ilość glonów 
kilkadziesiąt razy przekracza po­
ziom uznany za nieszkodliwy. 
Przybywa sinic, wydzielających 
trujące substancje. Przybywa 
opadającej na dno masy orga­
nicznej. Pogarsza się barwa i za­
pach wody w zbiorniku. Urzą­
dzeniom uzdatniającym coraz 
trudniej oczyścić ją tak, by speł­
niała wymogi przepisów.

Zanieczyszczenie Wisły przez 
aglomerację śląską, zrzut ogrom­
nych ilości słonych wód z tam­
tejszych kopalni węgla spowodo­

Podział biedy w służbie zdrowia
(INF. WŁ.) — Na pewno nie 

starczy nam pieniędzy na wiele 
rzeczy. Szpitale będziemy jednak 
zamykać tylko w ostateczności. 
Mam nadzieję — mówi lekarz 
wojewódzki Kazimierz Kapera — 
że do tego nie dojdzie.

Nadzieja lekarza wojewódzkie­
go opiera się na wierze w ludzi. 
Dzięki pracowitości i dobrej wo­
li personelu wszystkie placówki 
służby zdrowia dotrwały jakoś 
do nowego roku. Ale i w nowym 
roku nic nie zmieniło się na lep­
sze.

Wysokość budżetu, proponowa­
nego na bieżący rok przez rząd 
dla Krakowa jest o wiele za ma­
ła w stosunku do potrzeb. Tym­
czasem ponad 60 proc, z budże­
tu wojewody stanowią wydatki 
na służbę zdrowia i opiekę me­
dyczną. Tak więc przy ograni­
czonym dopływie gotówki dla 
miasta najbardziej ucierpi me­
dycyna i jej pacjenci.

Dla niej propozycja ustawy 
budżetowej na rok bieżący wy­
nosi prawie 1 bln 700 mld zł. Te 
pieniądze trzeba podzielić na 
wszystkie wydatki.

Inwestycje

95 mld zł przeznacza się na in­
westycje (zdaniem lekarza woje­
wódzkiego potrzeba 600 mld zł). 
Z tej kwoty 40 mld pochłonie 
szpital B w Nowej Hucie. Do 
końca marca zostanie oddana 
część budowlaną. Wtedy zacznie

Sojusz arogancji 

z ignorancją

W liście otwartym skierowa­
nym do członków i sympatyków 
komitetów na rzecz referendum 
w sprawie karalności aborcji b. 
wiceminister zdrowia Krystyna 
Sienkiewicz zaapelowała o two­
rzenie struktur Ruchu Społecz­
nego „Referendum”.

„Sojusz arogancji z ignoran­
cją zadecydował o odrzuceniu re­
ferendum. Ostatnie wydarzenia 
uwydatniły tragiczny podział: 
MY _ REFERENDUM, ONI — 
SEJM i SENAT. Naszym celem 
jest budowa państwa bez ideolo­

wały, że Kraków musiał sięgnąć 
po odleglejsze źródła wody pit­
nej. W połowie lat 70. oddano 
do użytku ujęcie, dostarczające 
1 metr sześć, wody na sekundę 
bezpośrednio z nurtu Raby. By­
ło to tzw. zadanie RABA I. Kry­
ptonimem RABA II określono 
budowę zapory i zbiornika w 
Dobczycach oraz ujęcia wieżowe­
go. Zakres trzeciej fazy inwesty­
cji przewidywał zwiększenie po­
boru wody przez jej przerzut do 
Raby z Czarnego Dunajca, a tak­
że kompleksowe rozwiązanie pro­
blemu ochrony sanitarnej dob- 
czyckiego zbiornika.

Dziś już wiadomo, że Raby III 
nie będzie. Prognoza zapotrzebo­
wania Krakowa na wodę prze­
kreśla sens sięgania po nowe 
jej zasoby. Trzeba jednak, pod­
kreśla w swoich wystąpieniach 
wojewoda Piekarz, natychmiast 
zabrać się do przemyślanego po­
rządkowania gospodarki wodno- 
-ściekowej w otoczeniu zalewu 
w Dobczycach. Bez tego proces 
eutrofizacji będzie postępował 
coraz szybciej i zmusi wkrótce 
do zaprzestania wykorzystywa­
nia zbiornika jako źródła wody 
pitnej, a to oznacza dla Krako­
wa katastrofę. Gdyby nie Raba, 
już minionego, wyjątkowo suche­
go lata, wodę otrzymywałyby co 
najwyżej szpitale.

Są dwa podstawowe argumen­
ty przemawiające za pozostawie­
niem RABY II, uzupełnionej o 
inwestycje ochrony wód (budo­
wa kolektorów ścieków, budowa 
lub modernizacja oczyszczalni i 
lokalnej kanalizacji itp.) na li­
ście inwestycji centralnych. Po 
pierwsze potrzeba szukania no­
wych źródeł zaopatrzenia Kra­
kowa w wodę została, jak wspo­

się zasiedlanie — od góry. Naj­
wyższe piętro zajmie rehabilita­
cja i interna. Na dwóch niższych 
znajdą się nefrologia i dermato­
logia. Kardiologia, która jest in­
westycyjnie najbardziej koszto­
wna, wejdzie prawdopodobnie w 
plany przyszłego roku.

Inwestycje oraz środki na do­
płaty do leków, są to tzw. wy­
datki celowe z budżetu, a więc 
konkretne pieniądze muszą pójść 
na ten konkretny cel. Dopłaty do 
leków to kwota olbrzymia, bo 
wynosi prawie jedną piątą bu­
dżetu.

Bieżące wydatki

Tu sprawa jest najpoważniej­
sza. W budżecie na bieżące wy­
datki proponuje się kwoty nie 
przekraczające 60 proc, potrzeb. 
Gdzie więc oszczędzać? Na pew­
no nie można na pacjencie. Musi 
dostać jedzenie i medykamenty. 
Można jednak na lekach — wpro­
wadzając np. w miejsce drogich 
zagranicznych, leki o tej samej 
wartości, lecz krajowe, tańsze. 
Czasem jest to 5-krotna różnica 
w cenie, a leki w szpitalach sta­
nowią prawie 40 proc, wszyst­
kich wydatków.

Bieda powoduje także usank­
cjonowanie pewnych form łapó­
wek. Dziś w szpitalach chętnie 
widziane są datki pieniężne za u- 
sługi, choć szpitale krakowskie 

'jeszcze nie posunęły się do wy­
wieszania cennika, co zdarza się 

gicznych dogmatów, które wyra­
ża wolę większości przy posza­
nowaniu praw mniejszości” —

Opśniie
napisała w swym liście K. Sien­
kiewicz.

Kompletna niewiedza...

Za „całkowicie nieodpowie­
dzialny” uznał Krzysztof Zanus­
si projekt Ministerstwa Finansów 

mniano, spowodowana rabunko­
wą gospodarką wodną Śląska, 
akceptowaną przez władze cen­
tralne. Po drugie, przejęcie RA­
BY II przez budżet wojewódzki 
oznaczałoby wstrzymanie na 7— 
10 lat jakichkolwiek lokalnych 
przedsięwzięć ochrony środowi­
ska. Praktycznie jest, to niereal­
ne.

Na modernizację oczyszczalni 
ścieków w Myślenicach, budowę 
stacji osłonowej ujęcia na Ra­
bie, urządzenia do ozonowania i 
chlorowania wody przeznaczono 
4 min dolarów z puli pomocy 
amerykańskiej, Krakowski FOS 
m. in. wspomaga budowę oczysz­
czalni w Rabce (woj. nowosądec­
kie), zapłacił za sporządzenie do­
kumentacji kolektora ścieków 
Lubień — Pcim — Myślenice. 
Jednak, jak ocenia dyrektor Wy­
działu Ochrony Środowiska UW 
Jerzy Wertz, nie może w 1993 
r. przeznaczyć na ochronę zbior­
nika więcej niż 20—30 mld zł.

(ar) 
*

Urządzenia i obiekty, służące 
ochronie środowiska zawsze tra­
ktowano jako inwestycje towa­
rzyszące. Najpierw elektrownia 
później elektrofiltry. Najpierw 
zbiornik, później oczyszczalnie 
ściekózo. Później oznacza często 
— nigdy. Przykład Dobczyc jest 
kolejną przestrogą. I argumen­
tem dla przeciwników budowy 
zapory w Czorsztynie. Ci, którzy 
kładą „tamę tamie” wykazują, 
jak się zdaje. znacznie więcej 
poczucia realizmu niż uczeni 
zwolennicy przegradzania Dunaj­
ca.

ADAM RYMONT

w kraju. „Gdyby każdy pacjent 
obligatoryjnie dawał tylko 10 
tys. złotych, to by ratowało służ­
bę zdrowia” — sądzi dyr. Ka­
pera.

Na bieżące remonty w ogóle 
nie ma pieniędzy W ubiegłym 
roku robiono wyłącznie to, co do­
słownie waliło się na głowę. 
Szpital Biernackiego po pożarze, 
zawał w psychiatrycznym w Ko­
bierzynie. A i tak nawet te zni­
kome kwoty weszły w budżet na 
rok bieżący w postaci niespłaco­
nych długów. Jest ich 20 mld zł; 
dyr. Kapera twierdzi, że gdyby 
szpitale remontowały wszystko 
co powinny, dług wyniósłby 150 
mld zł.

Zagwarantowane są jedynie 

płace.

W minionym roku nie udało 
się wykorzystać pieniędzy uzy­
skanych z oszczędności kadro­
wych (czyli mówiąc inaczej —ze 
zwolnień) na inny niż płacowy 
cel. W tym roku Wydział Zdro­
wia nie będzie podejmował ta­
kich prób, lecz wcale nie może 
zagwarantować, że nie będą ko­
nieczne dalsze zwolnienia.

Budżet jest bardzo szczupły. 
Trzeba tak ciągnąć tę krótką 
kołderkę, by każdemu było cie­
pło. W takiej sytuacji jednak 
każdy bardziej nerwowy ruch 
może spowodować zawał. (e) 

przewidujący zmniejszenie tego­
rocznego budżetu Komitetu Ki­
nematografii o 80 mld zł.

— Inicjatywa obcięcia budżetu 
kinematografii jest wymierzona 
— zdaniem Zanussiego — prze­
ciwko tożsamości narodowej 
Zdumiewający jest Więc fakt że 
wyszła ona od posłów ZChN. 
Wygląda to jak kompletna nie­
wiedza. Ktoś z posłów ZChN 
nie rozumie, co to jest polityka 
kulturalna, co to jest odpowie­
dzialność za ten kraj — powie­
dział reżyser. — Staniemy się 
krajem bez własnego głosu. Lu­
dzie chcą znać swojego sąsiada. 
Kino jest forpocztą innych form 
działania.

Andrzej Drzycimski

NIENAWIŚ Ć 
przegranych polityków

Zdaniem ministra Andrzeja Drzycimskiego „rozpowszechniane są 
ostatnio w różnych środkach przekazu przez niektórych sfrustrowanych 
polityków rzekome rewelacje, dotyczące Belwederu w trzech róż­
nych płaszczyznach: Kościoła, bezpieczeństwa osób i związanych z 
najwyższym urzędem w państwie”. Te „pseudorewelacje” są kolejną 
próbą zanarchizowania sytuacji w kraju. Enuncjacje te mają jedna 
wspólną cechę: „mijają się z prawdą”.

NI wypowiedzi dla dziennika­
rza PAP minister Andrzej Drzy­
cimski stwierdził:

— Upowszechniają je ludzie, 
którzy z racji zajmowanych po­
przednio wysokich stanowisk po­
winni znać fakty, o których in­
formują. Pojawia się pytanie: dla­
czego zdecydowali się ujawnić 
je dopiero teraz?

Odnosi się to np. do rzekome­
go braku zgody Episkopatu na 
pełnienie przez ks. Franciszka 
Cybulę obowiązków kapelana pre­
zydenta Jarosław Kaczyński, ja­
ko ówczesny szef Kancelarii Pre­
zydenta RP, znał odpowiedź księ­
dza prymasa Józefa Glempa, któ­
ry poinformował o tym prezy­
denta listownie. Z aprobatą od­
niósł się także do tego, bezpo­
średni przełożenn ks. Cybuli — 
biskup gdański Tadeusz Gocłcw- 
ski.

Jeśli w tak oczywistej i udo­
kumentowanej sprawie posunięto 
się do kłamstw, trudno dać wia­
rę innym pseudorewelaciom.

Od dłuższego już czasu, cała 
nienawiść przegranych polityków 
skupia się na ministrze Mie­
czysławie Wachowskim, szefie 
Gabinetu Prezydenta. Apogeum, 
to rzekome sensacje o jego u- 
dziale w kursach organizowanych 
orzec MSW. W czasie, gdu Mie­
czysław Wachowski miał je rze­
komo kończyć — pracował w

Świadectwo Wachowskiego
Reporter „Dziennika” w gdańskiej fabryce

(Inf. wł.) Serdecznie współczu­
łem wczoraj pracownikom Dzia­
łu Kadr „Polifarbu — Oliva”, 
ledw’0 miłe panie uporały się z 
jednym dziennikarzem, a już po­
jawiał się drugi.

Pożółkłe i lekko sfatygowane 
zębem czasu świadectwo pracy 
Mieczysława Wachowskiego było 
obracane na wszystkie strony.

Dokument został wystawiony 
31 stycznia 1976 r., a napisano w 
nim: „Stwierdza się, że Obywa­
tel Mieczysław Wachowski, syn 
Franciszka, urodzony 21 grudnia 
1950 r. był zatrudniony w Za­
kładach Farb Okrętowych Gdy­
nia w budowie od 16 maja 1975 
r. do dnia 31 stycznia 1976 r. W 
wymienionym okresie pracy 
Obywatel zajmował stanowisko 
specjalisty ds. dostaw Inwesty­
cyjnych, na którym otrzymywał 
wynagrodzenie 4300 zł wg. 14 ka­
tegorii zaszeregowania, dodatek 
w wysokości 450 zł plus premia 
w wysokości 10 proc.”

Dokument został podpisany 
przez kierowniczkę działu Kadr 
i Szkolenia Janinę Krawczyk.

Podwyższona gotowość?

Macierewicz unika zeznań
śledztwo mające rozstrzygnąć, 

czy 4 czerwca ub. roku w Nad­
wiślańskich Jednostkach Woj­
skowych MSW miał być wpro­
wadzony stan podwyższonej go­
towości bojowej, zakończy się 
prawdopodobnie na przełomie 
stycznia i lutego — poinformo­
wał płk Przemysław Tomaszew­
ski z Naczelnej Prokuratury 
Wojskowej. Rozkaz taki miał 
wydać — w imieniu ówczesnego 
szefa MSW Antoniego Maciere­
wicza — szef UOP Piotr Naim- 
ski.

W ciągu trwającego 6 miesięcy 
śledztwa przesłuchano ok. 100 
świadków oraz sporządzono 6 to­
mów akt. Zdaniem płk Tomasze­
wskiego, nadzorującego śledztwo 
prowadzone przez Prokuraturę 
Warszawskiego Okręgu Wojsko­
wego z ramienia NPW, przed­

Gdańskiej Fabryce Farb i Lakie­
rów jako specjalista do snraw in­
westycji.

Rzekomi świadkowie nie po­
świadczają „rewelacji” na temat 
kursu. Można więc przypuszczać, 
że będzie okazja usłyszeć jeszcze 
różnego rodzaju dementi.

Minister Mieczysław Wachow­
ski skierował list do ministra 
spraw wewnętrznych Andrzeja 

Milczanowskiego, w którym zwra­
ca się z prośbą o pełne zbadanie 
stawianych mu przez niektóre o- 
soby zarzutów i podjecie działań 
zmierzających do pełnego wyja­
śnienia sprawy.

Mam nadzieję, że po tym Pro­
kuratura ostatecznie rozwiąże ten 
problem.

Politycy, którzy próbują roz­
grywać kartą nienawiści swoje 
sprawy, którzy szukają swej po­
pularności rzucając bezpodstaw­
ne oskarżenia — nie wystawiają 
dobrego świadectwa swym kwa­
lifikacjom do pełnienia odpowie­
dzialnych społecznie i politycznie 
funkcji, 'Wprowadzając w błąd o- 
pinię publiczną, za pomocą insy­
nuacji i pomówień — szerzą po­
czucie niewiary, sprzyjają anar­
chii. godząc jednocześnie w auto­
rytet najwyższych urzędów w 
państwie. Świadczy to jedynie o 
ich małości i braku politycznej 
odpowiedzialności — stwierdził 
Andrzej Drzycimski.

Mieczysław Wachowski odszedł 
wtedy za porozumieniem stron, 
gdyż rozbudowa „Polifarbu” za­
częła „siadać”, a ruszyła właśnie 
budowa bazy kontenerowej por­
tu w Gdyni.

Przeszukaliśmy z dyrektorem 
dokumenty. Nie było w nich ja­
kiegokolwiek śladu urlopów na 
szkolenia, kursy, itp. Swoistą re­
kompensatą za brak sensacji na 
tym poletku była lektura opinii 
o Mieczysławie Wachowskim. 
Wynika z niej, że był łubianym 
i cenionym pracownikiem.

Są natomiast spore kłopoty z 
dotarciem do ówczesnych współ­
pracowników obecnego ministra 
stanu. Dział Inwestycji „Pohfar- 
bu — Oliva” od dawna już nie 
istnieje. Według danych dyrek­
tora Tokarczyka część pracowni­
ków wyjechała z Polski, a pozo­
stali rozpierzchli się po innych 
zakładach. Od dawna na eme­
ryturze są też dawni przełożeni.

JACEK LINDNER

PS. „Polifarb — Oliva” to no­
wa nazwa Gdańskiej Fabryki 
Farb i Lakierów.

wczesne jest jeszcze przesądza­
nie o jego rezultacie.

Jak powiedział dziennikarzowi 
PAP, w wyniku śledztwa wykry­
to liczne nieprawidłowości w 
NJW. Jako przykład podał fakt 
przekazania przez jednego z ofi­
cerów kopii tajnego szyfrogra­
mu w tej sprawie, osobom nie­
upoważnionym. Później szyfro­
gram ten opublikował tygodnik 
„NIE”.

Według płk. Tomaszewskiego 
„śledztwu nie pomaga fakt 
przedstawiania przez niektórych 
świadków innej wersji wydarzeń 
z 4 czerwca prasie, a innej pro­
kuraturze”. Dodał, że nie ułatwia 
go także niestawienie się w cha­
rakterze świadka b. ministra 
spraw wewnętrznych Antoniego 
Macierewicza.

GODZINY
gg PREZYDIUM KOMISJI 

KRAJOWEJ „SOLIDARNO­
ŚCI”. Propozycje zmiany pro­
gu bazy naliczania podatku do­
chodowego od osób fizycznych 
omawiało na posiedzeniu w 
Gdańsku Prezydium Komisji 
Krajowej NSZŻ „Solidarność" 
W obradach uczestniczyli 
przewodniczący sekretariatów 
branżowych związku. Tema­
tem posiedzenia były także 
kwestie, związane z polityką 
zagraniczną związku oraz bez­
robociem.

„S” ZIEMIA RADOM­
SKA ŻĄDA MERYTORYCZ­
NEJ OCENY KOMISJI KRA­
JOWEJ. Z wnioskiem o do­
konanie merytorycznej oceny 
działalności Komisji Krajowej 
NSZZ „S” zwrócił się do Kra­
jowej Komisji Rewizyjnej Za­
rząd Regionu „S” Ziemia Ra­
domska.

® SKUBISZEWSKI W PA­
RYŻU. Minister spraw zagra­
nicznych Krzysztof Skubiszew­
ski udał się do Paryża, gdzie 
weźmie udział w ceremonii 
podpisania „Konwencji o po­
wszechnym i całkowitym za­
kazie badania, produkcji i 
składowania broni chemicznej 
oraz zniszczenia jej zapa­
sów”.

E PROTEST LEKARZY 
Pcnad 20 protestujących orga­
nizacji zakładowych Ogólnopol­
skiego Związku Zawodowego 
Lekarzy Medycyny (z siedzi 
bą w Bydgoszczy) upoważni­
ło swe władze krajowe do re­
prezentowania ich interesów 
W kilku miastach protestujący 
lekarze nie wydają zwolnień

E WYCENA MAJĄTKU — 
W KOSZTY CZY Z ZYSKU? 
Koszty wyceny majątku nie 
mogą być wliczane w koszty 
działalności przedsiębiorstwa 
(w koszty uzyskania przycho­
du) — proponuje rząd w po­
prawce do ustawy o podatku 
dochodowym od osób praw­
nych. Komisja Budżetowa i 
Ustawodawcza Sejmu nie chct 
zgodzić się z tą zmianą.

H TVP PRZECIWKO STA­
CJI „TOP CANAL”. Telewi­
zja Polska skierowała do Są­
du Wojewódzkiego w Warsza­
wie pozew przeciwko pirac­
kiej stacji telewizyjnej „Top 
Canal’’ o to, że „bezpodstaw­
nie wzbogaciła się ona kosz­
tem TVP emitując przed nią 
w połowie grudnia ub. roku 
debatę Wałęsa — Miodowicz, 
nie ponosząc przy tym żad­
nych kosztów”. TVP domaga 
się zadośćuczynienia w wyso­
kości 130 min złotych.

@ 62 WYPADKI W LOT­
NICTWIE WOJSKOWYM. 62 
wypadki w lotnictwie wojsko­
wym odnotowano w 1992 r 
Śmierć poniosło dwóch pilo­
tów, a pięć samolotów i śmi­
głowców uległo całkowitemu 
zniszczeniu.

H 87 OSÓB ZAKAŻONYCH 
WŁOŚNICĄ. Do 87 osób wzro­
sła już liczba mieszkańców 
woj. gorzowskiego, głównie 
Międzyrzecza, zakażonych wło­
śnicą. Wszystko wskazuje na 
to, że winną zakażenia jest je­
dna z masarń w Międzyrze­
czu. Odbiorcą jej wyrobów 
było w okresie przedświątecz­
nym wiele sklepów, w tym 
także w Gorzowie.

® CZARNOSKÓRY PRE­
ZENTER. Prezenterem i publi­
cystą szczecińskiego ośrodka 
TVP został czarnoskóry mie­
szkaniec Zairu — Marcel 
Kamba Kibatshi. Jest on nie­
wątpliwie pierwszym czarno­
skórym prezenterem telewizyj­
nym w naszym kraju.

® SPRAWIEDLIWI WŚRÓD 
NARODÓW ŚWIATA. Amba 
sador Izraela w Polsce, Miron 
Gordon wręczył czterem mie­
szkańcom regionu łódzkiego 
medale „Sprawiedliwy wśród 
narodów świata”. Tego też dnia 
w Muzeum Sztuki w Łodzi 
otwarto wystawę prac Moshe 
Kupfermana, współczesnego 
artysty malarza izraelskiego.
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DZIENNIK SPORTOWI
Oklaski w Nowym Targa

Na sesji wtorkowej wzrosła wartość akcji 9 spółek, 2 — spadła, 
a 5 me uległa zmianie. Warszawski Indeks Giełdowy osiągnął nowy 
maksymalny poziom 1081,6, po wzroście o 0,7 proc. Najwyższy kurs 
w historii notowań spółki, uzyskały akcje „Mostostalu”, za które' 
płacono po 330 tys. zł.

Nadal zawieszone były transakcje akcjami „Uniyersalu”, z powodu 
nadmiernej podaży. Kurs tych walorów obniżył się 0 9,5 proc., do 
3>6 tys. zł (od początku roku spadek wyniósł już 43,1 proc.). Giełda 
postanowiła jednak nie zwiększać przedziału wahań dla tych akcji. 
Z analizy rynku wynika, że cena akcji sprzedawanych powoli zbli­
ża się do ceny oferowanej przez potencjalnych nabywców — wy­
jaśnił prezes giełdy Wiesław Rozłucki.

Kłopotów ze sprzedażą nie mają natomiast akcjonariusze „Kabli”. 
Przeciwnie, popyt na nie był tak duży, że giełda dokonała 71 proc, 
redukcji zleceń kupna.

Nokautująca tercja
Hokeiści ekstraklasy rozegrali wczoraj kolejne meeze jnistraowskie.

Małopolski tercet zgromadził w strasie pięć punktów...

Tabela kursów akcji — sesja 12 stycznia 1993 r.

AKCJE Kurs (w zł.) Zmiana kursu 
(w procentach)

wartość 
obrotu w tys.

BIG 32.000 ns 0,0 232.960
BRE 207.000 ns 2.260.440
EŁEKTRLM 219.0ÓO ns 0.0 7.53'9.732

Ul) 308.000 ns +2,7 2.378.376
IRENA 45.500 ńs +5.8 312.312
KABLE 34.000 rk +9,7 74.936
KROSNO 25.000 ns +8,7 161.150
MOSTOSTAL 330.000 +1.5 2.822.160
OKOCIM 110.000 0,0 3.031.160
PRÓCHNIK 38.000 nk 0,0 435.100
ŚWARZĘDZ 38.000 0,0 547.808
TONSIŁ 1.9.000 nk —7,3 124.830
UNIYERSAL 8.600 os —9.5 ■ -- -
WEDEL 198.000 1.565.784
WOLCZANKA 37.000 nś +2.8 570.540
X WIEC 135.000 ns +3,1 1.881.630

ńs — nadwyżka sprzedaży, nk — nadwyżka kupna, rk — redukcja 
zleceń kupna, os — oferta sprzedaży (zawieszenie transakcji spowo­
dowane ponad pięciokrotną przewagą podaży nad popytem).'

Na blokowym rynku obligacji nie zawarto żadnej transakcji. Na 
rynku powszechnym obrót był niewielki. Łącznie sprzedano 513 o- 
bligacji.

Giełda informuje, że 3 lutego po raz pierwszy będą notowane na 
rynku blokowym obligacje trzyletnie III serii. Do obrotu dopuszczo­
no 1,5 min szt. tych walorów. Natomiast 4 lutego na rynku powsze­
chnym odbędzie się pierwsze notowanie obligacji trzyletnich II serii. 
Z tej emisji do obrotu dopuszczono 2 min obligacji.

15 stycznia wchodzą w życie wytyczne giełdy w sprawie nożyczek 
pod zastaw akcji i obligacji przechowywanych w Centralnym De­
pozycie Papierów Wartościowych „Jest to kolejna regulacja rynku, 
służąca zabezpieczeniu interesów pożyczkodawcy. W uchwale okre­
ślamy procedurę postępowania, wyraźnie stwierdzając, że papiery 
wartościowe, pod zastaw których udzielono nożyczki, nie mosa znaj­
dować się w obrocie” — wyjaśnił W. Rozłucki, prezes Giełdy.

Wczorajsza wartość obtigaćji państwowych wraz ze skumulowa­
nymi odsetkami wynosiła:

— dla 
zł;

— dla 
zł;

— dla
Obligacje te znajdują się w obrocie na Giełdzie w ramach Pow- 

szeehne«o Rynku Obligacji.
W Domu 

następujące 
Państwa (II 
wanej oraz

państwowej pożyczki jednorocznej I serii (PPJ-1): 1.279.380

państwowej pożyczki jednorocznej II serii (PPJ-2): 1.157.800

państwowej pożyczki trzyletniej I serii (PPT-I): 1.090.609 zł.

Maklerskim Penetrator S.A. nrzy ul. Brackiej 4, były 
oferty kupna i sprzedaży obligacji zamiennych Skarbu 
emisji): oferta sprzedaży 115 proc., wartości skumiuio- 

kupna 103,3 proc, wartości skumulowanej.

KRAJOWE GIEŁDY TOWAROWE

MIĘSO, PRZETWORY

❖ PÓŁTUSZE wieprzowe świeże: 21 tys. zł/kg; półtusze wp. św. 
im?. Rumunia; 17,3 tys. zł/kg; półtusze wp. mrożone: 19,3 tys. zł/kg.

❖ CWIEECI wołowe „J” kcmoens. mrożone: 19,3 tys. zł/kg: ćwier­
ci woł. „D” kompetns., mrożone: 18,5 tys. zł/kg; ćwierci woł. „J” kom- 
pens. świeże: 20 5 tys. zł/kg.

❖ MIĘSO wp. kl. I: 48,5 tys. zł/kg; mięso wp. kl. II: 27,2 tys. 
zł/kg (wszystkie pozycje „ROL PETROL”).

❖
♦ 
A

PASZE, NAWOZY

SALETRA amonowa: 1.350 tys. zł/tone (BM-GRAWOPOL).
SOL potasowa: 1.360 tys. zł/tone (JUNIOR'.
SALETRA amonowa work.: 1.300 tys. zł/tonę (JUNIOR).
MOCZNIK luzem: 1.250 tys. zł/tónę (JUNIOR).

MĄKA, ARTYKUŁY ZBOŻOWE

♦ PSZENNA 512: 4,35 tys. zł/kg; pszenna 850: 3,9 tys. zł/kg, żytnia 
kl. 2000 : 3,1 tys. zł/kg.

❖ KASZA kukurydziana luzem: 4,1 tys. zł/kg.

Lista adresowa Krajowych Giełd Towarowych, 
których notowania publikujemy w „Ile za co”

A BYDGOSKA GIEŁDA S.A., Bydgoszcz, teł.: 39-30-00. Biu­
ro Maklerskie „Sar-Pol” wew.: 223, BM P. Majchrzak wew.: 
222, BM I. Ciach, wew.' 294. BM ..Fala”, wew.: 296, BM „Inter- 
-Cargo”, wew.: 212 lub 214, BM „Transakcja’, tel.: 22-66-38, BM 
„Dror-es”, tel.' 39-69-61.

A DOLNOŚLĄSKA GIEŁDA T-K, Wałbrzych, tel.: 215-67 lub 
215-29.

A GDAŃSKI DOM BROKERSKI, Gdańsk, tel.: 31-93-32.
GIEŁDA KAPITAŁOWA „FUX”, Warszawa, tel. 20-75-93. 
GIEŁDA ŁÓDZKA S.A., Łódź, tel.: 42-61-11.
GIEŁDA MIĘSA I ŻYWCA „PEK POL”. Warszawa, tel

A

A
49-83-70.

A GIEŁDA ZACHODNIOPOMORSKA, Szczecin, tel.: 359-58.
A KATOWICKA G-T „JUNIOR”. Katowice, tel.: 53-46-20.
A GIEŁDA TOWAROWA „LUBLIN" S.A., Lublin, tel. 234-83.

GIEŁDA PASZOWA „ROLPASZ”. Gdańsk, tel.: 37-45-94.
SLĄSKA GT-P, Katowice, tel.: 37-45-94.

TARNOWSKA GT-P. Tarnów, teł.: 21-57-89 lufo 21-34-06.
WARSZAWSKA GIEŁDA TOWAROWA „BAREXIM”.

A

A
Warszawa, teł.: 623-67-09.

A GIEŁDA PALIWOWO-ROLNA „ROL PETROL”, Łódź, tel.: 
36-80-S4.

A GIEŁDA POZNAŃSKA, Poznań, teł.: 23-87-41.

GRUPA „SILNIEJSZYCH"
PODHALE —POLONIA Bytom 

8—2 (2—1, 5—0, 1—1). Bramki: 
Z. Podlipni 2 (14 i 22), P. Podlip- 
ni 2 (40 i 48), Paweł Gil (5), Sło­
wakiewicz (29), Misterka (30), 
Powieczorowski (38) — Saganow­
ski (3), Puzio (50).
Hejnpwicz, Sarnecki 
Chadziński (Kraków), 
20. Widzów 2,5 tys.

Podhale: Batkiewicz — Matras, 
Truty, Ruchała. Odincow, Po­
wieczorowski — Sroka, Zamojski, 
Słowakiewicz, Bomba, Łyszczar- 
czyk — Puławski, Paweł Gil. Z. 
Podlipni, Copija, Tyrała — Mi- 
sterka, Tomasik, P, Podlipni.

Wielkimi brawami żegnano ho­
keistów schodzących do szatni. 
Taki gest widowni rzadko się 
zdarza w Nowym Targu, ale okla­
ski te były nagrodą za piękną 
grę, pełną werwy i zaciętości, 
szybką oraz obfitującą w kapital­
ne strzały i akcje. Decydująca dla 
losów meczu była II tercja. W 
29 i 30 min. goście stracili gole w 
niemal identycznych sytuacjach, 
po solowych akcjach Słowakiewi­
cza i Misterki. Polonia trzykrotnie 
grała w przewadze, ale gole strze­
lało Podhale. W III tercji gra się 
bardzo zaostrzyła. Dużo było fau­
li i. wykluczeń. (ieś)

NAPRZÓD — UNIA Oświęcim 
2—2 (6—1, 2—6, 0—1). Bramki: 
Czypionka (22), Olejowski (37) — 
Kuberski (10), Płatek (37). Sę­
dziowali: Zawadzki 
dolowie (Katowice), 
min. Widzów 700.

Unia: Samolej —
Czerwik, Szostak, Kotoński, Ma­
licki — Zajączkowski, Cholewa, 
'Wieloch, Klisiak, Płatek, Kuber­
ski, Piwowarczyk, Gryzowski, 
Tkacz, Sadłocha — Kótyla, Pu­
rzycki,. Przewoźny;

Mecz był zacięty, interesujący. 
Obie drużyny st-worzyły sporo do­
godnych sytuacji podbramkowych, 
z których wykorzystały jednak 
tylko po dwie. Najładniejszego 
goła uzyskał. Płatek, który obje­
chał bramkę gospodarzy, „poło­
żył’’ ńa lodzie Ziołę i wyrównał 
na 2—2. Oświęcimianie w porów­
naniu z meczem z „Szarotkami” 
zademonstrowali zwyżkę formy i 
jakby zaczęli wracać do równowa­
gi po serii trudnych gier (w PE). 
Chwilami, zwłaszcza w III ter-

Sędziowali: 
(Toruń) i
Kary: 20—

i bracia Su-
Kary: 6—6

Aleksiejew,

Fachowe czasopismo „Maxi-Ba- 
sket" opublikowało sylwetkę MI­
CHAELA JORDANA w liczbach. 
Oto niektóre z „magicznych liczb”:

3 — To pozycja Jordana w 
drafcie już w pierwszym sezo­
nie w lidze NBA (1984).

18 — To punkty zdobyte przez 
Jordana w pierwszej połowie fi­
nałowego meczu Igrzysk Olim­
pijskich z. Hiszpanią (101—68). 
Jordan został uznany najlepszym 
koszykarzem Igrzysk, a przez 
wielu był uważany w ogóle za 
najlepszego sportowca Olimpiady.

23 — to numer na jego koszul­
ce. W szkole średniej młody Jor­
dan grał w jednej drużynie ra­
zem ze swym starszym bratem 
Larrym. który, pomimo zniko­
mego wzrostu (17'0). wcale nie u- 
stępował mu umiejętnościami. 
Larry wybrał numer 45, a Mi­
chael chciał mieć połowę nume­
ru swojego brata, wybrał więc 
23.

Co 10 sportowiec 
używa dopingu

Co 10 sportowiec stosuje do­
ping, a system kontroli antydopin­
gowych jest- niewystarczający — 
poinformował książę Aleksander 
de Merode, przewodniczący ko­
misji antydopingowej MKO1. De 
Merode powołał się na kwartal­
nik „Wiadomości Olimpijskie” 
wydawany przez Belgijski Komi­
tet Olimpijski, który uważa, że 
wielu sportowców stosuje doping 
okazjonalnie, ale liczba ta stale 
maleje.

Zaproszenie na giełdę

W najbliższą sobotę, w siedzi­
bie KS Grzegórzecki (al. Poko­
ju 16), odbędzie się regionalna 
giełda pamiątek sportowych. Or­
ganizatorzy zapraszają w godzi­
nach od 10 do 13.

Ile wygrałeś?

Oto wysokość wygranych w 
zakładach Dużego Lotka na dzień 
9 bm.: za „6” ok. 4.238 mlid zł, 
za „5” po ote. 2,35 min zł, za 
„4” po ck. 87 tys. zł, za „3” po. 
7 tys. zł.

eji, mieli dużą przewagę. Na wy­
różnienie zasłużyli Wieloch, Pła­
tek, Klisiak oraz udanie i szczę­
śliwie interweniujący Samolej. 
Wśród gospodarzy podobali się 
Zdunek, Czapka i Zioła. (FK)

W trzecim meczu: Górnik 192fl 
Katowice — STS Sanok 6—2 (2—1, 
1—1, 3—0).

GRUPA „SŁABSZYCH”
STOCZNIOWIEC — CRACO- 

VIA 2—7 (2—0, 0—3, 0—4). Bram­
ki: Janowice (11), Wróbel (20) — 
Mucha 3 (32, 53 i 60). Kaczmar­
czyk (24), Ziętara (31), Śliwa 
(43), Migacz (46). Sędziowali: 
Więckowski (Warszawa), Minkie­
wicz i Byczkowski (Gdańsk), Ka­
ry: 12—10 min. Widzów 150.

Cracoyia: Kieca — Wieczorkie­
wicz, Pysz, Śliwa, Ziętara, Ka­
czmarczyk — Baryła, Doskocz, 
Mucha, Migacz, Lowas — An­
toś, Urbańczyk, Kolendra, Du­
kała, Piętek.

Na pingpongowych stołach

Gospodarzom, outsiderom ta­
beli, sił starczyło tylko na I.ter­
cję, którą wygrali 2—0. Goście 
(grający bez kontuzjowanego Sto­
bieckiego) stworzyli w tym okre­
sie tylko jedną groźną sytuację: 
silnie strzelił Ziętara, ale Zaręba 
świetnie obronił. Potem role się 
odwróciły. Krakowianie uzyskali 
przewagę i często dochodzili do 
pozycji strzeleckich. O hat-trick 
postarał się Mucha. Dobrze też 
grali jego koledzy z ataku Migacz 
i Lowas. Gdyby nie udane inter­
wencje Zaręby zwycięstwo go­
ści byłoby jeszcze wyższe. Mecz 
stał na przeciętnym poziomie.

(FK)
W drugim meczu: Tysovia — 

Towimor 3—3
1. Unia
2. Podhałe
3. Polonia
4. Naprzód
5. Górnik
6. STS Sanok
7. Tysóvią
8. Cracovia
9. Towimor

10. Stoczniowiec

SPRINTEM

O HELSINKI Po programie 
technicznym w ME w jeździe 
figurowej na lodzie prowadzi 
Surya Bonlay (Francja). Zu­
zanna Szwed zajmuje 8, a 
Anna Rechnlo 18 miejsce.

• ST. ANTON. Supergi­
gant o PS wygrał Marc Gi- 
rardell! (Luksemburg) 1.28,53 
przed Janem-Einerem Thor- 
senem (Norwegia) 1.28,82 i 
Guentherem Maderem (Au­
stria) 1.29,07. ।

C MIELEC. Z powodu tru­
dności finansowych siatkarze 
Stall wycofali się z rozgry­
wek II ligi.

(1—1, o—l, 2—1).
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Szansa Tysona?

Nieprzesłuchanie trzech świad­
ków w procesie Mikę’a Tysona 
oraz doniesienia, że ofiara za­
mierzała zawrzeć urnowy na pra­
wa autorskie do opublikowania 
książki i realizacji filmu, będą 
podstawą nowego procesu — o- 
świadczył Alan Dershowitz, ad­
wokat boksera.

Profesor Dershowitz uważa, ie 
ukrywanie planów wykorzysta­
nia „love story” z Tysonem jako 
„surowca” do publikacji i filmu, 
skłaniało Desiree Washington do 
kłamania przed sądem. Jest to 
odpowiedź obrony, na zarzut pra­
wników panny Washington, twier­
dzących, że wznowienie procesu 
byłoby „publicznym oczernia­
niem”... czarnej piękności.

Giersz trenerem roku
Trener polskiej reprezentacji tenisistów stołowych Adam Giersz 

podczas posiedzenia władz ITTF w Tokio otrzymał tytuł Trenera 
Roku 1992. 46-letni szkoleniowiec, doktor nauk ekonomicznych pro­
wadzi drużynę narodową od 1984 roku. Jego podopieczni zdobyli wie­
le medali w MS i ME (ostatnio — „srebro” w młodzieżowych MS 
w Tokio).

Za miesiąc w Kopenhadze odbędzie się turniej TOP-12. Wystar­
tuje w nim m. in. Andrzej Grubba, który w najnowszym rankingu 
europejskich pingpongistów zajmuje szóste miejsce. Przed nim są 
Joerg Rosskopf (Niemcy), Jan-Ove Waidner (Szwecja), Jean-Phi- 
lippe Gatien (Francja), Jóergen Persson (Szwecja) i Jean-Michel 
Saire (Belgia).

Zakończyła się pierwsza rundą rozgrywek II ligi tenisa stołowego. 
Oto ostatnie wyniki krakowskich drużyn: kobiety: Karpaty Krosno 
— Prądniczanka 5—10, Górnik Grabownića — Prądniczanka 6—10, 
mężczyźni: Łączność — Nurt Przemyśl 10—6, Łączność — MDK Do- 
mex Przemyśl 10—7, Dąbrwia — Prądniczanka 9—9, Karwodirza — 
Prądniczanka 4—10, Wanda — MDK Domex 10—7, Wanda — Nurt 
Przemyśl 10—5.

W hali Prądniczańki odbył się II Memoriał im. Jana Kuśnierza, 
byłego działacza Wandy, wieloletniego prezesa honorowego OZTS. 
Startowało 38 zawodników. Oto najlepsi: 1. Rafał Czaczkowski 
(Prądnićzanka), 2. Mariusz Bochenek (Tramwaj), 3. Mirosław Sitko 
(Łączność), 4. Maksymilian Kusiek (MKS KSOS), (FK)

69 — To rekordowa ilość punk­
tów zdobytych przez niego w 
jednym meczu.

300 — Każdego roku puibliku- 
ie sie listę 300 najlepszych gra­
czy szkół średnich (do lat 17).

Liczby Michaela Jordana

Michael nie znalazł się na tej 
liście! Trenerzy drużyn Appala- 
chian State University i Virgi- 
nia Uniyersity nie widzieli Jcr- 
dana wśród swoich zawodników. 
Ostatecznie w listopadzie 1980 
r. Michael znalazł się w North 
Carolina Uniyersity.

1600 — To liczba listów i pa­
czek. które otrzymuje Jordan 
przeciętnie w tygodniu.

5060 — Tylu ludzi jest na li­
ście oczekujących na bilet na 
mecz Chicago Bulls. Od momen­
tu, gdy do drużyny przyszedł 
Jordan w 1984 r., frekwencja w 
hali Chicago Stadium podniosła 
sie o 87 proc.

61.612 — To liczba widzów, 
którzy oglądali finał mistrzostw 
uniwersyteckich w 1982 r. w No­
wym. Orleanie pomiędzy North 
Carolina a Georgetown. ,Po tym 
meczu cała Ameryka znała 19- 
-letniego Jordana.

1 211,896 — Tyle głosów oddali 
na Jordana fani koszykówki, wy­
bierający drużynę Ali -Stars w 
1988 r. Jest to rekord absolutny. 
Rok ten był szczególny dla nie­
go.— został wybrany najlepszym 
strzelcem, najlepszym przechwy­
tującym i najlepszym obrońcą.

35.950.000 — To w dolarach za­
robek Jordana w 1992 r. Jest on 
tym samym najlepiej opłacanym 
sportowcem na świście.

Kto nie gra, ten nie wygra

QPR i MU pauzują
W najbliższą sobotę i niedzielę totkowiczów oczekują kolejne 

emocje związane z meczami superligi i I ligi angielskiej.
Nasz ekspert p. Stanisław Wayda proponuje tym razem grę na 

64 zakłady, za które należy zapłacić 25.600 zł. 10 spotkań obsta­
wia dwudrogowo, a w 3 pozostałych stawia na „pewniaków”. 
Gwarancją wygranej (minimum) przy trafieniu 1, 3 lub 5 pod- 
typów zć spotkań granych dwudrogowych jest 1 „dwunastka”, 
2 „jedenastki” i 8 „dziesiątek”. System ten można 
w krakowskiej kolekturze nr 2/83 przy ul. Basztowej

1. Aston Willa — Middlesbrough
2. Eyerton —- Leeds ■
3. Manchester City — Ansenal
4. Nórwich — Coventry
5. Nottingham —■ Chelsea
8. Oldham — Blackburn
9. Queens Park'—'Manchester U,
8. Sheffield U. — Ipswich
9. Southampton —Crystal Pałace

12. Tottenham — Sheffield Wed
13. Wimbledon — Liverpool
14. Cambridge — Grimśby
15. Swindon - Charleton

Uwaga. Mecz w poz. 7 QPR — MU został przełożony. Losowa­
nie wyniku zastępczego odbędzie się 17 bm. w siedzibie PPTS.
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SpoJisorskie deklaracje

Siatkarki Wisły-Milko, wyko­
rzystując przerwą w rozgrywkach 
ligowych, przebywają na obozie 
w Międzybrodziu Bialskim. Przed 
wyjazdem odbyły miłe spotkanie 
z kierownictwem klubu i sekcji 
oraz z przedstawicielami firm 
sponsorujących zespół. Nie było­
by w tym nic specjalnie frapują­
cego, gdyby nie deklaracje... 
Przedstawiciel „MERCEDESA” 
zobowiązał się, ie pierwsza z za­
wodniczek, która zdecyduje się 
zmienić stan cywilny pojedzie do 
ślubu białą limuzyną tej firmy. 
„CENTROGUM” obiecał zapew­
nić serwis opon samochodowych 
dla zmotoryzowanych krakowia­
nek. Natomiast „MILKO” przy- 
rzekło, iż na każdorazowe przy­
jęcie weselne wi^luczek dostarczy 
szeroki asortyment napojów, na­
turalnie chłodzących i bezalko­
holowych.

Ciekawe, czy wiślaczki rozpo- 
czną wyścig do ślubnego kobier­
ca i własnych „czterech kółek”...

(BAT)

Hutnik gra z Aspro

Dziś odbędą się kolejne me­
cze I ligi koszykarzy. Hutnik 
gra u ‘ siebie z Aspro o godz, 17.

W NBA
Rezultaty kolejnych meczów w 

rozgrywkach NBA: San Antonio 
Spurs — Detroit- Pistons 109:91, 
Charlotte Hornets — Dallas Ma- 
vericks 132:113.

Koszykarzom Detroit Pistons 
nie wiedzie się ostatnio we wła­
snej hali. Przegrali trzeci mecz 
z rzędu przed swoją, publiczno­
ścią — tym razem z San Anto­
nio Spurs. Nie pomogła im bar­
dzo dobra postawa Joe Dumarsa 
(20 piet w całym meczu) oraz 
Denisa Rodmana — 26 zbiórek. 
Goście z San Antonio byli lep­
si od rywali W całym spotkaniu 
— po dwóch kwartach prowa­
dzili 58:46, a po trzech — 84:72.

Charlotte Hornets pokonali w 
Dallas miejscowy zespół Mave- 
ricks, a duży udział w sukcesie 
miał Larry Johnson, który zdo­
był 24 pfct. Grający obecnie w 
drużynie Hornets — Johnson, po­
chodzi właśnie z Dallas, a jego 
zmagania obserwowała w hali 
Reunion Arena 250-osobowa gru­
pa członków rodziny, przyjaciół i 
znajomych.

W NHL
Wyniki kolejnych meczów 

NHL: Toronto Mapie Leafs — 
Tampa Bay Lighitning 4:2, St. 
Louis Blues — Detroit Red Wings 
1:0, Vancouver Canucks — New 
York Rangers 3:3.

Do niecodziennego przypadku 
doszło podczas dogrywki meceu 
hokeistów Vanępuver Canucks 1 
New York Rangers (3:3). W pe­
wnym momencie w bramce Kir- 
ka McLeana z Canucks znalazł 
się krążek... rzucony przez jed­
nego z kibiców. W tym samym 
czasie McLean obronił strzał 
Marka M essiera „prawdziwym" 
krążkiem. Na lodowisku zapano­
wała konsternacja — analiza za­
pisu wideo z tej akcji potwier­
dziła, że decyzja sędziego, nie 
uznającego bramki dla Rangers, 
była słuszna.

Jak dotąd najwięcej bramek w 
NHL zdobył Aleksander Mogil- 
nyj (Buffalo Sabres) — 41 (w 36 
występach) przed Mario Lemieux 
(Pitt-sburgh Penguins) — 39 (40) 
i Pawiem Bure (Vancouver Ca- 
niucfcs) — 38 (42).
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PROGRAM TELEWIZYJNY KRAKÓW

TVP 1
8.0 0 Dzień dobry
9.0 0 Wiadomości
9.10 Mama i Ja — program dla 

najmłodszych
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzie­

ciach
10.00 „Okruchy tycia" — film fr.
11.30 Dalecy a bliscy — magazyn 

mniejszości narodowych
12.0 0 Wiadomości
12.15 Magazyn notowań: — owad 

kontra owad — uprawa o- 
górków na wełnie mineral­
nej

12.45 „Kuglarze” — program 
poświęcony animacji w 
Teatrze Lalek

13.10 „Sztuka świata zachodnie­
go” (6) — Renesans Półno­
cy — film dok. prod. ang.

13.40 Rewizja nadzwyczajna 
„Partyzanci ziem wschod­
nich” — program Dariusza 
Baliszewskiego

14.05 Drohobycz Bruno Schulza 
— reportaż

14.30 „Swego nie znacie..." — 
katalog zabytków — Drze­
wica

14.40 Teatr Telewizji: Adam 
Mickiewicz „Pan Tadeusz” 
księga IX — „Bitwa”

15.30 Czytanie inaczej — spotka­
nie z Janem Walcem

15.35 Szkoły w Europie — rodzi­
ce z dalekiego Hull oraz 
film z serii „Oddział dzie­
cięcy”

16.0 0 „Mój program na antenie” 
— program dla dzieci

16.50 Muzyczna „Jedynka”
17.0 0 Teleexpress
17.25 „Na wariackich papierach” 

(15) — serial prod. USA
18.15 „Stop” — program ekolo­

giczny
18.35 Laboratorium — zmusić 

światło do pracy — pro­
gram Wiktora Niedzickiego

19.0 0 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Sport. Piłka nożna: Samp- 

doria — Juventus; mistrzo­
stwa Europy w jeździe fi­
gurowej na lodzie

22.00 Polska w parlamencie
22.30 Piosenki z „Kanału 5”
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna „Jedynka”
23.10 „Królowa Bona” (11)
24.00 Zakończenie programu

TVP 2
8.0 0 Panorama
8.10 „Dbaj o zdrowie”, Gość stu­

dia, „Rodzina Merian” se­
rial fab.

8.40 „Przygody Hucka Finna” 
(2) — „Huck buduje sza­
łas” — serial anim.

9.10 „Pokolenia” — serial
9.35 Świat kobiet — magazyn

10.00 Język angielski (12)
10.30 Język niemiecki (12)
11.00 Na życzenie . — Klasztory 

polskie — film dok.
11.30 Przeboje „Dwójki” 
(12.00—16.25 przerwa)

TEATR

PAŃSTWOWY TEATR LALEK 
„RABCIO” W RABCE - 10: „Hej 
kolęda, kolęda” (spektakl w Wie­
liczce).

KINA

STARY SĄCZ — Poprad: „Kosmi­
ta z przedmieścia” (USA 12 1.), „A 
jednak Polska” (poi. 12 1.). NOWY 
TARG — Tatry: „Kevin sam w No­
wym Jorku” (USA 12 1.), „Huragan 
ognia” (USA 12 1.). ZAKOPANE — 
Giewont: „Wielka wsypa” (poi. 15 
1.), „Przygody rabina Jakuba” (fr. 
12 1.).

POGOTOWIA

Nowy Sącz, Waryńskiego 2, tel 
999, 222-22, 222-23 209-52. Krynica, 
Kraszewskiego 90, tel 23-77, Lima-

TARNOWSKIE

TEATR
IM. SOLSKIEGO W TARNOWIE
- 11.15: „Księżniczka na ziarnku 

grochu”.

KINA

TARNÓW — Marzenie: „Tatę — 
mały geniusz” (USA 12 1.), „Psy” 
(poi. 13 1.).

POGOTOWIA

TARNÓW Mościckiego 5 - tel 
999, BOCHNIA. Konstytucji 3 Ma 
ja 5 - tel 999, DĄBROWA TAR 
NOWSKA, Szpitalna 1 - tel 99 
DĘBICA, Krakowska - tel 9q 
BRZESKO, Kościuszki 68 — tel. 999

16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Sport
16.50 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatora Sportowego
16.55 „Przygody Hucka Finna” 

(2) — „Huck buduje szałas” 
— serial anim. prod. jap. 
(powt.)

17.20 Magazyn ekologiczny
17.35 Od pierwszego do pierw­

szego
18.00 Kronika
18.35 „Pokolenia" — serial prod.

USA (powt.)
19.00 „Ordonka” (2) — fragmenty 

koncertu z 1990 roku
20.00 „Cywilny front” (11) — se­

rial prod. USA
20.50 Cienie życia: bramkarze
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Studio Teatralne „Dwójki” 

— Arkadij i Borys Stru­
gaccy „Żydzi miasta Pe­
tersburga”, reż. Jacek Skal­
ski, wyk. Mariusz Dmo­
chowski, Igor Przegrodzki, 
Janusz Michałowski, Pa­
weł Królikowski

23.20 „W szpitalu wielkim jak 
świat” (3) — „Nadzieja” 
film dok. Wojciecha Szu­
mowskiego

24.00 Panorama
0.10 Zakończenie programu

RAI UNO
6.00 Niezwykła historia Włoch 

— program dokumentalny, ode 
„Renesans” 6.50 Magazyn poran­
ny (dzienniki o godz. 7.00, 8.00, 
9.00. 10.00) 10.05 Ekonomia 10.15 
„Jackie” — serial USA, w roi. gł. 
Roma Downey, Stephen Collins i 
William Devane. 11.00 Dziennik. 
11.05 „Jackie” — serial USA 
12.00 Domowy serwis — aktualno­
ści. 12.30 Dziennik. 12.35 Domo­
wy serwis — c.d. 13.30 Dziennik 
13.55 Ciekawostki ze świata. 14.00 
Mitologia: mit Orfeusza. 14.35 
Kroniki włoskie 15.00 Supertele- 
wizja — program publicystyczny 
15.30 Błękitne drzewko — pro­
gram dla najmłodszych. 16.00 
Big — program dla dzieci. 17.55 
Dziś w parlamencie. 18 00 Dzien­
nik. 18.05 Nowe filmy kinowe 
18.10 Włochy — wskazówki dla 
użytkownika. 18.45 Gigi Sabani 
przedstawia — program rozryw­
kowy. 19.55 Prognoza pogody. 
20.00 Dziennik 20.40 „Banana 
Joe” — komedia włoska, reż. di 
Steno, w roi. gł. Bud Spencer i 
Gianfranco Barra (1382 r ). 22.30 
Włoska kawa — aktualności 23.00 
Dziennik. 2315 San Remo: beks 
(G. Parisi — T. Hartel). 0.15 
Dziennik i prognoza pogody 0.45 
Dziś w parlamencie. 0.55 Północ 
i okolice. 1.25 „Nie dam ci wytch­
nienia” — film francuski (1987 r.), 
reż. Laurent Haynemann, w roi. 
gł. Jean Pierre Marielle i Jean 
Pierre Bisson. 2.50 Dziennik 3.05 
„Chata Julii” - film fab. (1987 
r.), reż. Laurent Perrin, w roi. gł. 
Jean Claude Adelin, Jassica Ford. 
4.30 Dziennik 4/5 „Stacja obsłu­
gi” — serial. 5.15 Program roz­
rywkowy.
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NOWOSĄDECKIE
nowa, ul Piłsudskiego 61, teł 
37-21-99. Nowy Targ. Szpitalna 17, 
tel 999, 26-09, Rabka, Stroma 1, tel 
999, 170-08, Zakopane, Kamieniec 10, 
tel 999, 44-09, Gorlice, Armii Krajo­
wej 2, tel. 214-30.

POGOTOWIE GOPR: Krynica, 
tel 20-23, Rabka, tel 763-80, Za­
kopane, tel 34-44. Limanowa, ul 
Mordarskiego. tel 37-19-99

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­
UFANIA, teł 838. .'zynny w godz 
14—18 codziennie oprócz sobót i 
niedziel Zapewniamy Ci pełną ano­
nimowość

SZPITALE

TARNÓW, Szpitalna 21, tel 
21-18-61, Brzesko, Kościuszki 68, 
tel 304-20 do 29. Bochnia, Kra­
kowska 31. tel 256-46, Dąbrowa 
Tarnowska, Szpitalna 1, tel 28-31, 
Dębica, tel 36-21. Izba Przyjęć, 
tel 38-82-. Tuchów, teł 56

APTEKI

TARNÓW, Szarych Szeregów 2, 
DĄBROWA TARNOWSKA, Rynek, 

■ drzemko, Kościuszki 16, BOCH- 
I NIA, Rynek 6.

13
STYCZNIA 

Środa 

Bogumiły, Weroniki

TEATRY

SŁOWACKIEGO — 19: „Wyzwole­
nie”. MINIATURA — 19: „Celesty­
na”. STARY — 18: „Rękopis znale­
ziony w Saragossie”. KAMERALNY 
— 19.15: „Wdowy”. OPERETKA — 
11: -„Serduszko z lodu”. GROTE­
SKA — 10: „Podróże Pinokia”, 12.15: 
„Wśród Nocnej Ciszy”. MASZKA­
RON — WIEŻA RATUSZOWA — 
19.30: „Po górach, po chmurach”. 
LUDOWY — 10: „Hej, kolęda, kolę­
da”, 17: „Forca Vehite Gente Brat 
Franciszek”.

FILHARMONIA

Aula Collegium Novum — 19,30: 
Koncert uniwersytecki: Nowe Trio 
Warszawskie (utwory Mozarta, Ró­
życkiego, Panufnika), prof. dr hab. 
Piotr Petelenz (wykład).

KINA

Centrum Filmowe Graffiti ki­
no WANDA: Młodzieżowa Aka­
demia Filmowa — 8.30, „Ze 
śmiercią jej do twarzy” (USA 15 
1.) - 12, 14, 16, 18, 20.

APOLLO: „Przylądek strachu” 
(USA 15 1.) — 15.45, „Patriot Ga- 
mes” (USA 15 1.) — 18, „Caravaggio” 
(ang. 18 1.) - 20.15. KIJÓW: „Ke- 
vin sam w Nowym Jorku” (USA 12 
1.) - 15.45, 18, „Psy” (poi. 18 1.) - 
20.15. MIKRO: Iluzjon — „Czerwona 
pustynia” (wł.-fr 18 1.) — 15.45, 18, 
20.15. PASAŻ: „Sułtani westernu” 
(USA 15 1.) — 9.30, „Więcej czadu” 
(USA 15 1.) — 11.30, „Opowieści nie­
moralne” (fr. 18 1.) - 13.30, 17.30, 
„Universal Soldier” (USA 15 1.) — 
15.30, „Klasowo-łóżkowe potyczki w 
Beyerly Hiils” (USA 18 1.) - 19.30. 
POD BARANAMI: „Odwet” (USA 18 
1.) — 10. 16, „Kochanek” (USA 18 1.) 
— 12, 18, „Odnaleźć siebie” (USA 18 
1.) — 14. 20. ŚWIT — Duża Sala: 
„Kevin sam w Nowym Jorku” (USA

Q Radio Taxi *| 
„Lajkonik” 
® 6Z-35-3S 

20% taniej
Usługi na telefon 

JEŻDŻĄC Z NAMI 
KUPISZ TANIEJ OPONY

POMOC MEDYCZNA

DYŻUR STOMATOLOGICZNY - 
Nowy Sącz, Waryńskiego 2, tel. 
232-70, w godz 20—7, Gorlice, ul. 
Armii Krajowej 2, tel 221-30 w. 
395 w godz 19—7, Limanowa — 
szpital, tel 37-20-25, [NFORMA-

BIELSKO-BIALSKIE
TEATR

BIELSKO-BIAŁA — TEATR POL­
SKI (1 Maja 1) — 18: „Kolędy i pa­
storałki” w wyk Zespołu Pieśni i 
Tańca „Śląsk”. PTL BANIALUKA 
(Mickiewicza 20) — 10: „Przygody 
pingwina Pik-Poka”. CIESZYN — 
TEATR IM. A. MICKIEWICZA (pl. 
Teatralny 1) — 10, 13: „Balladyna" 
(gościnnie Teatr Zagłębia z Sosnow­
ca).

KINA

BIELSKO-BIAŁA — Apollo: 
„Psy” (poi. 18 1.), „Kevin sam w 
Nowym Jorku” (USA 12 1.). Rialto: 
„Freddy nie. żyje” (USA 15 1.) — 
trójwymiarowy z okularami, „Szko­
ła wyrzutków” (USA 15 1.), „Więcej 
czadu” (USA 18 1.). Złote Łany: 
„Leningradzkie kowboje” (USA 15 
1.). CIESZYN — Piast: „Tatę - ma­
ły geniusz” (USA 12 1.), „Huragan 
ognia” (USA 15 1.). OŚWIĘCIM - 
Łuna: „Mój kuzyn Vinny” (USA 15 
1.), WADOWICE — Szarotka: „Mój 
kuzyn Vinny” (USA 15 1.).

POGOTOWIA

BIELSKO BIAŁA: Emilii Plater 
14, tel. 999, 234 12, Piastowska 8, 

12 1.) — 10, 16, 18, „Huragan ognia” 
(USA 15 1.) — 20. Mała Sala: „Ke- 
vin sam w Nowym Jorku” (USA 12 
1.) — 15, „Psy” (poi. 18 L) — 17, 
„Imperium zmysłów” (jap. 18 1.) — 
19: ŚWIATOWID — CENTRUM: 
„Kevin sam w domu” (USA 12 1.) — 
16, „Wielka wsypa” (poi. 15 1.) — 18, 
20. TĘCZA: „Awantura o Basię” 
(dla szkół). UCIECHA: „Kevin sam 
w Nowym Jorku” (USA 12 1.) — 11, 
15.15, 17.30, „Sublokatorka” (USA 15 
1.) — 20. WARSZAWA „Do szaleń­
stwa” (USA 12 1.) — 16, 20, „Wielka 
wsypa” (poi. 15 1.) — 18. WOLNOŚĆ: 
„Drugostore cowboy” (USA 18 1.) — 
16, „Piekielny Brooklyn” (USA 18 
1.) — 18, 20.

WYSTAWY

ZBIORY SZTUKI NA WAWELU: 
KOMNATY KRÓLEWSKIE (10—16). 
SKARBIEC — wyst. „Skarby Ławry 
Peczerskiej” (10—15) MUZEUM KA­
TEDRALNE (10—15). GROBY KRÓ­
LEWSKIE - DZWON ZYGMUNTA 
(9—15). Wystawa „Wawel zaginiony” 
(10—15). GALERIA WAWEL ART: 
Wzgórze Wawelskie - „Baszta Zło­
dziejska” (czynna przez cały dzień). 
PAŁAC SZTUKI (pl. Szczepański 4): 
„Obrazy i rysunki Stefana Rostwo­
rowskiego” (10-17). MUZEUM TEA­
TRU STAREGO (Jagiellońska 1): 
(czynne na godz. przed spektaklem 
na Dużej Sali). MUZEUM W PIE­
SKOWEJ SKALE (Ojców) (10— 
15.30). MUZEUM ETNOGRAFICZNE 
(pl. Wolnica 1): „Polska kultura lu­
dowa”, „Boże Narodzenie w obrzę­
dach” (10—15). (Krakowska 46): 
Wyst. „Indianie lasów tropikalnych” 
(10—15) MUZEUM PRZYRODNICZE 
PAN (Sławkowska 17): (10—14). 
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE (Po­
selska 5): (niecz.) MUZEUM HI­
STORII ARMn KRAJOWEJ (Bosac- 
ka 15): (10—15) MUZEUM NARO­
DOWE — SUKIENNICE (10—15.30). 
KAMIENICA SZOŁAYSKICH 
(niecz.). MUZEUM WYSPIAŃSKIE­
GO (10—15.30). GMACH GŁÓWNY 
(3 Maja 1): „Malarstwo polskie w 
kolekcji Ewy i Wojciecha Fibaków” 
(12—17.30). MUZEUM CZYNU NIE­
PODLEGŁOŚCIOWEGO (3 Maja 7): 
(12—14). MUZEUM HISTORYCZNE 
— KRZYSZTOFORY (9—15.30). RY­
NEK CŁÓWNY 35 (parter) wyst. 
„Szopki krakowskie” (9—15.30).

WIELICZKA — ZAMEK ZUPNY: 
Wyst. „Patronki polskiego górnic­
twa” (8.30—14).

SZPITALE

CHIRURGII OGÓLNEJ — Koper­
nika 40. CHIRURGII URAZOWEJ — 
Kopernika 19a . CHIRURGII DZIE­
CI — Prokocim. LARYNGOLO­
GICZNY — Kopernika 23a. URO­
LOGICZNY — Wrocławska 1. OKU­
LISTYCZNY — Witkowice. MYSLE- 
ŃICE — Szpitalna 2. PROSZOWICE 
- Kopernika 2. Inne oddziały szpi­
tali wg rejonizacji.

POGOTOWIA

Łazarza 14: 999 - wezwania do 
wypadków, zachorowania i przewo­
zy 22-29-99. Centrala 22-36-00. Lot­
nisko Balice: 11-19-99, Rynek Pod-

CJA SŁUŻBY ZDROWIA: Zakopa­
ne, tel 20-82, Nowy Targ, tel. 
24-03, Limanowa, tel 862, 999.

SZPITALE

NOWY SĄCZ, Młyńska 5, teł. 
332-70, GORLICE, Węgierska 21, 
tel. 221-30 do 43.

APTEKI

NOWY SĄCZ, Al. Wolności 37, 
KRYNICA, Nowy Dom Zdrojowy.

tel 236-11, ANDRYCHÓW: 27 Sty­
cznia 9, tel 999. 626-23, OŚWIĘ­
CIM: Wysokie Brzegi, tel 999, 
12-22-72, CIESZYN: Bielska 4, tel 
999, 211-24, SUCHA BESKIDZKA: 
Szpitalna, tel 999. 422-03. WADO­
WICE: Wojska Polskiego, tel 999, 
336-65, ŻYWIEC: Handlowa 3, tel. 
999.

SZPITALE

BIELSKO-BIAŁA: Emilii Plater 
14, tel 440-61, Wyspiańskiego 21, 
tel 320-15, Sobieskiego 83, tel 
250-04, Emilii Plater, tel. 270-11, 
CIESZYN: Szpital Nr 2, Katowic­
ka 13, tel 205-46, 207-41, 221-05, 
Szpital Śląski, Bielska 4, teł. 205-11, 
230-56.

APTEKI

BIELSKO-BIAŁA, Reja 18, By- 
strzańska 27. ANDRYCHÓW, Kra­
kowska 84, CIESZYN, pl. Łondzina 
11, OŚWIĘCIM, Szarych Szeregów 2. 
SUCHA BESKIDZKA, Handlowa, 
WADOWICE, Rynek 3, ŻYWIEC, 
Kościuszki 15.

górski: 56-59-99, Nowa Huta: 
44-49-99, Krowodrza: Piastowska 32, 
33-39-99, Alarmowy: 33-39-80, Biało- 
prądnicka 8: 34-39-99, Skawina: 999, 
76-14-44, Prokocim: Teligi 55-59-99, 
Wieliczka: 78-12-89, 22-33-54, Alar­
mowy: 999, Myślenice: 999, Jerzma­
nowice: 384, 48. Niepołomice: 198, 
Iwanowice: 99, Krzeszowice: 99. 
Podstacja Pogotowia Ratunkowego 
Słomniki tel 63 lub 67 - czynna 
całą dobę Proszowice: 999, Zacho­
rowania i przewozy: 86-21-35.

APTEKI

Rakowicka 12, tel. 21-04-42, Sta­
rowiślna 77, tel. 21-24-63, Długa 4, 
tel. 22-62-04, Metalowców 1, tel. 
21-10-12, Centrum A, bl. 3, tel
44-17-36, os. Niepodległości 3, tel. 
48-01-27, Lelewela 11—13, tel.
22-30-27, Pachońskiego 8, tel.
33-89-77, Na Kozłówce 27, tel.
55-51-87, Słomiana 17, tel. 66-04-70, 
SKAWINA: Słowackiego 5.

POMOC MEDYCZNA

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA: tel 22-05-1! ezynna całą dobę

WIZYTY DOMOWE

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów, tel 55-56-64

NAGŁA POMOC LEKARSKA 
— specjalistów, tel 66-80-00.

DOMOWE WIZYTY LEKARZY 
szpital' krakowskich (również od 
truwanie, Esperal) — „MEDICUS” 
tel i 1-97-24 (9 -22)

„MEDYK” — 44-10-49, wizyty 
domowe lekarzy specjalistów, seksu­
olog, leczenie nerwic (10—17).

DOMOWA DIAGNOSTYKA, USG 
- chirurg, tel. 36-27-91, również 
święta.

WIZYTY DOMOWE, specjalista 
chirurg naczyniowy, tel, 47-59-52.

„LEKARZ” — wizyty domowe 
pediatrów codziennie: 8—22, tel 
55-49-59_______________________

„PEDIATRA” — specjaliści, tel. 
55-76-98,_________________________

REHABILITACJA, MASAŻ — 
fachowo, solidnie, tanio, tel. 21-78-65.

GABINETY

(Niektóre gabinety przyjmują 
również zgłoszenia na wizyty 

domowe).
GABINET G ASTROENTEROLO- 

Gil. ul Żuławskiego 14/7 - kon­
sultacje USG, tel 33-14-75 ..........

MEDYCZNE CENTRUM DIAG­
NOSTYCZNO-TERAPEUTYCZNE — 

„SOPHIA”
pełny zakres usług medycznych:

Rynek Główny 34: 21-70-21
21-95-83

Gazowa 17: 56-33-66
Mateczny: 67-46-26
Os. Dywizjonu 303: 47-59-01

CENTRUM KARDIOLOGICZNE 
„AMICOR”, ul Obożna 31 tel 
33-59-06 33-91-73 specjaliści pełny 
zakres badań wizyty domowe. 
37-14-22, 36-73-39.__________ _

„SKOLMED” — ordynatorzy kra­
kowskich szpitali — ul Misiołka 8. 
tel 11-88-03 (11—19)_____________

„HIPOKRATES" - specjaliści 
USG cystoskopia gastroskopia - 
ul Rzeźnicza 22 tel 21-46-92

PRZYCHODNIA LEKARSKA 
„MULTIMEDICA”. ul Kościuszki 24 
tel 22-20-73 - Kardiolog, gastrolog. 
leczenie cukrzycy. endokrynolog, 
reumatolog, dermatolog, laryngo­
log, ginekolog, urolog, choroby od­
bytu. neurolog, psychiatra, psycho­
log DZIECI: pediatra, onkolog, chi­
rurg. neurolog, psycholog EKG, ga­
stroskopia. Wizyty domowe._______

„MEDICINA” — 12-24-59: kon­
sultacje wszystkich specjali­
stów, zabiegi chirurgiczne u 
dzieci i dorosłych (stulejki, 
przepukliny, tłuszczaki Itp.i, usuwa­
nie zębów (narkoza), gastroskopia, 
USG, rektoskopia, rentgen, testy 
alergiczne, akupunktura, leczenie 
zeza.

„CONSILIUM” — specjaliści, za­
biegi chirurgiczne USG EKG. ga­
stroskopia stomatologia Ul Rzeź­
nicza 22. tel 21 -46-92

GABINET SPECJALISTYCZNY, 
ul. Szlak 20 — chirurgia: ogólna 
gastroenterologiczna, onkologiczna, 
naczyniowa (gastroskopia, rekto­
skopia, USG, nieinwazyjna diagno­
styka naczyń) — dr med. Andrzej 
Dobrzyński, dr med. Włodzimierz 
Drożdż Konsultacje: prof. dr med 
Otmar Gedliczka.

LECZENIE NERWIC — ul. Le­
nartowicza 14, tel. 33-12-03, (8—16).

ZAKŁAD DIAGNOSTYKI LABO­
RATORYJNEJ, Rynek Gł 6.1 p. tel 
21-79-97, 8—20, sobota 9—13. Ba­
dania krwi, moczu, kału, nasienia. 
Diagnostyka alergologiczna Diagno­
styka różyczki Pobieranie materia­
łu do badań od 8 do 11 I od 15 do 
17 — również w domu pacjenta

GABINET GINEKOLOGICZNY — 
33-07-03,- Pomorska 5a.

GABINET OKULISTYCZNY - 
55-76 98.

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 
CHORYCH „HOSPICJUM" (uL 
Centralna 26) tel 47-28-03 - czyn­
ne 10—14 - bezpłatna pomoc I po­
radnictwo chorym terminalnie 
zwłaszcza na choroby nowotworowe.

TELEFON INFORMACYJNY IN­
STYTUTU ONKOLOGU: 21-00 60, 
czynny w godz 10—11___________ _

OŚRODEK INFORMACJI DLA 
INWALIDÓW: tel 22-28-11, czynny 
w godz 15—17_______________ ___

WETERYNARZ: 12-51-90.

STOMATOLOGIA

CENTRUM STOMATOLOGII 
„VADENT” ।— leczenie, usuwanie 
zębów, protezy natychmiastowe, 
kosmetyczne rekonstrukcje złama­
nych zębów — krótkie terminy, 
Szlak 53, (15—19).__________________

„EURODENT” — usługi stomato­
logiczne, rentgen (leczenie laserem) 
pl. Biskupi 18, tel. 34-58-93 (8—20).

„LIBRODENT” - 9—19, stoma­
tologia, protetyka, ortodoncja, rent­
gen na poczekaniu, leczenie lase­
rem, ul. Librowszczyzna 3, tel. 
21-09-62.

RENTGEN STOMATOLOGICZNY 
— zdjęcia: panoramiczne, punkto­
we. ul Królewska 6 (od 9.00).

STOMATOLOGIA - PROTETY- 
KA - protezy z materiałów nie- 
łamliwych z gwarancją nowoczesne 
materiały do wypełnień i leczenia, 
chirurgia Ul. Daszyńskiego 11/2, 
tel. 21-15-85 (10—18), __________

DENTAmed — stomatologia, pro­
tetyka, ul Augustiańska 13, tel. 
56-56-44

„IVODENT K.G.” - stomatologia, 
protetyka - pełny zakres usług. uL 
Miodowa 22 tel 22-95-85

PROTETYKA — naprawa, wy­
konywanie protez niełamliwych, 
tel 66-15-68

„PROMED” — stomatolodzy spe­
cjaliści Ul Na Błonie 3B/34 teł. 
37-76-24 Beznłatne porady

GABINET STOMATOLOGICZNY, 
tel. 37-24-22, Na Błonie 32 (15—19).

TELEFON ZAUFANIA

TELEFON ZAUFANIA: 83-71-37 
czynny w godz 16—22

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­
UFANIA 988 czynny 14-19

TELEFON ZAUFANIA DLA O- 
SÓB Z PROBLEMEM ALKOHO­
LOWYM: 56-46-80 czynny w godz. 
15—20

TELEFON ZAUFANIA DLA 
NARKOMANÓW: 56-24-24 - czyn­
ny w godz 8—18

TELEFON ZAUFANIA DLA O- 
SÓB PRZEŻYWAJĄCYCH KRYZY­
SY OSOBISTE: 56-39-81 (8—15)

TELEFON ZAUFANIA (choroby 
weneryczne) 66-09-51 czynny 9—17 
(oprócz sobót I niedziel)

OŚRODEK INTERWENCJI KRY­
ZYSOWEJ — bezpłatna całodobo­
wa pomoc psychologiczna dla osób 
w kryzysach życiowych ul Ra- 
dziwiłłowska 8b tel 21-92-82

TŁUMACZENIA

„PÓŁNOC-POŁUDNIE” - Biuro 
Usług Lingwistycznych, ul. Baszto­
wa 24. tel 21-51-51 (10—18).

„SIGILLUM” — Zespół Tłumaczy 
Przysięgłych, ul Wielopole 17. 
tel./fax.: 22-44-78, tel 22-74-44.

POMOC DROGOWA

CAŁODOBOWA, drobne naprawy: 
34-23-51, 34-04-70. Najniższe ceny.

BIENIAS - 11-86-96, całodobowa.
CAŁODOBOWA: 21-18-21, bla- 

charstwo bezgotówkowe.
CAŁODOBOWA: 67-21-02._______
POZNAŃSKI: 55-10-45.__________
CAŁODOBOWA — Autoserwis, 

„RA WEN”: 12-71-88.
PZMOT - tel 981.————

NAUKA JAZDY

TADEUSZ LEPSZY: 36-58-28

USŁUGI POGRZEBOWE

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 
KOMUNALNYCH, ul. Rakowicka 41

Punkty:
♦ Rakowicka 41, tel. 11-47-76 

czynne codz 7—16, sob. 8—13.
♦ Cmentarz Podgórski — tel.

56-.~5-ll, czynne codz 7—16.
♦ Cmentarz Batowice _ tel.

11-35-26, czynne codz 7—16.
♦ Cmentarz Grębalów — tel. 

44-31-61, czynne codz. 7—16.

' INNE

URZĄD OCHRONY PAŃSTWA: 
tel 10-79 43 czynny całą dobę.

ŻANDARMERIA WOJSKOWA: 
tel 61-40-61 ___czynny całą dobę.

TELEFON DYŻURNY STRAŻY 
MIEJSKIEJ: 56-35-70 (całą dobę).

INFORMACJA
f O HANDLU 

KfeM»l USŁUGACH

55-02-02 całodobowy 
1 l-99-56 pon-pt. 8^20
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Kto będzie czwartym honorowym obywatelem Krakowa?

Godny, godniejszy, najgodniejszy...
Do tej pory tytuł Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskie­

go Miasta Krakowa przyznano prezydentowi RP Lechowi Wałęsie, 
Sławomirowi Mrożkowi 1 Margaret Thatcher.

Podczas wczorajszych obrad Komisji Kultury radny Zbigniew Fi- 
jak zaproponował, aby członkowie komisji wystąpili do Rady Mia­
sta z wnioskiem o nadanie tego tytułu redaktorowi Jerzemu Turo- 
wiczowi.

Wystąpienie radnego dało po­
czątek bardzo burzliwej dysku­
sji o „polityce” przyznawania ho­
norowego obywatelstwa miasta 
Krakowa (komu? i dlaczego?). 
Pytano, czy nie ma osób bardziej 
lub równie godnych, mówiono o 
stworzeniu listy ewentualnych 
kandydatów. „Jest to nie znany 
mi sposób przyznawania honoro­
wego obywatelstwa” — stwier­
dził prof. Marek Rostworowski 
mówiąc o tworzeniu, przy okazji 
pojedynczego wniosku, całej li­
sty kandydatów.

„Część radnych walczy nie z 
osobą, której kandydaturę przed­

stawił radny Fijak, a z pogląda­
mi wnioskodawcy” — powiedział 
jeden z radnych. Mówiono, że 
gdyby osobę redaktora Turowi- 
cza przedstawił ktoś inny, to nie 
byłoby całej tej dyskusji. „Oko­
ło 10, radnych hie może się sprze­
ciwiać woli 50.” — ripostował 
radny Fijak. W tym momencie 
Stanisław Markowski postawił 
wniosek o nadanie tytułu hono­
rowego obywatela Janowi Pa­
włowi II.

Wniosek ten nie powinien paść 
jako kontrpropozycja ■— stwier­
dził inny radny. Jak mogło dojść 
do sytuacji, że Ojciec Święty nie

Fundacja dla pielęgniarek, 
pielęgniarki dla seniorów

otrzymał jeszcze honorowego o- 
bywatelstwa? — pytano. „Jest to 
gafa dużego wymiaru” — kon­
tynuował prof. Rostworowski. 
Radna Barbara Bubula zapropo­
nowała, by w chwili wręczania 
papieżowi złotego medalu Mia­
sta Krakowa z wizerunkiem kró­
lowej Jadwigi nadać mu tytuł 
Honorowego Obywatela Miasta 
Krakowa.

Tuż przed głosowaniem nad 
obydwoma wnioskami o przyzna­
nie honorowego obywatelstwa — 
Janowi Pawłowi II i Jerzemu 
Turowiczowi — znowu rozpętała 
się ostra dyskusja na temat ko­
lejności nadania tego tytułu. W 
końcu zgodzono się, aby jako 
pierwszy przegłosować wniosek 
Stanisława 'Markowskiego o na­
daniu tytułu — o ile zaintereso­
wany wyrazi ■ zgodę — Janowi 
Pawłowi II (w pierwszej kolej­
ności i w jak najszybszym ter­
minie). Za wnioskiem było 12. 
radnych (jeden się sprzeciwił i 
jeden się wstrzymał).

Jako drugi głosowano wniosek 
radnego Fijaka. Również on zy­
skał akceptację radnych — 10 
radnych było za nim, 1 przeciw­
ko, a 4 się wstrzymało, (mar)

Liliput Polski 

zaprasza 
Dzisiaj wieczorem o godzinie

18.00 w klubie „Pod Przewiązką” 
Odbędzie się koncert suipergnwny 
„Atrakcyjny Kazimierz i Cyga­
nie”. promujący pierwszą płytę 
długogrającą tej formacji pt. 
„Prawdziwa miłość”. Dla Czytel­
ników „Liliputa Polskiego” (ma­
gazyn młodych „Dziennika Pol­
skiego”) mamy dwa poiedyncze 
zaproszenia. Wystarczy tylko za­
dzwonić dziś miedzy 16 i 16.15 
pod numer 21-55-48. Kto pierwszy 
ten lepszy!

O Puchar Wieczystego

'Wielkim wydarzeniem kultu­
ralnym naszego miasta będzie 
XIX Ogólnopolski Turniej Tań­
ca Towarzyskiego o Puchar prof. 
Mariana Wieczystego, który od­
będzie sie w dniach 16 i 17 sty­
cznia 1993 r. w Hali Klubu Spor­
towego Korona przy ul. Kalwa- 
ryjskiej 9.

W Turnieju biorą udział pary 
taneczne z całej Polski. Prezen­
towane będą tańce standardowe 
latynoamerykańskie oraz pokazy 
specjalne w wykonahiu mistrzów 
tańca.

Wśród wielu fundacji, których 
środki przeznaczone są na cele 
społeczne, znajduje się również 
fundacja nietypowa, bó założona 
przez krakowską rodzinę pp. Ma- 
rusieńskich.

Jei celem jest ustanowienie 
stypendiów dla młodych pielęg­
niarek. uczennic i studentek nio­
sących pomoc pensjonariuszom 
domów pomocy społecznej. Dla 
wielu z nich pobyt w takiej pla­
cówce jest istną udręka, zwła­
szcza gdy są to osoby osamotnio­
ne i opuszczone przez najbliż­
szych. toteż autentyczna troska

Wyrzucił, bo „wszyscy talk robią”

pielęgniarek dla nich jest nieo­
cenioną pomocą. Pieniądze uzy­
skane przez fundację składane 
są na koncie dewizowym, a sty­
pendia wypłacane z odsetek.

Ostatnio na konto fundacji 
(NBP Oddział Okręgowy w Kra­
kowie nr 35073-350219-152-37877) 
wpłynęły kolejne wpłaty, których 
ofiarodawcami są p. Róża Ole- 
jak z Krakowa i Zbigniew Na- 
nowski z Warszawy. Wszelkich 
bliższych Informacji na temat 
działalności fundacji zasie-mąć 
można przy ul. Kluzeka 6/70.

(bar)

Trucizna na łękach
Kontrolerzy z Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska zna­

leźli na łąkach w pobliżu fabryki domów FADOM (Przewóz-Rybi- 
twy) około 300 pustych pojemników po insektobójczym „Winylośe- 
pie”. Wewnątrz opakowań znajdowały się resztki tego środka che­
micznego, który jest silną trucizną.

Dyslkusje nad restrukturyzacją PGM

Komu oddać władzę
nad kamienicami?

Wiosną 1900 reku, a więc blisko trzy lata temu powołana została 
komisja do spraw restrukturyzacji PGM. i do dzisiaj nic się nie 
zmieniło. Już na początku zakładano wydzielenie i sprywatyzowa­
nie działalności’ produkcyjno-usługowej oraz pozostawienie władzom 
miasta zarządzania i administrowania budynkami komunalnymi.

Spór powstał o to, jaka ma 
być owa administracja — czy ja­
ko jeden zakład budżetowy w 
miejsce czterech PGM. — co pro­
ponują władze miasta, czy też 
pozostawić starą strukturę w o- 
parciu o cztery byłe dzielnice.

Zdaniem dyrektorów PGM., 
którzy mają wieloletnie doświad-

PGM-owska 
statystyka

Na ponad 12 tysięcy bu­
dynków mieszkalnych w Kra­
kowie. PGM zarządzają 3106 
obiektami z około 70 tysiąca­
mi mieszkań.

fH W czterech Przedsiębior­
stwach Gospodarki Mieszka­
niowej zatrudnionych jest 
2350 osób, w tym 931 dozor­
ców, 527 pracowników admi­
nistracyjnych i ok. 900 kon­
serwatorów oraz pracowników 
zanlecza technicznego.

£3 Na wynagrodzenia pra­
cowników przeznaczono w ub. 
roku 88 mld 378 min zł. Naj­
wyższa średnia płaca jest w 
PGM Nowa Huta i wynosi 
3.765 tys., a najniższa w Pod­
górzu-— 2 min 632 tys.

Czynszu nie .płaci co 10 
loktor. Zaległości za lekale u- 
żytkowe i mieszkaniowe prze­
kroczyły już 50 miliardów zło­
tych.

ozenie — jeśli chęe się zmieniać 
na lepsze, należy mieć na uwa­
dze dobro lokatora. Jeden za­
kład nie jest w stanie zapewnić 
tego, czego oczekują mieszkańcy 
budynków komunalnych. Nie na­
leży też likwidować rzeczy do­
brych i sprawdzonych. Okazuje 
się, że budżet miasta poza do­
tacjami do c.o. (ustawowy obo­
wiązek) i nielicznymi przypad­
kami dofinansowania remontów 
nie dopłaca do działalności PGM. 
i są one samowystarczalne.

Pracownicy są rozżaleni za 
zmarnowane blisko 3 lata, za­
rzucają że Rada Miasta nic nie 
uczyniła poza bezprawnie (bez 
konsultacji ze związkami zawo­
dowymi) podjętą uchwałą w czer­
wcu ub. r. o likwidacji przed­
siębiorstwa. Z różnymi natomiast 
inicjatywami występują sami 
pracownicy PGM. Np. dwie kie­
rowniczki ROM. nr 3 i 4 z Kro­
wodrzy p. Grażyna Konopka i 
Józefa Wojas przedłożyły projekt 
wydzielenia ekonomicznego nie 
tylko działu usługowego, ale i 
Rejonów Obsługi Mieszkańców, 
które — ich zdaniem — powinny 
otrzymać duże kompetencje, co 
przyniosłoby olbrzymie oszczę­
dności.

Jest wiele znaków zapytania 
i zagrożeń związanych z restru­
kturyzacją PGM. Juttro o dal­
szych propozycjach. (JAK.)

Jak ustalono, porzucone 20. i 
10-litrowe pojemniki należały do 
Krakowskiego Zakładu Dezyn­
fekcji, Dezyseńkcji i Deratyza­
cji Przedsiębiorstwo to zleciło 
ich, wywóz prywatnej firmie 
transportowej,-należącej do An­
drzeja Niemca

— Poinformowaliśmy przewoź­
nika, że są to opakowania po 
środkach trująćych i należy po­
stępować z nimi w określony spo­
sób. Uznaliśmy, że skoro firma 
jest koncesjonowana, więc jej 
właściciel wie o co chodzi — 
powiedział nam Jacek Susuł, za­
stępca dyrektora KZDDD.

Zdaniem dyrektora Susuła no- 
ierriniki znalezione przez ekipę 
WTOS. która pojechała we wska­
zany rejon w ślad za zgłoszeniem 
na „Zielony Telefon”, byłv dobrze 
wynłukane i niegroźne.

„Winylosen płynny 50”. czyta­
my w ulotce dołączonej do pro­
duktu, służy do zwalczania much, 
komarów, rcheł. karaluchów itp. 
Jest trucizną, która może prze­
nikać do organizmu człowieka 
nrzez skórę, drogi oddechowe i 
pokarmowe. Preparat ten może

Co słychać 

w Filharmonii?

W bieżącym tygodniu Filhar­
monia Krakowska zaprasza na:

® kolejny „Koncert Uniwersy­
tecki” (w środę, 13 bm, o godz. 
19.30 w Auli UJ) z udziałem No­
wego Tria Warszawskiego (utwo­
ry Mozarta, Różyckiego, Panuf­
nika) oraz prof. dr. hab. Piotra 
Petelenza (wykład);

E3 koncerty umuzykalniające 
(w czwartek. 14 bm. i piątek, 15 
bm. o godz. 18.00) z cyklu „Mu- 
sica — ars amanda” z udziałem 
orkiestry PFK pod dyr. Bogda­
na Olędzkiego i pianistki Mario­
li Cienia wy (w programie: Mah- 
ler. Liszt, Strauss);

koncerty chóralne przezna­
czone dla miłośników kolęd pol­
skich (w piątek, 15 bm. o godz. 
20.00 w bazylice XX. Jezuitów 
przy ul. Kopernika i w sobotę, 16 
bm o godz. 19.00 w nowohuckiej 
Arce Pana), w wykonaniu chóru 
Filharmonii Krakowskiej pod 
dyr. Jacka Mentla przy udziale 
Andrzeja Białki — organy.

być stosowany „wyłącznie przez 
wykwalifikowane ekipy wyposa­
żone w ochronny ekwipunek”.

Firma Andrzeja Niemca usunę­
ła pojemniki z dzikiego wysypi­
ska. Winowajca tłumaczył podo­
bno, że „wyrzucił je tam, bo 
wszyscy tak robią”. Piotr Fiszer, 
główny specjalista z? WIOS oce­
nia, że w okolicach FADOMU ; 
wysypuje sie dziennie tyle odpa­
dów, ile trafia ich do Baryczy. 
Można tam znaleźć wiele „cie­
kawych rzeczy”.

Andrzej Niemiec miał dzisiaj 
zgłosić sie w WIOŚ z dowodem, 
że orzekazał feralne opakowania 
do Zakładu Przetwórstwa Two­
rzyw Sztucznych w Kłaju. Dzi­
siaj też miały zapaść decyzje o 
sankcjach. (ar)'

Nie listopad, 
lecz grudzień

W związku z artykułem pt. „31 
listopada... czyli nigdy?”, który 
ukazał sie na łamach DP w dniu 
7.01. 93 r. Wydział Budynków 
UMK przyznaje, iż nastąpiło isto­
tne przekłamanie dotyczące daty 
kolejnego planowanego przetar­
gu na pawilon po restauracji 
„Kryształowa”. Termin przetar­
gu wyznaczony został na dzień 
31.12. 1992 r„ a nie jak błędnie 
podano w piśmie skierowanym 
do pana Józefa Śliwińskie"-, na 
31.11. 92 r. Za tę oczywistą po­
myłkę związaną z terminem prze­
targu serdecznie przepraszamy

BARBARA KURCZAB 
wicedyrektor 

Wydziału Budynków UMK

Z kroniki wypadków

Na ul. Opolskiej samochód „ol- 
cit” najechał na „fiata 126p”, 
którego kierowca Janusz W. zam. 
w Zabierzowie doznał obrażeń 
kręgosłupa. ® Na uł. Wadowi­
ckiej „fiat 126p” nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu i zde­
rzył się z „mercedesem”. Wsku­
tek wypadku obrażeń głowy i 
wstrząsu mózgu doznał Tadeusz 
K. łat 45 zam. ul. Brożka 26. ® 
Na ul. Lubicz został potrącony 
przez samochód 77-letni Aleksan­
der C. zam. ul. Na Kozłówce 16. 
Doznał on obrażeń głowy.
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Miejsce nie jest krakowianom 
znane, ale warte „odkrycia”. W 
Klubie Środowiskowym „Eden”, 
w podziemiach gmachu główne­
go AGH (dostępnego dla osób 
spoza uczelni), otwarta została 
wystawa fotograficzna Jurgena

fotografii
Frahma „Taniec w fotografii*. 
Wystawie patronuje Instytut 
Goethego w Krakowie. Autor 
prac jest człowiekiem dobrze zna­
nym w naszym mieście. Fotogra­
fia to jego pasja i hobby do­
prowadzone do profesjonalnej 
perfekcji. Jurgen Frahm jest dy­
rektorem Miejskiego Teatru w 
Heillbronn k. Stuttgartu i od lat 
zajmuje się współpracą i promo- 

, cją polskich teatrów, plastyki. W 
ubiegłym roku na premierę „Tu-' 
randot”.w Heillbronn zaprosił 35 
studentów krakowskiej ASP, któ­
rzy wykonali plakaty dla spek­
taklu. Zostały one wydrukowane 
w Niemczech.

Na obecnej wystawie krakow­
skiej Jurgen Frahm pokazuje 
zdjęcia spektakli baletowych naj­
bardziej liczących się zespołów 
świata. Ich fotografowaniem zaj­
mował się podróżując przez o- 
kres ostatnich 3 lat. Reproduku­
jemy jego fotogram z baletu z 
Sankt Petersburga, gdzie — jak 
nam powiedział — „urzeczony 
klimatem przedstawienia wyko­
nałem około 1000 zdjęć”. (jr)

Przysięga po 200 latach
W Krakowie rozpoczęły się już przygotowania do obchodów 206- 

Jęcia Insurekcji Kościuszkowskiej, planowanych wstępnie na ma­
rzec 1994 roku.

Projekt uroczystości, mających 
się odbyć pod patronatem pre­
zydenta Lecha Wałęsy, obejmu­
je trzy dni, w czasie których 
ma zostać odtworzona na Rynku 
przysięga Naczelnika, łącznie z 
przemarszem sprzed kościoła Ka­
pucynów, gdzie wcześniej odsło­
nięta zostanie tablica pamiątko­
wa.

Przygotowywane są też okoli­
cznościowe wystawy: „Stacho­
wicz — malarz powstania”, 
„Wieś krakowska w wieku 
XVIII”, „Archiwalia kościuszko-

Zbłąkany i chory

Wczoraj do pawilonu handlo­
wego na os. Piastów 60 (koło pę­
tli tramwajowej „26”, „25”, „10”) 
przybłąkał się owczarek niemie­
cki, czarny podpalany. Na szyi 
miał drucianą kolczatkę. Jest 
prawdopodobnie chory, bądź po­
trącony przez samochód, jak 
przypuszczają pracownicy pawi­
lonu, bo nie chcę..|ię;,rń.sząę.. , 

■ -i Ząwiad.amionę.,o. .tym. Tokarzy- ■ 
|istwo Opieki nad Zwierzętami nie 
podjęło się' pomocy w znalezie­
niu właściciela. Jak nas zapew­
niono, doraźną opiekę, dokąd to 
będzie konieczne, pies znajdzie u 
życzliwych handlowców, którzy 
jednakowoż nie kryją, że obce­
go zwierzęcia boją się zarówno 
oni sami jak i klienci, dlatego 
niecierpliwie czekają na właści­
ciela owczarka. (MW)

wskie” a w Nowym Gmachu 
Muzeum Narodowego pokazana 
zostanie „Mała Panorama Ra­
cławicka”,

Uniwersytet Jagielloński wraz 
z Tow. Miłośników Zabytków 
Krakowa planują — oczywiście 
— stosowna sesję naukową, a 
Teatr Słowackiego — premierę. 
Ma to być „Kościuszko pod Ra­
cławicami” W. Anczyca, ale tak 
zainscenizowany, żeby możliwe 
było przeniesienie spektaklu w 
plenery Racławic.

Również Kielce nie pozostają 
w tyle. W czasie obchodów ro­
cznicowych zostanie tam odsło­
nięty pomnik Bartosza Głowa­
ckiego wykonany wg projektu 
Zygmunta Koniecznego, powsta­
nie też Muzeum Bitwy Racła­
wickiej i zostanie wmurowany 
kamień węgielny pod budowę 
szkoły im. Tadeusza Kościuszki.

(MW)

Torby pozostały puste

© W nocy z poniedziałku na 
wtorek o godz. 2.15 policjanci 
KRP Centrum zatrzymali Artura 
G., który wraz z dwoma kolega­
mi usiłował się włamać do skle­
pu spożywczego przy uł. Krowo­
derskiej. Przy zatrzymanym zna­
leziono trzy torby, które miały 
służyć do wynoszenia łupu.

© W Imbramowicach Policja 
zatrzymała Jarosława S. z Olku­
sza podejrzanego o dokonanie w 
nocy z 8. na 9. bm. włamania 
do sklepu spożywczego w Imbra­
mowicach. Podczas przeszukania 
w mieszkaniu Jarosława S. zna­
leziono kawę, kakao i słodycze 
pochodzące z kradzieży.

® W Sklepie „Hean” pnzy ul. 
Nowowiejskiej został zatrzyma­
ny Józef R., który na stoisku 
monopolowym usiłował sprzedać 
5 kaset wideo wartości 1,5 min 
.zł, stanowiących własność wypo­
życzalni z ul. Konarskiego, (i)

.RADA FUNDATORÓW

- KRAKOWSKIEJ
FUNDACJI 

DZIENNIKARZY 

„MERKURYUSZ” 

ogłasza konkurs 

na stanowisko 

DYREKTORA
FUNDACJI

Wszelkie informacje zaintereso­
wani mogą uzyskać w Biurze 
Fundacji — Kraków, ul. Szcze­
pańska 1, teł 22-20-37, w godz. 
od 10 do 14, gdzie też należy skła­
dać podania.

Termin składania dokumentów 
upływa 29 stycznia 1993 r.

CAŁODOBOWE USŁUGI

X yiy 
^^sr-oRTU

DLA POSIADACZY 
ABONAMENTU 

20% TANIEJ

horaujo

SALON fflV
ul. Szpitalna 34

SPRZĘT AUDIO-VIDEO 
NA RATY

Hurt i detal

Wiosenna o tej porze roku aura spowodowała złe samopoczucie, 
senność i zmniejszony refleks u wielu ludzi. Niewątpliwie to 
było jedną z przyczyn wypadków, jakie zdarzyły się w dniu 

11 stycznia. W miejscowości Zagacie k. Liszek, kierowca samochodu 
„isuzu”. potrącił śmiertelnie dwóch idących drogą mężczyzn. W tym 
samym dniu na ul. Igolomskiej kierowca ■ dostawczego „mercedesa” 
również potrącił dwóch mężczyzn, z których jeden zmarł, a drugi od­
wieziony został do szpitala.

Pod wrażeniem tych wypadków przebiegała wczoraj w Wydziale 
Ruchu Drogowego Komendy Woj. Policji konferencja prasowa po­
święcona ocenie bezpieczeństwa na krakowskich drogach w roku 
ubiegłym. Naczelnik wydziału, podinspektor Michał Zamułiński tak 
obrazowo scharakteryzował sytuację: po drogach płynęła rzeka krwi 
i alkoholu Rzeczywiście, największym zagrożeniem byli pijani kie­
rowcy i pijani piesi. Co piąty wypadek spowodowali nietrzeźwi.

Na krakowskich drogach

Rzeka krwi i alkoholu
W samym Krakowie zanotowano wprawdzie o 165 mniej wypad­

ków w porównaniu z 1991 r„ zmniejszyła się też liczba zabitych i 
rannych ale statystyka z całego województwa jest zatrważająca. Zda 
rzyły się w sumie 2582 wypadki z ofiarami, w których 178 osób po­
niosło śmierć, a 3191 zostało rannych. Znacznie wzrosła w porówna­
niu z poprzednim rokiem liczba kolizji drogowych

Główne przyczyny wypadków spowodowanych nrzez kierowców, 
to w kolejności: niedostosowanie prędkości jazdy do warunków dro­

gowych, nieuwaga i roztargnienie oraz nieprzestrzeganie pierwszeń­
stwa przejazdu. Aż 55 proc, wypadków z winy pieszych, to nieo­
strożne wejście na jezdnie.

Na trasach pozamiejskich gdzie, niestety, nastąpił wyraźny wzrost 
zagrożenia (o 35 więcej wypadków, o 15 zabitych i o 89 rannych), 
do szczególnie niebezpiecznych należy obwodnica Wieliczki i dalej 
Przebieczany-Targowisko; w kierunku zachodnim droga przez Szy­
ce — Biały Kościół — Jerzmanowice oraz w kierunku północnym 
— Bibice — Michałowice — Słomniki W Krakowie dużo wypadków 
rejestruje się na al. Trzech Wieszczów, ul. Brożka. Kapełanka, Dietla, 
Grzegórzeckiej, ’al. Pokoju oraz Opolskiej i Lublańskiej.

Krakowska polićja w ub. roku ujawniła ponad 153 tysiące wy­
kroczeń drogowych, skierowała do Kolegium ds. Wykroczeń niespeł­
na 5 tys. wniosków (o 1157 więcej, niż w poprzednim roku), nałożyła 
prawie 67 tysięcy mandatów na sumę 7 mld 852 min, zatrzymała 
1103 prąwa jazdy i 9192 dowody rejestracyjne. (Jak)
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USTROŃ

U
 stroń, należący do naj­
bardziej znanych miej­
scowości wczasowych i 
uzdrowiskowych jest 
klasycznym przykładem 
konkurencji pomiędzy 

funkcją turystyczną a leczniczą.
Ze względu na położenie i in­

frastrukturę co roku jego walo­
ry odkrywają nowe rzesze „let­

Wyciągi narciarskie

długość różnica przepustowość 
wysokości

Czantoria 1 (k) 1640 m 475 m 520 os./h
Czantoria 2 (o) 670 m 198 m 475 os./h
Jaszowiec 1 (o) 964 m 233 m 660 os./h
Jaszowiec 2 (o) 435 m 101 m 460 os./h
Poniwiec (o) 747 m 246 m 500 osJh

o — wyciąg orczykowy, k — wyciąg krzesełkowy.

ników", poszukujących tu zdrowia 
i odpoczynku.

Miasto położone jest malowni­
czo u wylotu rzeki Wisły, która 
tutaj, w swym górnym biegu je­
szcze w niczym nie przypomina 
„królowej rzek polskich”. Od wia­
trów chronią je stoki Małej Czan­
torii 1 Równicy. W Ustroniu 
wszędzie trzeba chodzić pod gór­
kę lub z górki, ale wszędzie jest 
blisko.

Klimat uzdrowiska klasyfiko­
wany jest jako średnio górski, o 
umiarkowanym natężeniu bodź­
ców klimatycznych, co gwarantu­
je dobre samopoczucie. W okresie 
zimy przez, ponad 100 dni panuje 
tu temperatura poniżej 0°C, na­
tomiast pokrywa śnieżna dochodzi 
do — przeciętnie — grubości 100 
cm. Powietrze jest dobrze dotle­
nione dzięki bujnym, beskidzkim 
lasom.

Ustrinum

Legenda mówi, te nazwa mia­
sta pochodzi od słowa Ustrinum — 
co miało oznaczać popielisko ciał, 
gdyż podobno w XIII wieku na

B te
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CzantOrii było obozowisko tatar­
skie, w którym spalonych zostało 
kilkuset brańców polskich.

Pierwsza wzmianka o Ustroniu 
pochodzi z 1305 roku, a znalezio­
no ją w spisie miejscowości pła­
cących dziesięcinę biskupowi wro­
cławskiemu. Początki osadnictwa 
na tym terenie odnaleziono w pół­

nocnej części centrum miasta, na­
zywanej później Ustroniem Dol­
nym.

Kuracja z serwatki...

Piękno miejscowej przyrody, 
łagodny klimat i regionalne bu­
downictwo, spowodowały narasta­
jący, napływ gości i kuracjuszy. 
Już w I połowie XVIII wieku 
przyjeżdżali do Ustronia goście na 
kurację z serwatki owczej, leczą­
cej dolegliwości przewodu pokar­
mowego i anemii. W 1802 roku po 
raz pierwszy zastosowano gorący 
żużel do podgrzewania wody, któ­
ra wykorzystywana byłą do le­
czenia reumatyzmu. W latach 
1802—1804 wybudowano duży dom 
zdrojowy z łazienkami, w któ­
rym obecnie mieści się Restaura­
cja Parkowa. W 1882 roku Ustroń 
uzyskał prawa uzdrowiska au­

striackiego, nadane przez Rząd 
Krajowy w Opawie.

Nowo odkryte w roku 1883 źród­
ła mineralne oraz w 1888 roku 
pokłady borowiny, skłoniły wła­
dze miasta do wybudowania pier­

wszego na Śląsku Cieszyńskim 
zakładu balneologicznego, istnie­
jącego po dziś dzień. Szeroki do­
stęp do usług uzdrowiskowych u- 
możliwiło otwarcie w roku 1888 
pierwszej kolei żelaznej do Ustro­
nia.

Dawno należne sobie miejsce 
Ustroń zajmuje w roku 1957. uzy­
skując prawa miejskie, a w dzie­
sięć lat później także poprzez na­
danie mu statusu uzdrowiska.

Współczesny Ustroń to szeroka 
oferta usług leczniczych, wypo­
czynkowych. rekreacyjnych i tu­
rystycznych. Przyjeżdżający tu 
goście mogą liczyć na życzliwe 
przyjęcie ze strony mieszkańców 
tej ziemi.

Obecnie ludność miasta liczy 
ponad 15.700 osób, zamieszkują­
cych powierzchnię 59,1 km kw. 
Przy czym lasy i tereny zielone 
zajmują 47 proc, powierzchni mia­
sta, są to głównie drzewa świer­
kowe i bukowe.

Hossa

W latach 70. uzdrowisko 
przeżyło prawdziwą hossę inwe­
stycyjną, kiedy to na terenie 
dzielnicy Zawodzie na stokach 
Równicy wybudowano ciąg sie­
demnastu domów profilaktyczno- 
-wypoczynkowych tzw. „piramid” 
i kiedy rozpoczęto budowę wielo- 
specjalistycznego Szpitala Uzdro­
wiskowego, oddanego do użytku 
w połowie lat osiemdziesiątych. 
Dzięki temu Ustroń stał się za­
pleczem wypoczynkowym i lecz­
niczym dla Śląska, a także przy­
ciąga kuracjuszy z całej Polski.

Występują tu naturalne źródła 
Wód leczniczych chlorkowo-sodo- 
wo-wapniowych, bromkowych, 
jodkowych, żelazistych i boro­

wych oraz złoża aktywnej boro­
winy. Uzdrowisko charakteryzuje 
się dość zróżnicowaną specjaliza­
cją leczniczą. Pierwszą grupą są 
choroby niedokrwienne serca, 
stany pozawałowe i nadciśnienie

tętnicze. Drugą choroby dróg od­
dechowych, a zwłaszcza przewle­
kły nieżyt górnych dróg oddecho­
wych. Trzecią grupą są schorze­
nia układu ruchowego np. choro­
ba zwyrodnieniowa stawów, poza- 
stawowe choroby reumatyczne. 
Czwartą — schorzenia przewodu 
pokarmowego. JACEK M. SADOWSKI
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USTROŃ-MSZOWIgC

Ustroń oferuje 4.600 miejsc w 
ośrodkach leczniczych, domach 
wypoczynkowych, pensjonatach i 
sanatoriach. Gwarancją powrotu 
do zdrowia i regeneracji sił są za­
biegi w Szpitalu Uzdrowiskowym 

i Zakładzie Przyrodoleczniczym. 
Kto wybiera się do Ustronia bez 
skierowania szpitalnego lub sana­
toryjnego powinien skorzystać z 
informacji telefonicznej: Szpital 
Uzdrowiskowy przy ul. Sanato­
ryjnej 5, tel. 35-34, Dyrekcja Uz­
drowiska tamże, teł. 32-78, Biuro 
Usług Uzdrowiska, tel. 28-98.

Telefony

Przedsiębiorstwo Turystycz­
ne „Czantoria”, ul. Hutnicza 3 
— 26-23, 32-23,

Biuro Usług Turystycznych 
„Ustronianka”, ul. Świerczew­
skiego 2 — 28-98,

Centrum Informacji Tury­
stycznej, ekspozytura Ustroń - 
-Rynek — 34-23.

Korty, plaże i bulwary

Miłośnicy czynnego wypoczynku 
znajdą tu do swej dyspozycji boi­
ska. sale gimnastyczne, gabinety 
odnowy i urządzenia sportowo-re­
kreacyjne, korty tenisowe, basen 
kąpielowy, plaże i bulwary nad 
Wisłą, liczne trasy wycieczkowe.

W okresie zimowym wszystkich 
zapraszają dobrze zagospodarowa­
ne trasy narciarskie i nartostra­
dy oraz wyciągi narciarskie.

Uwaga "K Zima

Kontynuujemy nasz kon­
kurs, w którym główną na­
grodę — 6-dniowy pobyt dla 
jednej osoby na Słowacji — 
ufundowały Krakowskie Zjed­
noczone Biura Podróży, tj. 
EKO-TOURIST, KRAKUS, 
NICE, WAWEL-TOURIST. O- 
soba, która odpowie prawid­
łowo na wszystkie pytania i 
zwycięży w naszym konkur­
sie będzie mogła skorzystać 
z bogatej oferty biur podró­
ży i wybrać miejscowość, w 
której spędzi 6 dni. Nie prze­
gap więc okazji i wygraj!!!

Dziś kolejne pytanie z se­
rii trzynastu, które zostaną 
wydrukowane w najbliższych 
numerach „Podróży z Dzien­
nikiem”.

@ Bardzo znany polski ar­
tysta wybudował w niej pen­
sjonat „Patria”. Koszt jego

Uwaga Zima

KOMUNIKAT DLA PODRÓŻNYCH

Nasz magazyn redagowany jest z myślą o wszystkich tych 
Czytelnikach, którzy cenią sobie aktywny wypoczynek w zdro­
wym otoczeniu. „Podróże z Dziennikiem” propagować będą 
relaksujące sporty, atrakcyjne miejscowości wypoczynkowe, 
bezpieczny sprzęt turystyczny oraz sylwetki ludzi, którzy są 
dla wielu wzorem. Chętnie też pomieszczą na swych łamach 
opinie o działalności biur turystycznych, a także ich reflek­
sje z podróży.

z nagrodami

budowy na ówczesne lata był 
zawrotny i wynosił ponad 4 
min dolarów. Przeznaczono go 
dla wyższych sfer, miał, też 
pomnażać kapitał właściciela. 
Prosimy podać imię i nazwi­
sko właściciela ^Patrii” oraz 
miejscowość, w której została 
wybudowana.

Na życzenie Czytelników po­
wtarzamy ostatnio wydruko­
wane w „Podróżach z Dzien­
nikiem” pytania.

@ Należy do najbardziej 
popularnych miejscowości po­
łożonych na Słowacji. Odwie­
dzający ją narciarze zjeżdża­
ją najchętniej ze stoków poło­
żonych na zboczach Jarorin- 
ki. Jak brzmi nazwa tej miej­
scowości?

@ „Kumoterki”. Jaki rodzaj 
sportu kryje się pod tą za­
bawną nazwą?

z nagrodami

Mając notoego sąsiada za ta­
trzańską miedzą — niepodległe 
państwo słowackie — musimy 
szczególnie dbać o dobrosąsiedz­
kie stosunki, również na niwie 
turystycznej, sportu taternic­
kiego i narciarskiego. Powinno 
się to m. in. obajwiai respekto­
waniem i skrupulatnym prze­
strzeganiem zarządzeń i zwy-

Jan Krupski ostrzega

„Pokuta" w Tatrach Słowackich
czajÓw panujących po drugiej 
stronie Tatr.

Ostrzegam przed wdawaniem 
sie w dyskusje np. z policją 
chcąc udowodnić swoje racje, w 
myśl których uważamy ten czy 
ów przepis lub zarządzenie za 
nieżyciowe, biurokratyczne i 
nonsensowne (w takich to po­
czynaniach polscy turyści są 
mistrzami) W trakcie udowad­
niania naszego spojrzenia na 
słowackie przepisy rośnie w ce­
nie nasza „pokuta” czyli „ichni” 
mandat karny. Jeżeli na począt­
ku polemiki np. na temat par­
kowania samochodu, autokaru, 
zatrzymywania się na poboczu 
itp. „pokuta” wynosiła 20 koron 
to pod koniec rozmowy trzeba 
będzie wyciągnąć z portfela już 
50 koron.

! Dlatego informuję i radzę za- 
£ pamiętać, że po słowackiej stro- 
j nie Tatr wszystkie szlaki gór- 
I skie są zamknięte dla turystów. 

‘Przepis ten obowiązuje od 1 li­
stopada 1992 roku do 30 czerw­
ca 1993 r. Wyjątek stanowią doj­
ścia do schronisk górskich.

Wejścia na szczyty i przełą­
czę Tatr Zachodnich i Wysokich 
mogą się odbywać, ale tylko z 
przewodnikiem tatrzańskim 
Horskiej Służby. Z przewodni­
kiem można także korzystać z 

przejść pieszych ś narciarskich. 
Jeżeli z takich szlaków będzie­
my korzystać, ale bez opiekuna 
to w przypadku przyłapania op­
łacimy stosowną „pokutę”, która 
w miarę udowadniania, że my 
„som je bracia i sąsiedzi” bę­
dzie rosła.

Słyszy się, że Słowacja posta­
wi na przemysł turystyczny. W 
związku z tym uciążliwe — do­
tychczasowe — zarządzenia ś 
przepisy zapewne ulegną zmia­
nie, ale dopóki one obowiązują, 
nasi turyści powinni ich skrupu­
latnie przestrzegać.

Notował: W. Jarz.

Jan Krupski jest pracowni­
kiem punktu informacyjnego 
Tatrzańskiego Parku Narodo­
wego, równocześnie jest preze­
sem Przewodników Tatrzań­
skich.

Wskutek gwałtownego ocieple­
nia i bardzo silnego wiatru zna­
cznie pogorszyły się warunki 
narciarskie w górach. Wczoraj 
rano pokrywa śnieżna wynosiła: 
na Kasprowym Wierchu 74 cm, 
w Zakopanem 8, na Hali Gąsie­
nicowej 43, w Kuźnicach 20, w 
Bukowinie Tatrzańskiej i Rabce 
10, na Obidowej 4, w Krynicy 
29, w Muszynie. 23, w Wiśle 13, 
na Kubatonce 34, w Istebnej 30, 
w Rycerce Górnej 32 cm.

W Tatrach w najbliższych 
dniach temperatura dniem wy­
niesie od —3 do 0, na pozosta- (k)

Utarło się już przekonanie, że 
każdy góral, bez względu czy 
jest bacą czy juhasem jest 
świetnym meteorologiem.

Baca Andrzej Staszel Furtek 
owce pasie na polanach kuźnic- 
kich czyli najbliżej Zakopanego. 
„Druga połowa stycznia będzie 
bardzo fajna — stwierdza An- 

łym obszarze od 5 do 9 st. dniem, 
a nocą od 1 do 5 st., możliwe 
przymrozki do —2 st. W nocy 
ze środy na czwartek mogą wy­
stąpić opady deszczu, a wysoko 
w górach śniegu. Na razie lepiej 
poczekać z wyjazdem na narty. 
Nadal będzie wiał silny wiatr 
południowo-zachodni, a okresa­
mi przejściowo halny. Jak wia­
domo, po halnym zawsze zmie­
nia się pogoda i potem może pa­
dać . albo deszcz, albo śnieg. Po­
goda jest raczej wiosenna i 
prawdziwej zimy nie widać!

drzej Staszel Furtek. Śniegu je­
żeli tylko napada będzie bardzo 
dużo”.

Mając w perspektywie fajny 
styczeń ze śniegiem — jeżeli na­
pada — polecamy się bacy na 
przyszłość chwaląc przy okazji 
jego znakomite oscypki, (w. jarz.)
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GÓRY CZERGOWSKIE le­
żą między dolinami rzek To- 
pli i Torysy, sięgając na pół­
noc aż po dolinę Popradu, a 
na południe po miasto Pre­
szów — jeden z większych 
ośrodków miejskich na wscho­
dniej Słowacji. Osiągają śre­
dnie wysokości. Najwyższym 
wzniesieniem jest Minczoł 
(Minćol — 1157 m).

Z
dala od wielkich ośrod­
ków narciarskich na 
Słowacji leżą Góry Czer- 
gowskie (Cergov) i pas­
mo Braniska. Choć mało 
znane kwalifikują się 

do bliższego poznania i narciar­
skiej penetracji.

Korzystne warunki klimatycz­
ne zachęcają do zimowego wy­
poczynku. Pokrywa śniegu waha 
się od 60—80 cm w dolinach, do 
80—120 cm w górskiej części re­
jonu. Średnio wynosi od 40 do 
60 cm Korzystną cechą tych gór 
jako terenów narciarskich są 
rozległe zbocza o łagodnych 
grzbietach i stokach.

Uroki narciarstwa — w tym 
rejonie — po raz pierwszy zo­
stały docenione w latach powo­
jennych, kiedy to Słowacki Klub 
Turystów i Narciarzy wybudo­
wał pod szczytem Cergova 
(1050 m) schronisko dla narcia­
rzy.

Dla Polaków dodatkową za­
chętę stanowią dobre połączenia 
komunikacyjne i nieduża odleg­
łość od granicy Polski (z Krako­
wa 200—250 km).

Jadąc własnym samochodem 
najlepiej skorzystać z przejścia 
granicznego Piwniczna — Mni- 
śek n/Popradem, skąd do ośrod­
ków narciarskich w Czergowie i 
Branisku mamy 50—100 km. Z 

ogólnodostępnych środków ko­
munikacji publicznej godny 
uwagi jest dojazd — bezpośred­
nio do Preszowa — pociągiem 
„Cracovla" Jadącym z Krakowa 
do Budapesztu (odjazd z Krako­
wa Gł. 21.04.), jednak w Preszo­
wie jesteśmy późną nocą (ok. 
3.30).

Z literatury przydatnej pod­
czas wyjazdu warto kupić ma­

GÓRY CZERGOWSKIE
pę „Cergov, Branisko” (wydanej 
w edycji turystycznych map 
Słowacji, nr 25, jedyne wydanie 
w 1989 r.) i przewodnik o tym 
samym tytule, z serii turystycz­
nych przewodników Słowacji (nr 
48, I wyd. z 1991 r. z mapą).

Kraina zwana Szaryszem

Omawiany rejon należy do 
krainy, historycznie zwanej Sza­
ryszem; We wczesnym średnio-

1 KCS. — ok. 525 zł
1 USD — ok. 30 KCS
2 DEM — ok. 19 KCS
3 FRF — ok. 5.5 KCS 

wieczu ziemie te leżały w gra­
nicach Królestwa Węgierskiego, 
a pierwszymi wzmiankowanymi 
obiektami były: zamek szaryski 
koło Preszowa i zamek myśliw­
ski w Kamiemicy koło Lupian. 
Pierwsze ośrodki miejskie w tym 
terenie to wolne miasta królew­
skie; Preszów i Sabinów.

Teren Szarysza w XV w. był 
teatrem walk dynastycznych po­
między Jagiellonami i Maciejem 
Korwinem, królem Węgier j pre­
tendentem do korony czeskiej. 
Kolejny krwawy okres region 
przeżył w latach 1948—1049 pod­
czas węgierskiego powstania 
Wiosny Ludów. Szarysz przez 
wieki uchodził za okręg zanied­
bany gospodarczo, gdyż rozwój 

i BRANISKO
przemysłu i unowocześnienie rol­
nictwa dotarły tu bardzo późno.

Po I wojnie światowej Sza- 
rysz, będący dotąd częścią Sło­
wacji dostaje się w granice fe­
deracji czechosłowackiej.

Koło Preszowa na niewysokim 
(570 m). ale wyniosłym wzgórzu, 
warto zobaczyć ruiny XIII- 
wiecznego zamku szaryskiego. W 
samym Preszowie zwraca uwagę 
gotycki kościół św. Mikołaja, 
mariański słup z XVIII w., ko­
ściół i klasztor Franciszkanów z 
pocz. XVIII w. Ciekawym przy­

Lfpany

takowy
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l| Piwniczną

kładem budownictwa miesz­
czańskiego jest Dom Rakoczego, 
a ciekawostką z dziejów prze­
mysłu jest tzw. „Sollvar" — 
XVU-wieczna warzelnia soli. 
Gotyk reprezentuje kościół w 
Sabinowie z bardzo bogatym 
wystrojem wnętrza.

Będąc w południowej części 
Braniska warto oglądnąć rene­
sansowy kasztel we Friczowcach.

na
Tereny

Łysa — Orienica

Kompleks narciarski Łysa 
Orienica . położony jest 8 km 
północ od Sabinowa. 
narciarskie zaczynają się tuż za 
wsią Orienica (leży w dolinie 
Drienickiego Potoku). Większa 
część wyciągów znajduje się na 
południowych, zachodnich i pół­
nocnych stokach Łysej (1068 m) 
w Górach Czergowskich. W oko­
licy jest 1 wyciąg krzesełkowy i 
8 wyciągów orczykowych o łącz­
nej długości 6578 m, mogących 

w ciągu godziny przewieść 8039 
narciarzy.

Na zboczach Łysej znajdują się 
liczne trasy zjazdowe i slalomo­
we. Wyciąg krzesełkowy Orieni­
ca — Łysa o długości 1884 m 
posiada dolną stację na wys. 
644 m, a górną 1032 m. Jego 
przepustowość wynosi 900 os./h.

Noclegi w tym rejonie zapew­
niają hotele: JIavorna” (70 

miejsc noclegowych), w Orieni­
cy i hotel „Lysanka” pod szczy­
tem Łysej (70 m. n.) UWAGA: 
dojazd tylko samochodem osobo­
wym. Kolejne obiekty noclego­
we to: Chata „Somka” (40 m. n.) 
w Orienicy i schronisko tury­
styczne „Sport” (60 m. n.).

W okolicach Orienicy znajdują 
się liczne „dacze” w których 
również można znaleźć nocleg. 
Uzupełnieniem sieci są hotele w 
Sabiniowie (8 km od wyciągów), 
a dodatkową atrakcją kryty 
sen kąpielowy.

ba-

w

Lipovce

Drugi ośrodek narciarski 
paśmie Braniska to wieś Lipov- 
ce z przysiółkiem Buczę — roz­
łożonym na grzbiecie w tej sa­
mej nazwie. Sama wieś Lipovce 
położona w dolinie Lipowieckie-

PASMO BRANISKA wna- 
si się pomiędzy dolinami To- 
rysy I Homadu, a najwyższą 
wysokość osiąga na wierz­
chołku Smrekowi®? (1200 m)

go Potoku, od zachodu ograni­
czona jest głównym grzbietem 
Braniska. W bezpośrednim tą* 
śledztwie znajduje się prześlicz­
nie wycięty w okolicznych wa* 
pieniach i dolomitach Laesnow- 
ski Kanion.

Należy wspomnieć o 2 wycią­
gach orczykowych, które są W 
bezpośrednim sąsiedztwie ho­
teli: „Kamienna Baba” 1 „Polno* 
hospodar”.

Baza noclegowa to wspomnia­
ne hotele (50 i 120 m. n.), hotel 
„Tatran” (30 m. n.), dom wy­
cieczkowy „Kosodrzewina” (60 
m. n.) i schronisko „Bukvlca”na 
grzbiecie Buczę (55 m. n.).

We wsi znajdują się źródła 
mineralne (m. in. Salwator), a W 
hotelach na gości czekają base­
ny.

Dubovica

Wieś Dubovica leży u podnó* 
ża grzbietu Bachurzenia w doli­
nie Dubovickiego Potoku. Tereny 
narciarskie noszą nazwę Dubo- 
vickie Żliabki i zajmują północ­
ne stoki wspomnianego grzbietu.

Rejon Gór Czergowskich i Bra­
niska świetnie nadaje się do 
uprawiania wędrówek narciar­
skich.

ALEKSANDER DYMEK

EZSSS3BSWOB3ZE3SO

Wyciągi orczykowe 

ŁYSA —DRIENICA

Długość Różnica 
wysokości Przepustowość

Drienica 1 838 m 188 m 815 os./h
Drienica 2 834 m 160 m 860 os./h
Drienica 3 130 m 26 m 360 os./h
Łysa 1 1089 m 252 m 560 os./h
Łysa 2 622 m 191 m 430 cs./h
Łysa 3 427 m 115 m 800 os./h
Łysa 4 256 m 80 m 250 cs./h
Łysa 5 498 m 124 m 350 os./h

LIPOYCE

■Długość Różnica 
wysokości Przepustowość

Buczę 1 170 m 30 m 340 os./h
Buczę 2 760 m 160 m 450 os./h
Buczę 3 230 m 92 m 250 os./h
Buczę 4 474 m 109 m 300 os./h
Cifrovana 1 165 m 42 m 200 cs./h
Cifrovana 2 180 m 45 m 200 os./h

DUBOYICA

Długość Różnica 
wysokości Przepustowość

Dubovicke Żliabki 1 307 m 67 m 300 os./h
Dubovicke Żliabki 2 300 m 90 m 250 os./h
Dubovićke Żliabki 3 1150 m 240 m 900 os./h

CWIAZBY
JERZY BINCZYCKI — „Je- | 

stem zadowolony, że mie- ( 
szkam w kraju o tak urozmai- | 
conym — czteroporowym — | 
klimacie, który wciąż i na no- » 
ido się odradza”. |

Niegdyś biegał na nartach. | 
W tej chwili nie uprawia już | 
narciarstwa biegowego, gdyż z | 
racji wykonywanego zawodu | 
urlop może otrzymać tylko w f 
tzw. sezonie ogórkowym, a | 
wtedy śniegu niestety nie ma. »

„Gdybym mógł — powie- | 
dział „Podróżom” Jerzy Biń- J 
czycki — to w zimie wziąłbym i 
ze sobą »biegówki« i pojechał- » 
bym nie w góry, a nad morze”. |

^niżka 
za kapelusz

Od 31 grudnia w schronisku B 
„Podkowita” w Komańczy o- S 
bowiązuje 5-procentowa zniż­
ka dla osób noszących kapelu­
sze — poinformował Jakub 
Bet, jego właściciel.

Schronisko to wystrojem na- i 
wiązuje do saloonów Dzikiego i 
Zachodu, ale ulga przysługuje 
posiadaczom i posiadaczkom i 
wszystkich rodzajów kapelu- ' 
szy, a nie tylko kowbojskich. ■

W naszym wydaniu hasło wol­
nego rynku sprowadza się 
do tego, że każdy obecnie 

może założyć biuro podróży, peł­
nić rolę pilota lub przewodnika 
(nawet górskiego!), jeżeli tylko 
zgłośi i zarejestruje swoją dzia­
łalność gospodarczą. Przeciętne­
mu klientowi grozi więc, że jeże­
li niefachowy (a zdarzyć się mo­
że również nieuczciwy) usługo­
dawca zorganizuje imprezę fatal­
nie, niezgodnie z wcześniej rekla­
mowaną ofertą, a nie daj Boże 
zawiedzie czy okpi, to pozostaje 
droga dochodzenia swoich praw 
w sądzie. Niestety, w wielu przy­
padkach nie przynosi ona spo­
dziewanej rekompensaty mate­
rialnej a jedynie naraża na do­
datkowe koszty.

Nadal w strefie projektu pozo­
staje kwestia koncesjonowania i 
licencjonowania wyspecjalizowa­
nej działalności usługowej w tu­
rystyce. Trzeba w tym miejscu 
powiedzieć, że przedstawiane do- 
tvchc7®s nrz°z władze resortu

PIT

Polska Izba Turystyki

W obronie turysty
propozycje daleko odbiegają od 
naszej rzeczywistości i realiów 
gospodarczych.

Odpowiedzią środowiska orga­
nizatorów turystyki na tę swoistą 
wolną amerykankę gospodarczą 
jest widoczne coraz większe 
zainteresowanie biur i agencji do 
zrzeszenia się i suwerennego two­
rzenia samorządów branżowych, 
działających na podstawie usta­
wy o izbach gospodarczych (re­
gionalnych lub o charakterze o- 
gólnopolskim).

Działająca od trzech lat Polska 
Izba Turystyki skupia ponad 130 
biur podróży. Obok starych po­
tentatów weszły do niej i nowe, 

małe ale prężnie działające, biu­
ra. Dotychczasowa praktyka ja­
sno udowadnia, że o poziomie i 
jakości oferowanych usług nie 
decyduje to, czy biuro jest pań­
stwowe lub prywatne, małe lub 
duże lecz to, kto nim kieruje i 
jaki ma stosunek do klientów.

Członkiem Izby może zostać 
każdy podmiot gospodarczy w tu­
rystyce po złożeniu deklaracji, 
wpłaceniu składki i wpisowego, 
a także po uzyskaniu pisemnej 
rekomendancji dwóch członków 
zwyczajnych.

Gros stawianych zarzutów usłu­
godawcom przez klientów doty­
czy złego lub niepełnego wywią­
zywania się z reklamowanych 
świadczeń. Wziąwszy pod uwagę, 
że na rynku działa przeszło 3 ty­
siące biur podróży nie sposób 
przejść obojętnie obok faktów, 
dotyczących nas wszystkich bez­
pośrednio.

Jednym ze sposobów zwiększe­
nia zysku może tu być pomijanie 
w kosztach własnych organizato­
ra ubezpieczenia uczestników im­
prezy. Innym typowym chwytem 
reklamowym jest podawanie o- 
gólnej liczby dni trwania impre­
zy (bez wyszczególnienia ile dni 
trwa dojazd, ile dni faktycznie 
uczestnik spędza w miejscu poby­
tu i ile w tym jest noclegów), co 
prowadzi do błędnego wyobraże­
nia o przystępnej cenie propono­
wanej usługi. Trudno powiedzieć 
ile w takim działaniu jest bez­
myślności, a ile celowego postę­

powania biur podróży, które po­
przez takie praktyki same siebie 
narażają na poważne straty fi­
nansowe. Niejednokrotnie prowa­
dzą one do upadłości firmy gdy 
uparty klient nie zamierza daro­
wać swego i może udowodnić za­
sadność reklamacji.

Polska Izba Turystyki wraz z 
izbami regionalnymi prowadzi 
stałe działania mające na celu 
promowanie wiarygodnych pod­
miotów gospodarczych działają­
cych w turystyce i wypracowanie

Biuro Wykonawcze
POLSKIEJ 

IZBY TURYSTYKI 
00-094 Warszawa 
ul. Wierzbowa 11 

tel. (022) 
26-82-71, w. 224, 217

ogólnego systemu standaryzacji, 
kategoryzacji, koncesjonowania i 
licencjonowania proponowanych 
w sferze' turystyki usług na po­
ziomie gwarantującym bezpie­
czeństwo klientom krajowym i 
kontrahentom zagranicznym.

Jednym ze sposobów obrony 
praw konsumenckich jest wpro­
wadzany przez Polską Izbę Tu­
rystyki system rekomendacji — 
wypracowany wspólnie z Urzę­
dem Kultury Fizycznej i Turysty­
ki oraz Federację Konsumentów. 
Rekomendacja jest udzielana 

przez PIT na wniosek zaintereso­
wanego biura, po uprzednim rze­
telnym sprawdzeniu jego kompe­
tencji, kondycji zawodowej i eko­
nomicznej. W roku bieżącym taką 
rekomendację uzyskało już 11 
biur podróży (albo niestety, do­
piero jedenaście biur!).

Ten swoisty „turystyczny znak 
Jakości” umieszczony w siedzi­
bach organizatorów turystyki, na 
ich gablotach reklamowych lub 
autokarach może być drogowska­
zem dla przeciętnego konsumen­
ta. Rekomendacja udzielona jest 
na okres jednego roku, ale może 
być przedłużona nawet do lat 
pięciu. W przypadku niespełnia- 
nia przez dane biuro wymogów 
rekomendacyjnych może być ona 
cofnięta z podaniem tego faktu 
do wiadomości publicznej.

Do tej pory rekomendacją 
PIT-u uzyskały: INTEX z Sopo­
tu, INOUR ORBIS z Warszawy, 
KALINKA z Warszawy, LOGO- 
STOUR z Krakowa, PODGÓRZE 
z Tamowa, POLMAR z Gdańska, 
SPORTS-TOURIST z Warszawy, 
TAU zWarszawy, PAWEŁ z Po­
znania, WAWEL-TOURIST z 
Krakowa, BORT PTTK z Toru­
nia. Posiadają one prawo do uży­
wania plakietki rekomendacyj­
nej:

Ponadto każdy klient winien 
mieć świadomość, że zarówno 
izby regionalne, jak i Polska 
Izba Turystyki dysponują statu­
towymi możliwościami oddziały­
wania na solidność handlową 
swoich członków-biur podróży 
tak, aby ich wiarygodność obej­
mowała także wypłacenie od­
szkodowań lub innej formy za­
dośćuczynienia. Nie znaczy to 
rzecz jasna, że zawsze klient ma 
rację, ale że Izba rozpatrzy każ­
dą sprawę aż do pełnego jej wy­
jaśnienia.

JACEK M. SADOWSKI
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> COLUMBUS
PRZEJAZDY AUTOKAROWE

PARYŻ: pon. i sob.
RZYM: —6 ’x w tygodniu

oraz
LONDYN, MEDIOLAN, BENELUX, 
MARSYLIA, LYON, SZWAJCARIA, 

GRECJA, WĘGRY, TURCJA 
MIASTA NIEMIECKIE

' Kraków—Dom Turysty 
ul. Zybiikiewicza 2 ■ 

tel. 22-95-66 w. 555, 110

(„NOCNA PODRÓŻ" l 
PARYŻ-800.000 

tómwymi autokarami (we) 
l Kraków, cl Groddui 50 
l 21«14«29

B.P. „REISEKUTSCHE" 
Kraków, Stolarska 5 

(Pasaż Bielaka) 

NAJSZERSZA 
OFERTA NARCIARSKA 
W ALPACH-AUSTRIA 
• obóz narciarski dla mło­

dzieży—Ebensee 
• pensjonaty, hotele, aparta­

menty— Ebensee, Kaprun 
• ceny już od 2.600.000 za 

tydzień z wyżywieniem SI 

Tel 211962,214569.

Krakówul.Wyb'cW*0o3«

KOWtfll, M8DK& LUDOmi®^

Rahka~18-22.01-Ws»yd!«

m.to.NECKERMANNREISEN 
["CIEPŁE KRAJE ZIMĄ |

rzz. BIURO 
TURYSTYKI

KWEN

m Któ ,DitI37
Kraków, ul. Krowoderska 51 

TEL/FATC. (012) 22-50-39

SZKOŁA NARCIARSKA PZN

SZKOŁANARCIARSKAPZN PROPONUJE:

*r Otozy mrciarskie na Słowacji Łw Aestrli
w Wmsy rodzinę ns Słowacji
ir Wyjazdy 1-2 i 3-dniowe na Słowację (styczeń—marzec)

Ferie z:
— Chnpok

iTsrssrruK. zaprasza na narty

— weekend pod Chopcklem 16/17.01.93 — autokar, w/ś/nśenle, cena 
380.000,—

— jednodniowe wyjazdy do Bukowiny Tataańddęj i Zalapacego, (sobota, 
ntedrida), cena 50.000,—

ST TURYSTA
Kraków, pL Szczepański 6, tel. 228164, 225247

Kraków, Karmelicka 31, ® 33-93-29, 34

—Tatry l^ofcKi

htf LffTW, dojazd własny, 4.500 tys.
hfl BYSnUNA, dojazd własny 2300-2550 tyt 
dojazd autokarem 2300-3.000 5ys.
htlMALdc^azd własny, 3200 tyj.
Nom Leśna Jf/Smcfawca, wille prywatny dojazd 
wfasny—1350t^.,do5»dautokarern“~-12tX)tys.

»W Sęcą 38, fcl 22696, OW*. SokMego 2, tó 22719

JPOUECA 
ZIMOWISKA 23.01 -30.01 i 30.01 -06.02.93r, 
>*• ZWARDOŃ—noclegi, wyżywienie, transport, narty., 

Cena za 8 dni: 1.300.000 zł
w. MALENOYICE w Czecho-Slowacji—hotel, transport, 

instruktorzy, karnety na wyciągi.
Cena za 8 dni: 1.800.000 zł 

w WCZASY—v/ okresie ferii: Strbskie Pleso, hfl „Helios”, pokoje 
2-osobowe z łazienką, basen 
Cena za 8 dni: 2.700.000 zł

w NARTY—wyjazdy w każdą sobotę i niedzielę ną Słowację — 
Bachledowa Deliria
Cena: 70.000 zł

ZA PRASZAM Y!!I
4, •-

i ZJEDNOCZONE BIURA PODRÓŻY W KRAKOWIE Razem możemy więcej! ------------------------------------ --------------------- -—

Oferta „ZIMA 1993

IMPREZY NARCIARSKIE

| NARTY |
ASjy, Doltaaity, Tatry Niskie i Wyso­
kie—-hotele i pensjonaty z wyżywieniem, 
apartamenty 3 da 8-osoMwe bez wyżywie- 
nla.feiwd własny
jl Dniowe wyjazdy ca narty] 
soboty, niedziele » w cloresfe ferii od IM, 
do 7.02 codasnnie
Baddedowa Mm—70.000. d od osoby 
Biietylotnkze, przejazdy autokarowe* 
Btaro Turystyki, Kraków, rf. Krzywą 13

Słowacja—pobyty w centrach narciarskich, zimowiska wyjazdy weekendowe
•r Alpy—austriackie, francuskie, włoskie 
w Polska—ośrodki sportów zimowych

OBSŁUGA PODRÓŻNICZA: przewozy autokarowe i bilety lotnicze, ubezpieczenia, usługi 
pilockie i przewodnickie, imprezy na zamówienie

gOj
b.t. Krakus
Kraków, Rynek Główny 30 
tel. 22-84-06
tel./fax 21-32-20

K.P.T. WAWEL-TOURIST
Kraków, ul. Poselska 22 
tel. 22-66-72,22-13-01 
tel./fax 22-04-39

B.T.G.i E.EKO-TOURIST
Kraków, ul. Radziwlłłowska 21 
tel 22-88-63, 21-61-50 
fax 21-61-86 ”

B.P. Nicetour
Kraków, ul. Kalwaryjska 16/5 
tel. 56-57-71
tel./fax 56-49-82

Solidne, tanie

MEBLE
krajowe
poleca

1WEBROLEX
Kraków ul. Dobrego Pasterza 67 

róg ul. Majora tel. 67-20-15

WYPOŻYCZALNIA 
SAMOCHODÓW 
„EYA” 

tel. 43 6219 (8-16)

Szanowni Państwo! .
Jesteśmy przekonani, że mają Państwo świadomość 
niezbędności działań reklamowych. Być może jest 
dla Państwa pewnym problemem odpowiedź na
pytanie.'Jak organizować reklamę by bez zbędnych, 
kosztów osiągnąć wymierny efekt?
Zamiast zatrudniać dodatkowych pracowników 
w firmie—wystarczy zwrócić się do nas.!

Kr reklamę prasową we wszystkich pismach na terenie kraju w dowolnym
opracowaniu graficznym

•W wydawanie czasopism branżowych i monotematycznych
w wydawanie książek
«r pośrednictwo w umieszczaniu reklamy w Radio RMF 
w reklamę radiową w programach ogólnopolskich 
w reklamowe audycje radiowe ...
w nagrarfia na zamówienia . ‘ . < ,
W różne formy reklamy telewizyjnej -
w druk folderów promujących działalność firm lub promujących towary
w druk papierów firmowych i wizytówek
rr druki reklamowe
iw opracowania i projekty graficzne • / '- '
rr plakaty dowolnego formatu we wszystkich kolorach • dowt^nej szacie 

graficznej
w reklamą wizualną—tablice informacyjne, konstrukcje reklamowe

• reklamy podświetlane
w reklamy na Ścianach, budynkach, i środkach transportu.
w projekty i aranżacje wnętrz

----------.-------ZAPRASZAMY ——------- -

: MY WEMYijAKSIĘ TÓ'W»

Nasz adres: AGENCJA REKLAMOWA Daemuta Polskiej 
Kraków, ni. Wiśtai 2, td./fax (0-12) 22-l!M5

Z jiąbokifn żalem zawiadamiamy o agonia

F • ■■■■'■ /
ADAMA KRZYSZTAŁA

długoletniego, emerytowanego pracownika Oddziału ZUS w Kra­
kowie, człowieka prawego, niezwykłej pracowitości, skromności 

i życzliwości.

Uroczystości pogrzebowe odbędą »ię w. dniu 14 stycznia 1993 r. 
o godz. 14 na 'cmentarzu w Tarnowie-Krzyżu.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.
Kierownictwo i pracownicy
Oddziału ZUS w Krakowie

W d-wudzissitą piąśą rocznicą śmierci'mego Stryja

prof. dr. med. JANA STANISŁAWA 

OLBRYCftTA

odprawiona zostanie msza święta w dniu 18 stycznia 1993 r. w ko­
ściele św. Jana, ul. św. Jana 7, o godz. 18, na którą serdecznie 

zaprasza życzliwych pamięci Zmarłego
BRATANICA

Z Gallasów
JANINA HELENA WOlBlCKA

ppor. AK, kurierka KO Kraków, ps. „Krokus” — „Irena”, odzna­
czona Krzyżem Walecznych, inwalida wojenny, zmarła dnia 2 
stycznia 1993 roku w wieku lat 68, o czym zawiadamia Przyjaciół

MĄŻ

Z wielkim smutkiem zawiadamiamy, że 8 stycznia 1993 r. odszedł 
od. nas opatrzony św. Sakramentami, przeżywszy 79 łat, nasz (naju­

kochańszy Mąż, Tatuś, Teść, najwspanialszy Dziadziuś

ś t ?. ' ż

WŁADYSŁAW NĘCIŃSKI

MISTRZ ZEGARMISTRZOWSKI 

emerytowany nauczyciel, człowiek wielkiej dobroci 1 życzliwości 
dla ludzi.

Pogrzeb odbędzie się w piątek 15 stycznia o godz. 14.30 w ka­
plicy na cmentarzu Rakowickim.

Pogrążeni w głębokim bólu
ŻONA, CÓRKI I SYN Z RODZINAMI

Prosimy o nieskładania kondołencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 11 stycznia 1993 roku 
zmarł nagle nasz kochany Wujek

ś t P-

mgr WIKTOR KOKOWSKI

były profesor Gimnazjum oraz Liceum Ogólnokształcącego im. 
Marcina Wadowity Wadowicach.

Msza św. przy zwłokach zostanie odprawiona w kościele parafial­
nym w Wadowicach dnia 13 stycznia 1993 r. o godz. 13, po czym 
nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku, 
o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku

MARTA GODLEWSKA I MARIAN PAWLIK 
Z RODZINAMI

Proszę o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1! stycznia 1993 roku 
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami zmarła 
w wieku 66 lat nasza najukochańsza Matka, Siostra, Teściowa. 

Babcia i Prababcia

*• t p- 

WANDA ZIĘTARA 

Z D. SABALSKA

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w piątek 15 stycznia 
o godz. 14 w kaplicy na. cmentarzu w featowicach, po czym na­
stąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego . spoczynku.

Pogrążona w smutku

S. f p.

ANDRZEJ MORBITZER

najukochańszy, najdroższy Mąż, Ojciec, Dziadek i Pradziadek, 
ppor. 8 Pułku Ułanów ks. J. Poniatowskiego, uczestnik kampanii 
1939, żołnierz AK ps. „Kosa”, współzałożyciel i pierwszy Prezes 

Krakowskiego Klubu Jazdy Konnej.

Przeżywszy lat 82, po ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakra­
mentami zmarł 8 stycznia 1993 roku.

Msza św. odprawiona zostanie w piątek 15 stycznia o godz. 10 
w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi odprowa­
dzenie Zmarłego do grobowca rodzinnego, o czym zawiadamiają 
pogrążeni w głębokim smutku

ZONA, CÓRKI, WNUCZKA, WNUK, PRAWNUCZKA, 
ZIĘCIOWIE. RODZINA w kraju i za granicą

RODZINA

gs
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Liliput POLSKI
Jurek Owsiak:
OMMlMnMMKaaMaMMWMUMMHWMMmMaMaMMaa

„To był szok“
W

 środę 6 stycznia kon­
wojowaliśmy do War­
szawy Wasze pienią­
dze zebrane w ra­
mach Wielkiej Orkie­
stry Świątecznej Po­

mocy. Ponad 192 miliony powę­
drowały do warszawskiego Cen­
trum Zdrowia Dziecka. Już nie­
bawem wykonywane będą pier­
wsze „orkiestrowe” operacje na 
dzieciach.

Korzystając z okazji wpadliśmy 
do „Ćwierć mrówki” gdzie Jurek 
Owsiak wygrzebywał się właśnie 
z wielkiej sterty pieniędzy.

— Przegrałem wszystkie zakła­
dy. W najbardziej optymistycz­
nych prognozach liczyłem na 2 
miliardy. To był szok. Jestem za­
skoczony reakcją ludzi. Starsi, 
biedniutcy emeryci przychodzą do 
mnie i dają ostatnie pieniądze. W 
Szczecinie zorganizowano koncert 
w małej hali. Wszyscy nie byli 
się w stanie pomieścić. Wpadli na 
pomysł, by cztery razy zrobić wy­
mianę publiczności. Kto by wy­
szedł w normalny dzień po 
ćwiartce koncertu? W takie świę­
to każdy rozumiał...

koszulki...
i 

ii 11 
i i

■
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Jurek Owsiak zastanawia się czy nasza koszulka nie jest aby ładniejsza 
©d jego własnej — żółtej .

Fot. T. Jamrozik

W Krakowie odbył się jeden koncert Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Zorganizował go „Dziennik Polski” wraz 
z firmą „Top Musie”.

Kraków był bodaj jedynym miastem koncertowym, w którym 
nie działało studio telewizyjne. Reporter telewizyjny, relacjo­
nujący krakowska część akcji tłumaczył później, źe TV została 
zbyt późno powiadomiona o imprezie. Śmieszne — niżej podpi­
sani osobiście informowali o koncercie znacznie wcześniej niż 
31 grudnia. Bezapelacyjnie najniższa w kraju jakość transmisji 
z Krakowa, to dzieło dwóch reporterów telewizji krakowskiej —- 
nudnych, smutnych i nijakich. Jeden z nich w finale akcji po­
zwolił swojej koleżance podać błędny wynik zbiórki „Dzienni­
ka” — 45 milionów — mimo iż wcześniej kilkakrotnie słyszał 
sumę czterokrotnie wyższą. Dzięki!

Niedługo potem dowiedzieliśmy się z radia, że w organizację 
krakowskiej Wielkiej Orkiestry najbardziej włączyli się dzien­
nikarze oddziału „Gazety Wyborczej” i „Tygodnika Powszech­
nego”. Mówiono przy tym o egzaltacji narodowej i budzeniu 
świadomości.

Przypomnijmy może — jak sama nazwa wskazuje (ORKIE­
STRA!), a przypomina to wyżej Jurek Owsiak — akcja polegać 
miała przede wszystkim na pomocy dzieciom poprzez koncerty, 
poprzez muzykę. Nie każdy chyba rozumie co Owsiak ma na 
myśli powtarzając słowo — rock’n’roll. Chwała tym, którzy też 
zebrali nieniądze. Panowie dziennikarze — jesteście OJCAMI 
ORKIESTRY — niestety... NIEMEJ.

TOMASZ JAMROZIK 
DARIUSZ MRÓZ 

TOMASZ STELMACH 
PAWEŁ MISIOR

— Właśnie™ Nie wszyscy chy­
ba zrozumieli, co oznacza Orkie­
stra. Wielu próbowało na tej im­
prezie zbić kapitał reklamowy. 
Wielu podszywało się pod orga­
nizatorów akcji, kwestując je­
dynie na mieście z pudełkiem.

— To nieuniknione. Przy ta­
kiej masówce organizacja wymy­
ka się spod kontroli. Założenie 
było takie — ratujemy dzieci 
przez rock’n’rolla. Organizujemy 
koncerty i dochód przeznaczamy 
dla dzieci. Trudno, że w niektó­
rych miejscach było inaczej. 
Ważne, że zebraliśmy pieniądze.

— Co teraz zamierza robić naj­
popularniejszy człowiek w Pol­
sce?

— Chwilę odpocząć. Założyć 
fundację dla dzieci. W lutym 
zmieniamy szyld i jedziemy dalej. 
Mam wiele' pomysłów... Jeszcze 
nieraz udowodnimy tym, którzy 
uważają nas za głupków (np. po­
litykom), że stać nas na coś wiel- 
kiego...

Rozmawiał:
TOMASZ STELMACH

Sylwestrowy konkurs LILIPU­
TA POLSKIEGO cieszył się fan­
tastycznym powodzeniem i z 
przykrością stwierdziliśmy, że już 
po 30 minutach zabrakło nam 
szampanów (rozdaliśmy 24 butel­
ki). Ratowaliśmy się jeszcze re­
zerwowymi kalendarzami z grupą 
IRA, lecz i te skończyły się szyb­
ko. Potem było już tylko „przy­
kro nam”™.

29 osób zmusiliśmy jednak do 
zwierzeń (24 szampany + 5 ko­

ZŁOTE RYBKI
szulek). Przypomnijmy — aby 
wygrać, należało zamienić się w 
złotą rybkę i spełnić nasze trzy 
życzenia. Zawsze takie same. Oto 
niektóre odpowiedzi.

1. Z czym kojarzy el się słowo 
„liliput”:

— Wojciech M.: — Wesoły kur- 
dupel.

— Ewelina N.: — Koguciki u 
babci.

— - Grzegorz B.: — Knypek.
— Arkadiusz S.: — Coś naj­

mniejszego, np. mój siostrzeniec.
— Katarzyna C.: — Osoba s 

głową większą niż nogi.
— Marcin S.: — Ludki z filmu 

„Willow”.
— Elżbieta Z.: — Wspaniały 

żółty serek z serii serów twar­
dych oraz Tomcio Paluszek.

— Ewa K.: — Polski Sejm — 
lilipucie rezultaty.

— Krzysztof T.: — Mały sym­
patyczny karzełek.

J I M
Siedział i pił piwo. Na Ryn­

ku, pod Ratuszem. Patrzył na 
ludzi z uśmiechem. Był inny.

Wyglądał jak hipis — kolorowa 
bluza, spodnie — dzwony, broda, 
długie włosy, wisiory na szyi i 
bransolety na rękach.

Kiedyś zobaczył „Hair” i wła­
śnie wtedy zrozumiał, jak chce 
żyć. Mieszkał w starej budzie, 
bez telewizji, radia, w okropnym 
bałaganie. Miał stół, krzesło, ja­
kieś łóżko. (W każdym razie coś, 
co przypominało te rzeczy). Pla­
katy z Hendrixem wiśiały 
wszędzie — duże, mniejsze, cał­
kiem małe. Chyba dlatego na­
zwali go Jimmy.

¥
Mówił, że urodził się nie w tym 

kraju, ćb trzeba, nie w tych la­
tach. Marzył o Stanach. Często 
siedział, palił skręty i rozmyślał. 
Wielki kraj, noc, gwiaździste nie­
bo. I autostopem, z miasta do 
miasta. Z gitarą. „Śpiewam na 
ulicach, a ludzie tego słuchają. 
Wierzą w to. To by było życie!".

Śpiewał często. Nie zawsze czy­
sto i poprawnie po angielsku, ale 
śpiewał. Miał dobry głos, mocny. 
Słuchano go chętnie. Zresztą 
przyciągał do siebie ludzi Mło­
dych, zagubionych, szukających 
„czegoś”.

Ubierali się tak jak on, śpie­
wali to, co on śpiewał. Może na­
wet wierzyli w to, w co on wie­
rzył? Czasem ktoś powiedział, że 
to utopia. Nigdy nie będzie na

...w modzie

Jarek Wajk — wokalista Oddziału Zamkniętego — też lubi Liliputa 
Polskiego

> is ' 5? ** V‘‘
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— Magdalena M.: — Coś miłe­
go, kojarzy się z krasnoludkiem i 
podróżami Guliwera.

— Katarzyna K.: — Mała sym­
patyczna kura.

— Katarzyna M.: — Mała, 
wzniosła i szlachetna forma kra­
snala.

W sylwestrowym konkursie LILIPUTA

MÓWIŁY
— Danuta 2.: — Wspaniałe, 

małe, śmieszne i drobne stworze­
nie. W dzieciństwie bardzo prze­
żywałam gdy mówiono do mnie 
„ty lilipucie".

2. Twoje muzyczne odkrycie 
roku (z krótkim uzasadnieniem):

— Witek Cz.: — Dire Straits. To 
stara kapela a dopiero teraz za­
cząłem ich słuchać.

— Marcin S.: — N imana, słu­
cham ich od samego początku ale 
ostatnia płyta jest najlepsza.

— Elżbieta Z.: — Rozette — 
moje dzieci słuchają tego od ra­
na do nocy. „How do you do" to 
największy szlagier.

—■ Ewka K.: — 11-letni brat 
wrzeszczący Queen’ów.

— Andrzej H.: — Synowie' 
słuchają rapu, mnie też chwyciło.

MY
świecie idealnie. Ludzie będą się 
zabijać. Pokój, miłość, brater­
stwo? Nie, takie rzeczy między 
bajki włożyć.

Jimmy brał wtedy gitarę i za­
czynał śpiewać. Uparcie. Potem 
od nowa opowiadał o swoich wi­
zjach szczęśliwego życia na zie­
mi Wizjach raju. „Myślicie, że 
jak obwiesicie się pacyfkami, u- 
bierzecie jak hipisi to już nimi 
jesteście? Trzeba w to jeszcze 
wierzyć. Wierzyć w rzeczy naj­
lepsze. A pokój miłość, przyjaźń 
to są właśnie te najlepsze rze­
czy. Bądźcie dobrzy dla siebie, 
dla innych. Zobaczycie, że jeszcze 
będzie dobrze. Zobaczycie!".

Jesienią 1 zimą przynoszono mu 
jedzenie, cieplejsze ubrania. Sam 
uczył, żeby się dzielić z innymi 
tym co się ma. I ludzie się dzie­
lili

Im częściej słyszał o śmierci i 
zniszczeniach, tym bardziej za­
mykał się w sobie. Oddzielał się 
nawet od ludzi, z którymi łączy­
ła go przyjaźń.

Pewnego dnia zniknął Po pro­
stu. Została pusta buda i bałagan. 
Plakaty zabrał ze sobą. Zabrał 
też to „coś”.

Teraz nie ma już tych spotkań, 
tych ludzi. Nie ma już budy. 
Czasem tylko spotykają się na u- 
licy dawni przyjaciele. Wspomi­
nają Jimmy’ego™

MAGDA W. GUZIK (debiut) 

, — Arkadiusz S.: — Mój teść. 
Rano i wieczorem śpiewa „Lolę 
z Ludwinowa” i „Legiony".

— Wojciech M.: — Kiedyś słu­
chałem metalu, ale kiedy posze­
dłem na koncert Elektrycznych 
Gitar, odkryłem nową muzykę.

— Katarzyna C.: — Wilki „A- 
borygen” to znakomity kawałek.

— Ania K.: —• IRA. Straszna 
ekspresja.

— Tomasz Ch.: — Elektryczne 
Gitary.

— Danuta Z.: — Pauarotti. Je­
szcze nikt go nie przebił.

— Katarzyna M.: — Dezert'~ 
(świetny koncert w Krakowie) i 
Pizies.

— Edyta Z.: — Róże Europy. 
Znakomici na żywo.

— Wojciech Z.: — Wilki, IRA. 
Wspaniałe kapele, bombowe kon­
certy w Krakowie.
'— Magdalena M.: — No Means 

No. Ostro i dobrze.
3. Twoje marzenie na rok 1993:
— Marcin S.: — Chciałbym ku­

pić sobie nowy bass.

Podsumowania — zwłaszcza 
muzyczne — to całkiem miłe 
zajęcie. Skoro prezentujemy 

wyżej faworytów muzycznych 
1992 roku wybranych przez nie­
reprezentatywną pewnie, ale zu­
pełnie pokaźną grupę naszych 
Czytelników — opowiedzmy coś o 
swoim guściku. Zostawmy jed­
nak na boku dokonania krajo­
wych kapel, bo jeszcze ktoś mógł­
by się obrazić, a ktoś inny omdleć 
z radości wskutek wielkiego wy­
różnienia ze strony arcykompe- 
tentnego LILIPUTA MUZYKAL­
NEGO. Zresztą — o krajowych 
kapelach piszemy na co dzień: 
recenzujemy koncerty, robimy 

1O
ROCKOUJBCIł 

wysp
wywiady. Nieco mniej pisujemy 
o ulubionym rock’n’rollu z krajów 
dalekich, a niezgorzej rozśpiewa­
nych. Gwiazdy nie przepadają ja­
koś za koncertowaniem w pań­
stwie kwitnącej wiśni (w sadzie 
Józka) i tulipanów (w ogrodzie 
Staszki). Cóż, ich prawo — nasze 
zaś — czekać, słuchać wątpliwej 
jakości taśm i™ sumować. Dzi­
siaj Guliwer:

1. Wyspa SZALONA („Never- . 
mind” — Nirvana):

Na wyspie tej (Ocean Spokojny, 
nieopodal Seattle) mieszkają we­
sternowi gangsterzy strzelający 
rockowymi nabojami marki XXI 
Wiek. Mieszka tam też katarynka 
wygrywająca w kółko jedną me­
lodię — „Smells Like Teen Spirit”.

2. Wyspa NIEPOKOJU („Ten” — 
Pearl Jam):

Położona jak wyżej. Mieszkają 
tam długowłosi melancholicy, pie- 
jący od czasu do czasu songi na 
cześć Dylana. Ludzie ci lubią ła­
dować koks do wielkich pieców 
podśpiewując przy tym „Alive”. 
Kiedy zasypiają kołyszą się w 
rytm „Jeremy”.

3. Wyspa SŁOŃCA („Room to 
Roam” — The Waterfeoys):

Gdzieś w Szkocji. Mieszkańcy 
opalają się. Jedzą cukierki. Nie­
bo nuci „A Man is in Love” albo 
„How Long Will I Love You”.

— Witek Cz.: — Dostać się do 
LO i żeby sobie tata kupił forda.

— Elżbieta Z.: Wyjechać do 
Szwecji i spotkać się z Rozette.

— Ewka K.: — Wygrywać w 
waszych konkursach, bo wszędzie 
mam pecha. Tylko raz wygrałam 
w „Kobiecie i życiu" książkę o 
robieniu na drutach.

— Arkadiusz S.s — Znaleźć 
pracę.

— Ewelina N.: — Chciałabym 
iść na koncert Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.

— Danuta M.: — Zęby wszyscy 
byli zdrowi a „Liliput" coraz 
większy.

— Tomasz Ch.: — Wygrać lub 
kupić komputer.

— Ania K.: — Własne mieszka­
nie, święty spokój i koncert The 
Cure.

— Bąbel, syn Danuty 2.: — 
Mieć konia brązowego.

— Magdalena M.: — Pieniądze, 
żeby pojechać do Jarocina.

— Katarzyna K.: — Trzy: zo­
baczyć koncert Metaliki, pojechać 
do Francji, zostać dziennikarką.

— Jacek B.: — Dużo, dużo ka­
set z jazzem.

— - Łukasz Z.: — Wygrać 10 
szampanów.

— Wojciech Z.: — Zęby LILI­
PUT był większy...

PAWEŁ MISIOR 
1 TOMASZ STELMACH

Nocą księżyc śpiewa „The Star 
and The Sea”.

4. Wyspa LODOWCÓW („Extri- 
cate” — The Fali):

Między Anglią i Grenlandią. 
Ludzie (Eskimosi?) mrożą krew 
w żyłach przy „Chicago, Nowi”. 
Kiedy chcą się zupełnie pogrążyć, 
włączają lodówkę na fuli = 
„Bill is Dead”.

5. Wyspa CHRYPY („Bonę Ma­
chinę” — Tom Waits):

Leży daleko... Mieszkańcy chry- 
pią już tyle łat...

6. Wyspa KOŁYSANIA („Blood 
Sugar Sex Magie” — Red Hot 
Chili Pepers):

LILIPUT MUZYKALNY 
..... . .... ... .....III. ...... ..

Gdzieś... Mieszkańcy bezustan­
nie spacerują wokół wyspy, ko- 
łysząc się przy tym i mrucząc 
coś o „Blood Sugar Sex Magie”. 
W przerwach przytulają się, a 
złote palmy szumią im „Under 
the Bridge”.

7. Wyspa UŚMIECHU („Hell’s 
Dith” — The Pogues”):

Bardzo blisko Irlandii. Zie­
lonoocy, roześmiani od skroni do 
skroni mieszkańcy przesiadują w 
bajkowych knajpkach słuchając 
szafy grającej. Szafa „daje” 
„The Sunny Side of the Street”.

8. Wyspa HIPISÓW („Mama 
Said” — Lenny Kravitz):

Leży... dwadzieścia lat temu 
(może więcej). Tubylcy lekko po­
trząsają piórami w rytm „Stop 
Draggin’Around”. . Przy „Fields 
of Joy” — palą skręty.

9. Wyspa SMUTKU „Magie and 
Loss” — Lou Reed):

Za górami, za lasami. Miejsco­
wi piją wino i płaczą. Niektórzy 
rwą włosy nucąc „Power and 
Glory”.

10. Wyspa PIORUNÓW (Trom- 
pe Le Monde — Pixies):

W pobliżu błyskawic. Tony 
wściekłych serc mieszkańców. 
Milion grymasów absurdu.

GULIWER
PS: Wymieniam płyty świeże, 

lecz niekoniecznie wydane w 1932 
roku.
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Grzywna dla Kalibabki
(Inf. wł.) Prezes Sądu Rejono­

wego w Kamieniu Pomorskim nie 
mylił się, gdy w grudniu powie­
dział „Dziennikowi", te słynny 
uwodziciel Jeny Julian Kalibab- 
ka oskarżony przez matką swej 
konkubiny o znęcanie sią nad 
małoletnią Angeliką — z którą 
słynny „Tulipan" ma dziecko — 
jeśli w ogóle zostanie skazany 
przez sąd, to nie otrzyma dużego 
wyroku.

Po grudniowej, brawurowej u- 
cieczce z policyjnego konwoju, 
który wiózł Kalibabką na prze­
słuchanie do prokuratora i po

Firma kupi 
CIĄGNIKI SIODŁOWE 

we Francji.
Poszukujemy firmy lub osoby 
prywatnej jako przewodnika 

po francuskim rynku 
samochodowym.

teljfauc 46*63*13

LOKALE

HURTOWNIA leków poszukuje lo­
kalu min. 100 m> biura, 300 m» ma­
gazynu — 88-48-68.

g-2233

KUPIĘ mieszkanie M-l a telefo­
nem. Tel. 11-70-42.
_____________________________g-603

SPRZEDAM pokój a kuchnią. — 
43-06-43. 23-gB

KUPIĘ garsonierę. — 37-09-37.
g-562

GARAŻU — poszukuję. 55-44-83.
g-772

WYNAJMĘ lokal na działalność 
usługową. — 55-59-37.

g-1113

MAŁEGO mieszkania z telefonem 
poszukuję do wynajęcia. — Tel. 
47-53-43, (19—20). g-574

FUNKCJONUJĄCĄ kawiarnię (za­
plecze, ogródek) w centrum Kra­
kowa, odstąpię wraz z wyposaże­
niem. Tel. 11-08-74.

g-1119

POKÓJ za pomoc. Tel. 37-70-14.
g-1183

ZAPŁACĘ odstępne za mieszkanie. 
36-07-87. g-1171

FIRMA poszukuje lokalu do 30 m3 
w samym centrum handlowym 
Krakowa. Tel. 76-36-93 (10—16), 
11-17-85, od godz. 17.

mg-1021

POSZUKUJĘ 2-pokojowego miesz­
kania z telefonem do wynajęcia. 
Tel. 37-16-52, po 16.

mg-363

a IE RUCHOMOŚCI

KUPIĘ działkę budowlaną okolice 
Krakowa. — 44-52-92.

g-446

KRYSPINÓW — działkę budowla­
ną 19 arów sprzedam 44-61-78.

C-146

ATRAKCYJNE domy: Wola Ju- 
stowska, Dębniki, Bronowice, Azo­
ry; duże mieszkania: centrum, os. 
Oficerskie — sprzeda pośrednictwo. 
22-32-69. mg-1001

MOTORYZACYJNE

MALUCHA z 1990 sprzedam, tel. 
21-28-73.

SPRZEDAM Skodę 120 GLS 84. —
Tel. 66-07-43. g-786

SPRZEDAM Forda Fiestę 81. —
43-66-88. g-1122

INFORMACJA
O HANDLU, PRODUKCJI 

ORAZ USŁUGACH 
BIEŻĄCA INFORMACJA 
O OGŁOSZENIACH 

PRASOWYCH*
— 58-B2-B7 —
CiŁISŚSZ KRAKÓW 
— 55-43-35 —

TELEFONICZNA AGENCJA j 
INFORMACYJNA

60 PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W CODŁ 8 — U | 

kilkunastu dniach ukrywania sią 
w Białobrzegach, wczoraj Kali- 
babka stawił sią na ostatniej roz­
prawie.

Sala pełna była dziennikarzy 
i... filmowców, którzy podobno 
mają kręcić kolejny film o przy­
godach „Tulipana”. Sam Jerzy 
Julian przybył ubrany w wełnia­
ny płaszcz i biały szalik, bardzo 
pewny siebie. Przed budynkiem 
sądu czekała jego nieletnia uko­
chana -z „małym książątkiem” 
jak mówi tata, czyli paromiesię­
cznym potomkiem płci męskiej 
Kalibabki.

Gdy sąd ogłosił wyrok „Tuli­
pan” głośno odetchnął i uśmiech­
nął się. Sędzia przeczytał bo­
wiem sentencję o „nikłej szkodli­
wości czynu” i wymierzył karę 
grzywny w wysokości.- 5 min 
złotych.

Nie wiadomo ile w tym praw­
dy, ale ludzie w Dziwnowie — 
rodzinnym mieście Kalibabki — 
obliczają jego ukryty majątek 
na setki milionów złotych.

Ostatnio, w rozmowie z repor­
terką „Dziennika” Kalibabka wy­
raził chęć zmiany miejsca zamie­
szkania. Twierdzi, że w Dziwno­
wie wytykają mu przeszłość i 
wciąż postponują. (g)

AUTOALARMY — 44-74-67.
C-078

KUPIĘ przedpłatę — 67-38-43.

KUPIĘ Poloneza, Ładę lub Skodę 
1986/89, inne zachodnie 1983/84 — 
częściowo do lakierowania. 67-11-49, 
(8—21). D-188

SPRZEDAM BMW 523, VI. 83. — 
Tel. 55-20-64. g-1153

NYSA 88, 56.000 km, stan dobry — 
sprzedam. — Tel. grzecznościowy 
37-78-01 — po 16. g-775

MALUCHY do remontu skupuję. — 
12-13-46. jg-260

MERCEDES 200 D — sprzedam. — 
Tel. 12-62-01. mg-1024

POLONEZA 1989 r. — sprzedam. —
Tel. 67-52-10. mg-400

SKUPUJĘ maluchy do remontu. — 
Tel. 66-38-44. mg-000351

KUPIĘ przedpłatę. — 44-80-10.

KUPIĘ przedpłatę, tel. 47-79-83.

SPRZEDAŻ

126 p, 1984. (012) 84-12-88.
g-57258

1991 AUDI 80 Quatro ABS, katali­
zator. Tel. 55-38-66, wewn. 249.

g-1133

SPRZEDAM gar.aż, Prądnik Biały. 
11-36-37. jg-909

AUDI 80 TD — 30 r. 55-35-23.

PRACA

ZATRUDNIĘ osoby do pracy na 
stoisku z artykułami dziecięcymi. 
Tel. 22-40-68. g-583

JADŁODAJNIA „Sąsiedzi” Kra­
ków, ul. Włóczków 7, zatrudni mło­
dego energicznego mężczyznę po­
trafiącego wykonać pracę barma­
na — bufetowego. — Mile widzia­
na znajomość języka obcego.

FREZERÓW, tokarzy i elektromon­
terów — zatrudnimy. Zgłoszenia: 
Dekerta 3, w godz. 14—16.

KURS księgowości i komputerowy. 
Dla najlepszych praca 22-49-73.

APTEKA zatrudni mgr farmacji, 
może być na staż. Tel. 55-51-87.

MŁODĄ, atrakcyjną dziewczynę do 
kawiarni w sklepie motoryzacyj­
nym. Kraków, ul. Bajeczna 2.

D-200

ZATRUDNIMY natychmiast praco­
wnika na stanowisko kierownika 
stoiska RTV. Zgłoszenia kierować: 
ul. Lea 53, skiep „Victoria” — tel. 
37-57-34. g-768

HURTOWNIA odzieży zatrudni 
ekspedientkę, magazynierkę i kie­
rowcę (kat. B). Wymagana prakty­
ka i referencje. Oferty 1145 Kra­
ków, Wiślna 2.

OSOBĘ do opieki nad małym dziec­
kiem i pomocy w prowadzeniu do­
mu — -.atrudnię. — Tel. 33-37-13, 
w godz. 11—15. g-1136

PANI do prowadzenia domu po­
trzebna. Oferty 780 Kraków, Wiśl­
na 2.

Złodziej nie wyjechał 

Krattne - 
zatrzyiMue
(Inf. wł.) Wczoraj po południu, 

na przejściu granicznym w Mni- 
szfcu nad Popradem, służby gra­
niczne podczas rutynowej kon­
troli udaremniły próbę przemy­
tu samochodu „AUDI-Quatro”. 
Kierowcę zatrzymano do dyspo­
zycji prokuratury. Z pierwszych 
ustaleń wynika, że pojazd został 
skradziony w Poznaniu, dzień 
wcześniej. Miejscem docelowym 
był prawdopodobnie jeden z kra­
jów dawnego ZSRR.

W roku bieżącym była to 
pierwsza próba „przeszmuglowa- 
nia” kradzionego samochodu na 
tym przejściu. W 62 r. w Mni­
szku nad Popradem, służby gra­
niczne z Nowego Sącza, udarem­
niły kilkanaście podobnych przy­
padków. (JEC)

DAM pokój i utrzymanie za opie­
kę nad dzieckiem. — Oferty 781 
Kraków, Wiślna Ł

KIEROWCĘ — mechanika na 3 /4 
etatu przyjmę. Tel. 34-13-28, po 20. 

g-577

KIEROWNIKA i ekspedientkę X 
biegłą znajomością tematyki jubi­
lerskiej zatrudni firma. Wiślna 10, 
(11—14). g-2118

KIEROWNIKA sklepu z antykami 
zatrudni firma. Wiślna 10, (11—14). 

g-1117

OSOBĘ biegle piszącą na maszynie 
z podstawową znajomością angiel­
skiego na 6 godzin dziennie — za­
trudni firma. Tel. 12-83-22.

g-572

USŁUG!

TRANSPORT. — 21-60-26.
g-1140

ELEKTROINSTALACJE — domo­
fony — najtaniej 47-53-28. ; .
, < . . C-023A

FLIZOWANIE — 36-49-77.
g-2231

DEKARSKO — blacharskie, ścian­
ki suche tynki, wykładziny podło­
gowe, flizowanie, malowanie. — 
Tel. 22-33-45. RP-029

NAPRAWA piecyków, chowanie 
rur. — 37-14-47. g-565

MONTAŻ boazerii, tanio. 44-96-15.
g-138

CYKLINOWANIE — 56-55-13.
D-210

PARKIETY — układanie, cyklino- 
wanie — 56-55-13. D-219

FLIZOWANIE — hydraulika. - 
12-28-12. g-1132

FLIZOWANIE. — 56-15-85.
g-1144

FLIZOWANIE włoskie — gwaran­
cja. — 11-25-97. jg-288

FLIZOWANIE, — hydraulika. —
48-83-83. jg-298

FLIZOWANIE — remonty, 47-32-49.
jg-912

CYKLINOWANIE. — 36-33-27.
jg-280

FLIZOWANIE, remonty. 67-41-65.
mg-1019

ROŻNE

GARAŻ do wynajęcia, os. Ruczaj — 
Zaborze. Tel. 43-57-37.

27-gB

ELITE — Całodobowa Agencja To­
warzyska, — 36-23-66.

jg-289

AGENCJA Towarzyska „Lady” za­
prasza całodobowo, 43-32-44.

jg-289

WRÓŻBA — Tarot. 37-92-07.
mg-379

KRĘGOWANIE, leczenie chorób 
kręgosłupa, wad postawy, masaże. 
Gabinet „FIDO” Floriańska 36, 
I piętro. TeL 21-82-49; rejestracja: 
10—16. mg-1022

BIZNES

PROWADZIMY księgowość. —
11-40-45. jg-295

SPRZEDAM udział w spółce. —
44-75-21. 25-gB

pRemonty kotłów^
ELEKTROINSTALACJE, domofony — 
21-83-09. g-56815

k om p le ks owe. r6 bot y 

wod. kan.-gaz. c.o.

2*114078 J

II ci i rrąi »u Ol—L-l vj l■ " '! ■

ELEKTROINSTALACJE — 44-06-06.
g-60273

FLIZOWANIE, terakota — 48-66-08.
__________________________ jg-59957
FLIZOWANIE — roboty budowlane — 
zolidnie, Tel. 47-48-99, po 18. jg-59948
FLIZOWANIE, instalacje. 11-49-74, 

, 8-16. g-60921
FUGOWANIE —78-50-26. g-59542
FIRMA „Teresa”—manicure, pedicure w 
domu u klientki. Rezerwacje codziennie 
12-15. Te1,47-26-78. .B-31
FACHOWA renowacja mebli tapicerowa-

M-1 nych. Tel. 34-44-10. g-60442
HYDRAULIK —47-32-49. g-60098

ABC — teienaprawa, Neptun, Helios — 
33-51-17. jg-59906
ANTENY RTV-SAT 56-54-29.
ALARMY — 12-48-10. g-60510
ANTENY satelitarne. 56-37-15.

g-60303
HYDRAULIK. 37-78-00 wewn. 263. 

mg-59780
ANTENY—montaż, naprawa. 44-53-92.

jg-58875
'INSTALACJE wod.-kan.-gaz, co.
48-56-20,47-23-59. C-4132

ANTENY 48-30-42. KK-121 INSEKTUM — dezynsekcja, deratyzacja. 
11-95-67 wewn. 26, 44-37-22 wewn. 
290. g-60627ANTENY. 47-67-96. g-60225

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia 
— zamki, tapicerki, drzwi harmonijkowe, 
boazeria drzwi — „Ford”, 37-99-81.

0-60758
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia 
drzwi „Omega". 36-83-23, D-8830

KRATY, balustrady — 55-60-42. D-12
KRATY, drzwi sta!., ogrodzenia, bramy.
Tel. 33-64-81. jg-59881
LAoTniiku — marmur — 43-13-58.

627/gB
,AAB" — lodówki, zamrażarki — 
21-95-30. W-258

LODÓWKI, zamrażarki. 22-20-11 wewn.
396. jg-59828

ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki. 
12-07-88. ^-2200

LODÓWKI, zamrażarki — 43-01 -43.
C-4203

ANTENY RTV—Zotek, 33-88-50.
M-3455

MALOWANIE — sprzątanie gratis, tel. 
33-93-55. W-268

ANTENY—montaż, naprawa, gwarancja.
47-39-93. jg-58820

MALOWANIE, tapetowanie—55-87-85, 
.Jurkiewicz, D-67

ABSetwis—lodówki u klienta. 36-69-21.
W-219

MALOWANIE, tapetowanie—67-25-85.
M-3442'

ALARMY—autoalarmy. 44-80-10.
]g-53768

MALOWANIE, tapetowanie^ boazerie — 
66-56-04. jg-58775

AUTO ALAR MY, radia, szyby elektryczne, 
zamki centralne. 36-58:90. g-593S7

MALOWANIE, tapetowania—21 -39-75.
• D-8755

CYKLINOWANIE, lakierowanie. 66-01 -24.-
C-039

CYKLINOWANIE, układanie. 21-83-08 
wewn. 178. jg-59939
CYKLINOWANIE, układanie. Klara,

MALOWANIE,. tapetowanie, remonty, 
'sprzątanie — Pluszkiewicz,' 66-61 -54.

D-8658
MASAŻE dla pań i panów plus super- 
-niespodzianka. Tel. 21 -22-79. S68/92

37-85-97. g-60636 MEBLE na zamówienie — 21 -66-93.
CYKLINOWANIE 66-65-33. D-8857 M-73

CAŁODOBOWE usługi szklarskie —
-44-77-82. D-8810

MONTAŻ boazerii. Tel. 36-11-86.
___________________________0-60060

CYKLIN1ARKI wypożyczam—12-4Ó-33 
'wew. 138. _____________ jg-58762
CYKLINOWANIE — 55-99-09. g-56555*

NAPRAWA pralek, lodówek, zamrażarek, 
wirówek. Mazowiecka 41, 33-30-68 
(9-17). C-046
NAPRAWA pralek automatycznych.
55-16-17. D-127CYKLINOWANIE, lakierowanie —

•55-64-87. 955/32
CYKLINOWANIE 37-54-71. g-55753
CZYSZCZENIE dywanów 43-15-77 
wewn. 239. C-4188
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki
WAP-em — 66-33-09. g-59596

NAPRAWA pralek. 44-15-55. C-038
NAPRAWA pralek automatycznych, lo­
dówek—12-89-56. D-8917
NAPRAWA pralek automatycznych — 
37-99-42. g-60597
NAPRAWA piecyków, term gazowych— 

. 21 -08-03. g-60284CZYSZCZENIE Wykładzin, tapicerki -^> 
48-33-09. g-60011
CZYSZCZENIE tapicerki, wykładzin, sa« 

.mochodów — Dywanwap, 37-17-84. 
g-60496

NAPRAWA pralek — 12-78-77.
D-8938

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki — 
12-19-98. g-58153 ^.TRANSPORT!
CZYSZCZENIE dywanów Karcherem.
34-33-73. g-56589

■ Mercedes 1,5 T‘

•DRZWI wejściowe (pełne) harmonijko-' 
.we, zabezpieczenia, zamki, tapicerowanie 
•drzwi Romex-liiński. 56-02-78, ul. War­
neńczyka 7 (Podgórze). D-147

. ivraj, i zagranico.
Ł Teł. 47-1 9-8fi i

DEZYNSEKCJA —48-35-96. C-4144
DOMOFONY —78-34-74. M-70
DOMOFONY, 42-05-81. g-60058
DOMOFONY —55-62-66. g-60501 (fSATELITARNE^l]
DOMOFONY — montaż, naprawy — 
21-90-08. jg-58702
DOMOFONY, bramofony, wideobramo- "" 7
fony. 67-42-27. D-8866 ——__________________
EKSPRESOWO: flizowanie, malowanie, 
roboty murarskie, remonty wnętrz, instala­
cje wod.-kan.—12-28-25. jg-58864

K RENOWACJA TAPICERSTWa’

■ MEBLOWEGO
L ' ® 12-29-06 j

I 1 K E KC O P-SB33

1 | 35 NAPRAWA telewizorów —11 -88-00.
mg-59681

I'-' • - .5-' . <■■■' NAPRAWA pralek automatycznych, lo­
dówek — 55-29-30. D-92

B dowolne kształty „ NAPRAWA pralek automatycznych — 
12-57-38. C-4175

.wymiary do T SOD x 2000mfn 
v dokładność ± O.OSmm

NAPRAWY hydrauliczne, piecyki, termy.
22-54-08. •• jg-58880

grubość do lOmm

„■ ■ ’ ' ■ *’■, ul Zakoniońska 62
NAPRAWA pralek automatycznych, lo­
dówek. 55-66-33. jg-59802

fel (0*12) 01-20 fax (0-12) 6748-15 NAPRAWA telewizorów. 56-37-15.- 
g-60307

ELEKTROWIZ — Instalacje, siły, światła, 
pomiary ochronne, awarie —12-09-52.

'g-60721

NAPRAWA, przestrajania u klienta, ma­
gnetowidów, telewizorów — 66-70-80.

jg-58790
NAPRAWA pieców łazienkowych (mon­
taż, również na raty) — Prądnicka 65, 
34-41 -00 wew. 202. C-4138

ELEKTROINSTALACJE — 33-62-22.
RP-026

ELEKTROINSTALACJE—tel. 36-83-23.
. C-Ó06

PIECE łazienkowe—naprawa, 12-57-08.
jg-58759.

ELEKTROINSTALACJE. 37-07-85.
jg-58840

FRZESTRAJANIEtelewizoców,44-37-96.
t jg-59898

ELEKTROINSTALACJE tanio, 77-44-47. 
g-2204.

.PRZEPROWADZKI, pełna obsługa — 
: Warczyński, 34-44-03. g-60322

HANDLOWA SPÓŁDZIELNIA „JUBILAT 
Kraków, al. Krasińskiego 1/3 

poszukuje 

dostawców konfekcji 
W dużych rozmiarach, celem nawiązania współpracy.

Telefon 22-19-28
M-100

D-8799

PRZEPROWADZKI —. 
47-58-04.

transport — 
628/gB

PRZEPROWADZKI, transport kas pan­
cernych, fortepianów — Sarego 8, 
21 -56-60, 21 -64-02 (11—17). ■

mg-59643
PARKIETY, mozaiki — układa, cyklinuja
— Bajorek. 37-60-73. g-475
RENOWACJA mebli stylowych 1 współ­
czesnych, tel. 33-05-60. .g-183
ROBOTY budowlane. 37-81-80.

g-60287
REKLAMY —48-97-48. C-045
REKLAMY —56-34-46.
„SEZAM’* — zamki, tapicerki — 
56-45-79. * jg-58773
STOLARSTWO wnętrz. 47-23-59. 
48-56-20. C-4132
STROJENIE pianin. Tel. 21-04-33 wew. 
410,249,g-60527 
SZYLDY, reklamy — podświetlane. 
44-95-26. 17/gB
TAPETOWANIE 37-96-13. .1/Ż
TRANSPORT 1,71 — 37-51 -68. NI-71 
TRANSPORT —11-12-42. g-60825
TRANSPORT dostawczy — 66-80-43, 
67-02-07. D-95
TRANSPORT 2 t — kraj i zagranica. 
48-70-98,48-15-34. jg-59857
TRANSPORT 1,51.47-19-86. C-4182 
TRANSPORT krajowy i zagraniczny — 
22-46-05.g-60589 
TRANSPORT 61. 66-14-82. jg-58824 
TAN I transport 1,1 Ł — 34-02-10, 
__________________________ jg-58786 
UKŁADANIE boazerii, parkietu—48-66-08. 
.• jg-599 
USŁUGI stolarskie — 11 -66-02.___ 1/F
USŁUGI transportowe. Tel.: 11-09-54, 
21 -53-86, „Al-Trans”. g-60913 
USŁUGI szklarskie—55-05-05 wew. 329. 
 D-8945 
WIDEOFILMOWANIE~profesja^ 
65-67-50. C-049
WYCINANIE drzew i krzewów. 37-12-28.

0-477
WSZYSTKIE roboty ślusarskie wykonuję 
solidnie. Tel. 56-53-00. D-8825
WOD.-kan.-c.o. — 22-57-10,12-71 -18.
____________________ g-60087 
WIDEOFILMOWANIE „Krzyś",-tai? 
48-07-22.'624/gB

WOD.-kan.-gaz-c.o. 56-54-94. g-60945

ZABEZPIECZENIA, tapicerki. 43-22-28 
„Janus".g-60352
ZABEZPIECZENIE, tapicerowanie. Tel. 
55-12-44._____________________ D-64
ZABEZPIECZENIA, zamki, wyciszanie 
drzwi —„TEMPO", 22-54-30. • M-343S
ZAMKI, tapicerki, drzwi harmonijkowe 
Lux-Expres. 36-64-15. D-149
ZAMKI, tapicerki, zabezpieczenia. 
43-72-08, 48-64-53.g-60407
ZAMKI atestowane, tapicerka drzwi. 
55-16-00 wewn. 142. D-8815
ZABEZPIECZANIE, tapicerowania drzwi 
-22-13-17._________________ D-9.
ZABEZPIECZENIA — tapicerka drzwi — 
56-44-35. D-8776
ŻALUZJE. Gwarancja. 56-62-68.
____________________ g-60964
ŻALUZJE — 55-74-74. D-87l"6
ŻALUZJE —43-17-89. 61S/gB 
ŻALUZJ E poziome, pionowe—56-44-35, 
__________________________ D-8775 
ŻALUZJE przeciwsłoneczne, pionowe, 
poziome, montaż, gwarancja — 33-04-55. 
_________________________ jg-598G2 
ŻALUZJE—wyrób, montaż—47-05-47.

g-60822
ŻALUZJE poziome, pionowe, firm zacho­
dnich—48-73-57. C-057
ŻALUZJE, gwarancja. 43-52-96. ’
_ __________________________ C-4124
ŻALUZJ E, rolety — 36-12-73. ’ W-266

LIKWIDACJA ŁYSINY
Trcnsptantaqe włosów w klinice 
"INTRAKEff' w Schwarzwaldzie. 

Bezpłatne konsultacje.
GWARANCJA DO KOŃCA ŻYCIA!

Informacje w godz. 9-16 
Kraków tel. 123-121

BUDAPESZT, Paryż, Rzym i inne regular­
ne przewozy autokarowe i lotnicze oferuje 
„Dream-Bus”, Kraków, Dworzec Główny 
PKS (012) 21 -44-44. g-60841

„SOLARIS” — masaże erotyczne, zmysło­
we, sauna, solarium — (12 — 4), 55-68-20 
wew. 7.________ _________ D-100
WRÓŻKA 56-15-02 (10-15). 951 /92
WRÓŻBA orientalna, noworoczna — po­
może Ci, zaufajl Tel. 33-99-04 (7 — 13). 
____ _____________________mg-59708
WRÓŻENIE — 33-15-02. g^60731
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ul. RYDLA7 ul. RYDLA 7
czynne cśłą dobę, również w niedzielę

SPRZEDRZ
Tkc^iny jedwabne 

w szerokim asortymencie, 
także na suknie ślubne

„BODEM" Łódź, 
^Żeromskiego 115, -g 37-08-46

Komputery 
oprogramowanie

;„INBUD” Kraków, ul. J.Lea 118 i 
ę ‘ 37-31-44 ś

® 37-31-27 w. 18
:jOTnriWfiiuTr5i-flTHittftiaifiiit9nitiii»ifiVirnrnniiniriffiH

D-8948

Commpdorę?* Amiga <

ul. Węgierska 15 -Tel. 56-51 -57^

Instrumenty muzyczne 
Yamaha, Casio

Dom Towarowy, u!. iw. Anny 
futerały, statywy, akcesoria 

tek. 22-98-22 w. 79 
Realizujemy zamówienia 

indywidualni:

PHU „Omni-Muz” 
te!./fax (012) 33-81-06 

teiex 325438 smsm

ZAPRASZAMY!

I KOTŁY C.O. j
^we 10 - 1400 kW < 
olejowe „

„STREBEL”

HURTOWNIA SZKŁA
OKIENNEGO ?'?■

„MADOR”

W

$ pod patronatem HSO
f Ząbkowice, HSW
?! Jaroszowiec zaprasza do sieci। .... .....swoich hurtowni na terenie 

Polski Płd.:
• Kraków, ul. Sikorki 1 (mag. P. 

Montin), teł. 443722 w. 361, 
449333 w. 580, tei./fax 

374267 • Tarnów, 
uL Hodowlana (centrum

handlowe) • Chorzów, ul. Jana 
Galeczki •Bielsko-Biała— 

ul. Montażowa 7 
• Częstochowa-Dźbów, 

uLW3gowa65

DOSKONALE ZESTAWY SATELITARNE 

ANGIELSKIEJ FIRMY (gACE~ 

UWAGA I REWELĄCYJNY .
MODEL Z WaZEŚNiA 92 .

ORAZ DEKODERY 1 SATWALKERY

KRAKÓW AL. SŁOWACKIEGO 4
ZAPRASZAMY W GODZ 8.30-15.30
HURT-DETAL-MONTOZ TEL. 34 5500

I RAJSTOPY

. RATALNA
!a-ss89«

HURTOWNIA 
AKUMULATORÓW 

»CENTRA<: 
Kraków, 

ul. Kalwaryjska 81 
(przy Matecznym) 

tel. 66-97-60 wew. 56

CompArt

i i

m-34M 
ssssa».as:a

WAGI ELEKTRONICZNE 
j systamy ważące wszystkich typów 
-A- sklepowe, laboratoryjne 
* przemysłowe, dźwigowe

KRAJALNICE
* Pakowaczki próżniowe

KOMPUTEROWE STANOWISKA KASOWE POS

* KOMPUTERY, oprogramowanie, akcesoria 

SPRZEDAŻ* GWARANCJA* SERWIS 
Kraków, ul. Staszica 9 
(przecznica ul. Szlak)

tel. 33 88 57, fax 33 5712
9 f-0200

?toKW9WMWW^^

NI ■ IC M
PEŁNY ASORTYMENT WYROBÓW

 Blachy ocynkowane i czarne  Sta! kształtowa 
 Sta!zbrojeniowa  Profile zamknięte

aT” Możliwość negocjowania cen !
Atrakcyjne ceny, aktualne do 31 stycznia 1993 r.

ORURY 0
czarne 
Izl/mbj

ocynkowane 
Izł/mbJ

3/8" 
1/2" 
3/4'
1“

5/4"
6/4"
2"

2 1/2’ 
3“

108 mm
133 mm
159 mm

5.500,- 
7.850,-

10.150,-
15.000,-
18.400,-
21.200,-
28.250,-
37.450,-
47.300,-
55.000,- 
68.000,-
77.000,-

15.700,-
23.150,-
28.400,-
32.700,-
41.650,-
50.500,- '
65.800,-

ctaasw

 Blachy czarne, cienkie, zimnowalcowane już od 4,6 min złA 

Powyższe ceny obowiązują po okazaniu 
oryginalnego kuponu przy zakupie od 20 t towaru. 

B4UMhX^ 
31-761 KRAKÓW - NOWA HUTA 

ul.ŁowinskiegóŻ, tel. (0-12) 44-89-20 
telJfaz (0-12)43-35-38, tlx 32-67-53

Kupon premiowy ważny do 31.01.93

BAUMkX

F.H. MODEL sc
ul. Grzegórzecka 12\

(pasaż handlowy)

inf. teL 44-39-08

SPRZEDAŻ

HURTOWNIA 
„GOLDEN"

* IMPORT* 

poleca

WTarnów, ul. Kościuszki 1 
& (Biura D.H. „Świt")

Nowo otwarta 
Hurtownia Odziezy 

„CTPIS” 

oferuje odzież: 
damską, męską, dziecięcą 

oraz Jedwabną. 
Kolekcja na wszystkie paty 

roku.

jm-pŁB®^39 564611.
sabtita 8»-13M564783wi3S
ul Gromadzka 46, tel 5648 73

ROŻNE
M-99

w bardzo dobrem punkcie 
pGSZllklSje: Hrma Handlowa.

; Oferty—Kraków 14,. skrytka 78

PRZETARG 

Firma wydzierżaw* do 
zagospodarowania 

FUNDAMENTY 
stan surowy, zamknięty, łączna pow. ^408 m2 

Wybór oferenta nastąpi na podstawia konkursu ofert, które 
należ/ składać do 15 lutego 1993 r.
informacji szczegółowych udziela i przyjmuj® oferty Dsat 
Techniczny KPUSiT, 30-717 Kraków, ul. Koszykarska 33, tal 
565488 w. 52.

W dnia 26 stjssfe 1993 roku o godz. 13 na Wydzaals Fizyki i Techniki 
Jądrowej AkadoniiGórniczo-Hńtniczęj im. SL S iczka wKrakowie, W sali 
amfitaitrslnej, I n, vL Reymonta 19, odbędzie się

publiczna, obrona rozprawy doktorskiej 
mgta ink Ireneusza ŚLIWKI nt „Metoda pomiaru niektórych hafogenopo- 
dtodnych węglowodorów wpowlefrzuiwwodzienaptefomieSladowym”,to 
wglądu w Cisytslni Biblioteki Głównej AGH w Krakowie.
Promotoc dcc. dr bab. Jan ŁASA .■%

Instytut Fizyki Jądrowej im. H. Niewodniczańskiego
W Krakowie

Ścceaten! prof; dr bab. Zdaslaw SuptynowiczThdwersytóMarS Gafo* 
Skłodowskiej w Lublinie
doc.drhab. Kazimierz Jeleń, Akademia Górniczo-Hutnicza.

HI

Sąd Wojewódzki w Krakowie 
ogłasza 

przetarg nieograniczony 
na następujące pojazdy:

1. Robur, nr rej. KRC 360H, nr silnika 10073, nr podwozia 11058,.rok 
prod, 1983, stopień zużycia 50%, cena wywoławcza 19 min zł.
2. Nysa, nr silnika 1005408, nr podwozia 342240, rok prod. 1987, 
stopień zużycia 70%, cena wywoławcza 7 min zł.

Przetarg odbędzie sięogcdz.11 wdn,1993-01*19wsalinr9 (budynek 
Sądu Wojewódzkiego, niski parter).
W przypadku niedojścia do skutku przetargu w i terminie, drugi przetarg 
odbędzie się w tym samym dniu o godz. 1Z
Pojazdy można oglądać codziennie, od dnia ukazania się ogłoszenia 
w godz. 9-12, w siedzibie Sądu Wojewódzkiego w Krakowie, ul. Przy 
Rondzie 7, po uprzednim zgłoszeniu się w Oddziale Gospodarczym ŚW 
pok. Jl piętra.
Wadium w wywlcofci 10% ceny wywoławczej należy wpłacać w dniu

śifrSWW

| Fabryka Bilardów „PIOTR
ł;e oferuje:

9 bilardy profesjonalna <— płyta z białego mamiuni (jedyny 
producent w Polsce),

© bilardy żetonowe, koszykowa,
® karambote 6-, 7-. 3-, 9-, 11-, i 12-stop owe.

Sprzedaż ratalna, bezodsetkowa!
Zapewniamy bezpłatny transport na terenie całego kraju.

Rycerka Dolna k.. Żywca, nr 175,
teł. Rajcza 64-11-53. »<?«»

Rewelacyjna seria

PANASOŃIC-KX «-»«
• automatyczne sekretarki, telefony, centralki
<lelefaxy zintegrowane (telefon, faaę sekretarka)

NAJNOWSZE MODELE, GWARANCJA SERWIS
atrakcyjne ceny hurtowa i detaliczne.

Oferujemy również 
TELEFONY KOMÓRKOWE

«4090(h

DYSTRYBUCJA:

jYmico
Kraków, ał. Puszkina 25/4, teł. 22-34-58.W godz. 9—16

i 
®3»

KAMIENIARSTWO BUDOWLANE
Tadeusz Urbański

KĘTY, ul. Konopackiej 3b, Tal. 53789 
PŁYTKI, PARAPETY, OKŁADZINY SCHODĆW

Z łAMANEGO MARMURU 
ORAZ POSADZKĘ IASTRIK9 

Płytki są doskoitiUym aietMntem
wykończeniowym w łazienkach, kuchniach, 

restauracjach, bankach i krócfałach.Także na bekonach, 
lipnsmny

Zapraszamy do nowo otwartego pawilonu handlowego 
oferując

WSPRZEDAŻY HURTOWEJ I DETALICZNEJ 
iWSĘBLE

* kuchenne * pokojowe * biurowe t ogrodowe 

os. II Pułku Lotniczego paw. 1.t©l. 67-62-77 
Atrakcyjne ceny, miła obsługa. Firma dysponuje transportem.

M-102

1'1 T E R K AT I 0 H JJ Ł 
jM^wfn«pomi^Vi^litweWrodawiu a Mo Wycie a Szwtót. 

Obecnie Yucan jest jednym z ^odącycfj w Polsce przedsiębiorstw prod-.ikującyca

Motóydtojest dynamiczną szwedzką firmą, daahjącą na całym Mecie wdzMzitóe 
fcodków Mnitamo-Łigenicztrych takich jak: pieluehomajdd, podpaski fagtózne;

FitmantraĆt&ll 3500prscownikćw,wl991 rokujej obrótwyniósł  prawie2miliardy 
dolarów USA. co eprawia, że jest ona jedną z najbardziej renanowanych firm w iq 
dziedzinie, SOK ąpraedaiy odbywa dę poza Szwecją.
Peankujemy osób aa rtanowisko:

PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY
& pracy * saMfsswąs^eb rejonach Potoki: Warszawa, Szczecin, Gdańsk, Poznań, 
mi, Bżaljfttok, Lublin, Wrocław, Katowic:, Kraków.
Tewanad będą produkty odpowiadające najwyższym, międzynarodowym

.'Po od^titi Wigaego szkaiesfa w zakresie technik sprzedaży oraz zńajomoJd 
pttriuktei, b^dae Pan/Pani odpowiedzialna' za całą ^stzedaż w danym rejonie. 
WefitoK; oraz cele sprzedaży będą jasno precyzowane.

"Do Paas/Paai obowiązków należeć będae utrzymywanie kontaktów z klientami 
taftowymi idmtasymi.
PswMesftafftói iyći osobą komunikatywną, dynamiczną, która fcibś osiągać 
wyzaaraone ale. Inicjatywa, umiejętności segogatyjne, znajomość języka 
angielskiego oraz wyższe wykształcenie będą dodatkowymi atutami.
SSpetśtwHny samochód dużbtrwy oraz atrakcyjne wynagrodzenie.
Jei8 tna Pan/Pani 25-35 lat i pełnia powyższe wymagalna prosimy o przyrfsnis 

, swojego pełnego żydorysu zawodowego do naszego konsultanta: (Prosimy 
powoływać sę na nr ref. 000493J.

HILL 
INTERNATIONAL 

01-511 WARSZAWA 
UL. CZARNIECKIEGO i 1

AsntM MSitsw sasm am
WUNO es ROMANIA

CSFR FRANCE GERMANY HUN6ARM 
SL07ENIA VU6OSIAVIA
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Firma 
zatrudni

wykwalifikowany 

KRAWCOWĄ. 
12-05-26 po 15.

< N-SK900

PRACA

ATRAKCYJNE paniezatrudnf agencja to­
warzyska. Wysokie zarobki, tel. 44-42-29. 
___________________  g-60894
CUKIERNIKA przyjmę — Wałek Walew- 
skiego 14 (Bronowice). M-48
FIRMA consultingowa zatrudni młode oso­
by, najchętniej posiadające wykształcenie 
wyższe, _ umiejętność obsługi komputera 
oraz znajomość zagadnień finansowo-po- 
datkowych. „VENTURE PLUS", Kraków, 
Rynek Gł. 9, 21 -58-50. g-60898
FUZIARZY zatrudnię. 12-28-25. 
________________________  jg-58865 
KANDYDATKI na zagraniczny wyjazd do 
grup tanecznych potrzebne. Tel. 12-19-22 
8-12,17-22.______________ mg-59704
PRZYJMĘ do pracy szewca — rencistę, 
emeryta. 67-46-23. jg-59949
POSZUKUJĘ pracy — mechanik maszyn 
biurowych i krawieckich, kierowca kat 
A>B,C,E. Tel. 11-17-41 wieczorem.
__________________________ g-493
PRZYJMĘ sprzątanie rano lub po połu­
dniu. 43-56-25.__________ g-472
TECHNIKA farmacji na parę godzin tygo­
dniowo zatrudni apteka. 12-40-33 w. 102. 
_____  ,  g-466 
ZLECENIA telefoniczna przyjmę — 
48-83-83.______________ ' jg-56079
ZLECENIA telefoniczne przyjmę. 
36-24-37. g-60454
ZATRUDNIĘ akwizytorów reklam. 
44-51-43,10-14._______ mg-59677
ZATRUDNIĘ stolarzy. Tel. 11-86-11.

mg-59787

|:'A Ad AU

ANGIELSKI, niemiecki, wioski, francuski, 
hiszpański, business english. „Oświata" 
56-20-36 (7-15.30) 22-79-99 13-18.
______________________________ M-34
ANGIELSKI —55-35-85. M-106
ANGIELSKI, tel. 37-49-33 p. 225A.
___________________________g-60709 
„COGITO", kursy komputerowe. 
22-64-23.__________________ g-60023
EGZAMINY wstępne — matematyka. 
48-54-23. mg-59783
FRANCUSKI — 55-56-73. jg-59966
FRANCUSKI —37-21-68. g-60723
GUWERNER—kompleksowa opieka oraz 
odrabianie lekcji, tel. 55-50-13, wieczo­
rem._________________________ g-469
JAK rozliczyć podatek dochodowy, wszy­
stkie warianty. Zadzwoń „Oświata" 
56-20-36 7-15.30, 22-79-99 13-18.

,______________________ M-36
KURSY języka francuskiego „Image" Ja­
giellońska 6, I piętro. 22-28-40. g-60738 
KU RSY komputerowe—obsługa, księgo­
wość, magazyn, programy użytkowe. „O- 
świata" 56-20-36 7-15.30, 22-79-99 
13-18.M-32
KURS dekoratorsko-reklamowy „Oświa­
ta" 56-20-36 (7-15.30), 22-79-99 
(13-18).M-35 
KURSY finansowo księgowe, studium 
księgowości—„Takson" 22-47-80.
__________________________ jg-58873
KURSY prawa jazdy. Tel. 33-49-77.
__________________ ________ g-58617
KURSY komputerowe (akceptacja MEN) 
— Doctor Q — Kraków, Mogilska 43, 
11-96-45,11-81-11,11-58-28.

jg-58817

AUTO-SZKOŁA
Kraków ul. Wrocławska 48 

® 33-49-77
Organizuje kursy prawa 
jazdy w kategoriach:

A,B,C,D,T

Dnia 14.01.1033 o godz. 1700 
w siedzibie AUTO-SZKOŁY

Dodatkowe informacje telefo­
niczne lub osobiście w godz. 
10M-18°°

„ —.   eg. 058617 «

sekretami menedżera
oraz

dla absolwentów szkół 
podstawowych

 3-letni kroju i szycia
 3-letni fryzjerski
 3-letni kelner-bufetowy. 
kucharz

organizuje
Zakład Doskonalenia 

Zawodowego w Krakowie

Zapisy:
ul. Dietla 38, tel. 228569

i 22 0918 oraz ul. Wybickiego 3a, 
tel. 34 5855

S-OTOI

PÓŁNOC-POŁUDNIE 
Biuro Usług Lingwistycznych 

zaprasza na

kursy językowe
szwedzki, wioski, niemiecki, 

angielska, francuski, hiszpański, 
holenderski, rosyjski 

tel. 21 51 51 
ul. Basztowa 24,1 p.

1-semestralne 
STUDIUM KSIĘGOWOŚCI 

01-06, 1993 
„Warimex” —— Kraków, 

uL Mazowiecka 25, p. 808, 
teL 334455 w. 2014, 552650

Tanio, raty!!! &2J

KOMPUTERY IBM — kurs podstawowy, 
kurs — hurtownia (po 400 tys. zl) — 
Miodowa 26, tel. 22-04-81. 608/gB
KOMPUTEROWE kumy „Belferdos" — 
33-76-21. g-57175
KURSY komputerowe EUREKA. 67-50-63.

mg-57644
KURSY komputerowe i ćwiczenia — In- 
ter-Biuro, 22-37-63. g-58251
MATEMATYKA —22-76-17. g-60515
MATEMATYKA —12-11-71. g-2193
MATEMATYKA. 21-58-53. mg-59642
NAUKA jazdy „Hadat". 21 -32-22. D-49
OŚRODEK Szkolenia Kierowców .ADEPT
— Kapelanka 15,67-21 -11 (11 — 17).

________ Jg-58784
PODSTAWY księgowości — księgowość 
komputerowa, księgowość spółek. „O- 
świata" 56-20-36 (7-15.30), 22-79-99 
(13-18).M-33
PRAWO jazdy „Motorex", Rynek Główny 
8.21-38-60. jg-59397
PRAWO jazdy (zniżki) — „Rondo", 
11-47-18.jg-59846
RODOWITY Francuz udzieli lekcji z fran­
cuskiego, tel. 34-02-64. g-60999
SZKOŁA kierowców „A. B, C, E, T' — 
67-26-84. D-8779
ZDOBĄD2 najlepiej płatny zawód w ga- 
stronomiil Intensywne szkolenie w zawo­
dzie BARMAN KA— BARMAN. Francja— 
Polska. Ilość miejsc ściśle ograniczona. 
Firma„BOCHO & BOCHO", Kraków, Sto­
larska 8 — 10. Tel.: 21 -85-00,21 -88-80.

KUPNO

ANTYKI (bezpłatna wycena). Smoleńsk
22. 22-26-32, 22-16-85. g-58198
ANTYKI, starocie — kupię, 22-61 -33.

mg-59700
FOSZTY dębowe i modrzewiowe sucha1 
kupię, tel. 21 -30-32 wewn. 170 po 16. 
________ _______ g-485
FOSZTY dębowe — suche pilnie kupię. 
Tel. 21 -91 -45 po 16. g-60888
KOMIS — Kraków, ul. Dietla 65 meble, 
antyki, art. wyposażenia mieszkań. Czynny 
10-18. tel. 21-49-95 po 18, 55-63-15.

g-464
KUPIĘ suche deski bukowe, grubość 25 i 
50 mm, teł. 55-38-66 wewn. 516.

g-60735
MELAMINY biurowe — 55-49-25.

D-89
MERCEDES furgon. 36-94-83.
___________________________g-60371
ODKUPIĘ numer telefonu zaczynający się 
na 47, os. Kazimierzowskie 21 /63 po godz.
18.KK-155
SAMOCHÓD ciężarowy z plandeką i kip- 
rem. 43-13-85. C-044
ZŁOM kolorowy — 22-90-61. g-60577

KOMIS — wszystkie artykuły przemys­
łowe. Bożego Ciała 3, tel. 22-89-17. R-4

SPRZEDAŻ

AGREGAT tynkarski, nowy—43-47-93.
____________________________ M-107
BETONIARKĘ 150 L, opryskiwacz wioski 
100 L, tel. 36-87-39 wieczorem, g-184
GROBOWIEC 6 miejsc Batowice. 22-72-38. 

g-60864
KAMERĘ. 36-30-80. mg-59634
LICENCJONOWANE kasety video sprze­
dam — 33-09-55. g-60520
ŁÓŻKO piętrowe z materacami sprzedam. 
Tel. 33-50-90 do godz. 16. D-146

l Przęsła ogrodzeniowe z kątownika—270tys. \ 
! ^332622 w. 465 .-eow f

O KAZJ A - „Nysa", mikrobus, czteroletni 
PAN. Kraków, ul. Sławkowska 17. Tel. 
22 29 05.g-60715
ODZIEŻ damska — producent. 22-04-27. 

g-60414
PARKIETY, parkiet lamelowy, lakiery, kle­
je nietoksyczne do parkietów sprzedaje 
„Argod", Kraków, Tatarska 5, tel. 
22-84-78. g-60397
PO inwestycji materiały: budowlane, me­
talowe, biurowe, maszyny, narzędzia, inne. 
Ceny negocjonowane. Wieliczka, Kościu­
szki 20. 78-43-06, 78-42-00. g-60878
ROTTWEILERA. 78-56-23. jg-59964
SPRZEDAM nr telefonu zaczynający się 
na „12", tel. 12-74-74._______ g-60737
SKÓ RŻANY komplet wypoczynkowy uży­
wany. 55-60-58. g-60384
SPRZEDAM Commodore 120 D, moni­
tor, drukarkę, tel. 36-46-29. g-60836

Węgiel 
Koks

• załadunek gratis 
O tanio transport 

’ © zamówienia telefo­
niczne

Firma 
„Carbotrapez" 
Zakopiańska 62 
(teren Solvay'u) 
® 67-37-99 lub 66-00-22 

wew. 157 
czynna 7—15 

każda sobota 7—13
fa-SS830

SZCZENIĘTA — buldogi francuskie, ro­
dowodowe sprzedam. Tel. Łapanów 147. 
______________ ____________ g-59181 
SPRZEDAM urządzenia do produkcji ka­
psli do butelek. Oświęcim tel. 13-618.
___________________________0-33607
TANIO sprzedam lodówko-zamrażarkę, 
zamrażarkę — szwedzkie, bemar cztero- 
komorowy. nowy bojler, komplet szafek 
kuchennych. Tel. 48-27-52. D-154
WORKI foliowe. 11-84-78. g-60908
WOLNOSTOJĄCY punkt handlowy. 
11-45-55. mg-59761

MOTORYZACYJNE

AUTO —wypadki, odszkodowania zagra­
niczne i polskie. Inter-Biuro. 22-37-63.
________ g-58252
ANTYRADARY „Cobra", „Uniden" 
hurt-detal, wysyłkowo. Kraków 37-53-76.

M-77
AUTOSZYBY — 36-17-30. mg-59648 
AUTOALARMY, zamki centralne —• 
11-74-10. mg-59735
AUTOALARMY 44-45-17, Cienista 12. 

g-2209
AUTOALARMY. 11-68-29 (9.30-17.00). 
____ ___________________ mg-59756 
BLACHARKA, zderzaki, lampy do samo­
chodów zachodnich — ul. Przybyszew­
skiego 3, ul. Wielicka 112. tel.: 36-11 -25, 
36-13-43.jg-59955
DACIA, Trabant, Wartburg—skup, sprze­
daż komis części zamiennych. Kraków, ul. 
Stradom (oficyna), tel. 21 -64-48.
___________ g-57883
ESCORT diesel sprzedam. 47-64-07.

mg-59768
FSO. 1987 sprzedam. 21-78-82.

mg-59788
FIAT 126 p, beżowy, 1989 r„ 37.00Ó’ 
konserwacja nadkola, radio sprzedam. Tel. 
33-49-11 wewn. 348. g-175
FIAT—Multipla na części lubpo wypadku 
kupię. Tel. 55-05-05 wewn. 111.

jg-59965
HAKI holownicze do wszystkich typów 
samochodów — Dobrego Pasterza 8. 
_____________________g-60206
KUPIĘ Audi 80 od 1-4 lat. tel. 76-28-11 
wewn. 43. g-190
LAKIERNICTWO samochodowe taniej 
30 % — 55-08-04. jg-59872
ŁADA 1500 „S", 1978 r, 12,5 min —
55-14-09. jg-59967
NIVA terenowa, trzyletnia,45.000km, cena 
62.000.000 — 11-20-22/310, 11-97-92 
(wieczorem). jg-59962
OKAZJA! Maluchy 90 i 91 sprzedam.Tel.
43-14-88. 19/gB

Autoryzowana stacja 
zabezpieczenia antykorozyjnego 
- samochody osobowe

i dostawcze 
mycie nadwozi, podwozi, 
silników i odkurzanie

■- Kraków ul. Mireckiego 3 
(dawna Lewińskiego)

g 66-27-36 M.IOI

< Caro
POLONEZ
Ceny fabryczne 

bonifikata
ALTI — Auto market

Tel. 121033
Kraków, ul. Strzelcówł

<na-597S2

BADANIA 
PSYCHOLOGICZN E 

KIEROWCÓW
Kraków, Cystersów 15 

tel.11 74 21 wewn. 245

Pracownia czynna wg. 8-16.
Badanie wykonywane jest W dniu 

Zgłoszenia się w Pracowni!
ją-BłSSS

PILNIE sprzedam — Ford Resta 1,3Ł 
1992, tel. 67-21-70wieczorem, 55-58-02. 
___________ _______________ g-60947 
POLONEZA 1.5 1991, mały przebieg — 
sprzedam. Tel. 33-96-82 po 16, g-2227
PRZEDPŁATY—pośrednictwa 11-72-00 
______________________ jg-59968 
SPRZEDAM fabrycznie nowe Fiata 126 p 
ceny fabryczne. Skomielna Biała, tel. 160.

mg-59763
SPRZEDAM Skodę S100, tel. 78-48-80. 
__________________________ g-60887
VW Yento (92) sprzedam —78-14-11.

g-2229/a

LOKALE
r

AZORY dwa pokoje, garaż, telefon do 
wynajęcia. Tel. 36-96-64 w godz. 16-19.
____ ______________________g-60722
AGENCJA—wynajmowanie 36-38-43. 
 g-59001 
ATRAKCYJNE dwupokojowe sprzedam. 
21 -50-99. g-60448
ABY mieszkanie wynająć, kupić, sprzedać 
zadzwoń — pośrednictwo. 44-39-03, 
66-71-73,66-97-75,jg-58867
„CARO" — pośrednictwo 44-32-90
(9-17), ________________ C-4196
CHANGE—zamiany, sprzedaż, wynajem.
Trzypokojowe-do wynajęcia; 55-26-38.

D-143

RWS biuro HM 
U^BROTU NIEROCHOMOŚCIIMI® 
f POŚREDNICTWO 1 

F CHMURA 1
KtaKow, ui.warszawska 20

<>'

DOMICYL — pośrednictwo. Kancelaria 
prawna. 36-69-71. g-60195
GARSONIERY do wynajęcia poszukuję. 
43-40-09.____________________ C-067
„HANDBUD"—kupno, sprzedaż, najem.
Agnieszki 2,22-58-79. M-3432— • ■ --------------- r
„KAMI" — kupno, sprzedaż, wynajmo­
wanie. Studencka 1/7a (róg Podwala), 
22-86-17,M-3450
KRYNICA, M-2, telefon—sprzedam, za­
mienię, Kraków, 47-19-33 wew. 382. 
_____________________ jg-59930 
LOKALU handlowego poszukuję. Tel. 
33-96-55, wieczorem. g-60619
MIESZKANIE zamienię na gospodarstwo 
— 78-56-23._______________jg-59964
MIESZKANIE 40-50 m’ kupię, tel. 
37-32-13,36-43-33.________ g-60891
MIESZKANIE 3 pokojowe do wynajęcia.
Oferty 195 Krakóyy, ul, Wiślna 2.

BIURO
OBROTU 

NIERUCHOMOŚCIAMI 
KRAKÓW. RYNEK GŁÓWNY 10 

czynno 11-18 

Tel. 21-50-.67 
OFERTY WIDEO ■ WYCENA

KUPNO ■ SPRZEDAŻ 
■ WYNAJEM ■ "

ul. Kazimierza Wielkiego 103 £ 
Pon.-.Pt. 9“), Sob. (1 O^-fS00)

137-75391]

ConstanS

Nieruchomości — mieszkania 
kupno — sprzedaż — bezpłatne 

konsultacje 
„PERFECT", teł. 368472. 

Królewska 65.

INTERLOCUM
MIESZKANIA. DOMY. PARCELE 

gg 12-72-56 M

^MIESZKANIA 
NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO - Mańkcwsld 

Karmelicka 46, 33-26-93 
Stradom 5, 21-77-90 

. ..................... - ............................. 0-51121

SKLEP’
ul. Kapelanka

« 22-43-39 (10-18)
B-OCSOSMMnaaaMWMaMNnMaMManaęBaMMaaBssnnRM

POŚREDNICTWOZIELIŃSKI

mieszkania — nieruchomości 
ul. Krowoderska 63a

<2*33 2647
' - ■■ -fe: g,6056T

DOMY 
Mieszkania, Parcele 
Doradztwo prawne: 

ul. Kalwaryjska 30, tel. 56 31 87, 
ul. Dietla, tei.211705,21 5424

Poszukujemy lokalu 
do wynajęcia

na działalność gastronomiczną 
POWAŻNE OFERTY 

Tel. 21-74-95 
Tel./feot 21-73-17

MIESZKANIA, domy, atrakcyjna oferty 
„Alfa" 22-85-92, Matejki 8. jg-59890
MIESZKANIA na Mistrzejowicach po­
szukuję. Tel. 48-07-22. 1 /gB
M-2 sprzedam. 21 -50-99. g-60447
OS. Kolorowe—dwupokojowe. własnoś­
ciowe 37 m1, I p. Tel. zamienię na 3-4 
pokojowe lub sprzedam. Tel. 44-57-50 
wieczorem. C-040
„OLSZA"—Drążkiewicz—chcesz kupić
— wynająć mieszkanie, zadzwoń 
11 -25-33,11 -80-22 (9-18). g-58257
OLSZA dom sprzeda pośrednictwo. 
36-46-11. M-90
POSZUKUJĘ lokalu użytkowego 80 m’, 
siła, prąd, telefon w Podgórzu lub Śród­
mieściu. Tel. 66-80-22 wewn. 179.

An-55
POSZUKUJĘ kawalerki lub niekrępujące- 
go pokoju w okolicach centrum. Oferty 
60718 Kraków, ul. Wiślna 2.
POSZUKUJĘ mieszkania w okolicy al. 
Pokoju lub centrum. 11 -99-35, g-199
POŚREDNICTWO — Karmelicka 1. 
21-68-25 (10 — 18) pilnie poszukują 
małych mieszkań do wynajęcia i sprzedaży. 
________________________ g-107 
PRZYJMĘ dwie lub jedną studentkę, po­
kój superkomfortowy —12-05-60 po 16. 
_ ___________________________ g-180 
POSZU KUJĘ mieszkania z telefonem, tel. 
po 17.11-74-15.______________ g-474
PO KÓJ zkuchnią—kuplę. Tel. 11 -01 -10. 
_______________________ g-476 
POSZUKUJĘ mieszkania do wynajęcia. 
36-16-50.__________________ g-60863
POSZUKUJĘ lokalu — Floriańska, Gro- 
dzka. Tel. 47-41-22.__________ g-60889
POSZUKUJĘ sklepu frontowego ok. 30 
m’ w centrum. Tel. 36-18-42, 33-38-41.
_____________________________g-196 
POŚREDNICTWO sprzeda mieszkanie 
60 m1 z garażem — Czerwony Prądnik. 
44-26-02.C-063
PRACUJĄCYM odstąpię pokój. Kraków, 
Dietla 9/19, mg-59767
POSIADAM lokal przemysłowo-handlo­
wy, superkomfort (telefon). Szukam 
współpracy, Tel. 67-58-11. . mg-59757
PODNAJMĘ lokal przy ul. Kalwaryjskiej 
lub wejdę w spółkę. Tel. 66-83-49.
___________ RP-030
POŚREDNICTWO nowohuckie 44-26-02.
• C-4115
POŚREDNICTWO. 66-73-10.
_ _________________________ g-60097
POSZUKUJĘ samodzielnego mieszkania 
do wynajęcia. 66-71 -73. jg-58868
POŚREDNICTWO nieruchomości, pełna 
obsługa prawna. Barska 2.66-18-80.
____________ .__________ M-3493
POŚREDNICTWO „Promman" mieszka­
nia, nieruchomości. Wrocławska 54. 
33-73-97.M-3459
POSZUKUJEMY mieszkań. 10-12-96. 
__________________________ jg-58831 
POSZUKUJĘ mieszkania —44-10-56.

mg-59624
POŚREDNICTWO — 67-09-40.
_______ _________ D-8819
POŚREDNICTWO. 22-04-27.

g-60413
ŚRÓDMIEŚCIE—Saregó—mieszkania 
3 pokojowe 98 m’, superkomfort do wyna­
jęcia. Tel. 33-23-69. g-60717
TANIO do wynajęcia dwupokojowe, jasna 
kuchnia, logia, telefon, częściowo umeb­
lowane, os. Cegielniane. Czynsz 1 min 10O 
tys. zl/miesiąc, płatne za 4 lata z góry (52 
min), tel. 66-98-27. g-60899 
TRZYPOKOJOWE — tanio sprzedam. 
21-50-99.__________________ g-60449
„TEMPUS"—wynajmie lokale biurowe, 
wille w atrakcyjnych lokalizacjach — 
sprzeda mieszkania 1-pokojowe, ul. Prąd­
nicka, 2-pokojowe rejon Karmelickiej, os. 
Oficerskie. Tel. 22-31 -67. g-181
WYNAJMOWANIE mieszkań. 44-10-56.

._________ mg-59624
WYNAJMĘ mieszkanie 1 - lub 2-pokojowe 
z czynszem miesięcznym. TeU 36-44-41, 
36-38-33. g-480
WYNAJMĘ garsonierę w Tarnowie. Tel. 
(012) 48-16-44 lub Tarnów, Kościuszki 1 
(Hurtownia „Golden"). 6/gB-a
WYNAJMĘ pokój dwóm panienkom — 
37-83-21. g-60388
WYNAJMĘ pokój pielęgniarce starszej, 
tel.33-71-26. g-60726

NIERUCHOMOŚCI

AREST — pośrednictwo nieruchomości 
Retoryka 7.22-88-57 pn.-pt. 9-18.

 g-59192
DOMADER—solidne pośrednictwo Ko­
ściuszki 48.67-48-99. jg-58841
DUŻY dom kolo Myślenic sprzedam — 
(0-115) 217-06.____________jg-59958
KUPIĘ działkę z przeznaczeniem—myjnia 
samochodowa — dobra lokalizacja. Tel. 
66-71-40 godz. 19-21, g-60389 

»LUMA" — pośrednictwo 44-74-17.
____________________ C-4178
POSZUKUJĘ mieszkania. 47-00-14.
___________________________jg-5971S
POŚREDNICTWO „Kontakt" — nowy 
adres: Sienkiewicza 13,33-63-45.
__________________________ jg-59971
POŚREDNICTWO — „Delta" Pijarska 2." 
22-51-26. Oferuje, poszukuje lokali, mie­
szkań, nieruchomości, g-6064S

SPRZEDAM dom 270 m’ w 70% wykoń­
czony z czynnym warsztatem blacharskim 
20 km od Krakowa lub wynajmę. Teł. 
21 -94-07 do 19,11 -20-10 po 19.
_____________________________g-459
SPRZEDAM dom do wykończenia. 
66-20-88 wewn. 11-04 do 15, 55-56-06 
wewn. 311 od 17. g-60893
„UNIVEL" — pośrednictwo, 10-12-99.

jg-58834
WYCENY, ekspertyzy—biegły, 55-86-46.
___________ ______________ jg-58725
WYCENA nieruchomości, ekspertyzy bu­
dowlane. Tel. 37-08-17. jg-58848

DREWSTYL — boazeria panelowa, pro­
dukcja, montaż — 43-67-40. C-4156
KANCELARIA — obsługa prawna pod­
miotów gospodarczych — Krupnicza 3/9, 
22-00-49. M-3456
KSIĘGOWOŚĆ firm, deklaracje, doradz­
two, rozliczenia roczna—Biuro „Parytet", 
43-33-30. C-4167
LOMBARD SAFADER — sponsoruje­
my patenty, pomysły, biznesy — ul. Kar­
melicka 15, tel. 22-33-26. g-2130
MAM własne biuro — centrum. Podejmę 
się przyjmowania zleceń in nej firmie. Oferty 
60732 Kraków, ul. Wiślna 2.
ODSTĄPIĘ dzierżawę sklepu wraz z to­
warem — kosmetyki, artykuły różne, w 
bardzo atrakcyjnym miejscu. Oferty 0044 
„DOMENA", ul. Józefińska 11, Kraków.
POSZUKUJĘ producentów atrakcyjnych 
wyrobów dziewiarskich, obrusów i firanek 
— 67-57-76,34-24-35,_________ D-43
SPÓŁKĘ sprzedam. 44-85-33, 
___________________________Jg-59931 
SZUKAM dostawców dużej ilości keram- 
zytu, tel. 55-38-66 wewn. 516. g-60738
ZAINWESTUJĘ gotówkę, przystąpię do 
spółki. Tel. 44-66-98. mg-59777

Architekt wnętrz

BAST Lombard — natychmiastowe poży­
czki, skup, sprzedaż złota, srebra, kamieni 
szlachetnych — Kazimierza Wielkiego 117 
(obok CPN), 10 — 18, 36-86-00.

g-60564
BŁYSKAWICZNE pożyczki, lokaty. 
215-999. jg-58876
BŁYSKAWICZNE pożyczki skup-sprze- 
daż srebra, złota. Lombard Prądnicka 65. 
Tel, 34-49-47._________ mg-53608
LOMBARD udzielanie pożyczek. Smo- 
ieńsk 22. 22-26-32 (10-17). M-342?
LOMBARD udzielanie pożyczek. Smo- 
leńsk 22.22-26-32 (10-17). M-3428
LOMBARD, Rynek Gł„ św. Jana 13 — 
udzielamy pożyczek pod zastaw. Skup, 
sprzedaż biżuterii, antyków, RTV, AGD — 
22-14-95 (9 — 18), mg-59699
LOMBARD SAFADER pożycza pieniądza 
dla i od ludności. Korzystne oprocentowa­
nie. Prowadzimy skup, sprzedaż i komis 
wszystkiego. Polecamy tanie złoto, spizet 
RTV i wyroby skórzane—ul. Karmelicka 15, 
tel.22-33-26. g-2123
NATYCHMIASTOWE’ pożyraki7~IkLp 
złota, sprzętu RTV, komis — Lombard, 
Koletek 1 (kolo kina „Warszawa"), tel. 
21-92-00. _______ g-58258
POŻYCZKI pod zastaw antyków. Smd- 
leńsk 22,22-26-32,22-16-85. g-58197 
„PERŁA"—Wielopole 24. Tel. 22-03-50 
(9-18) Lombard — zloto-korale-skup.
_ _________________ mg-59725 
UDZIELANIE pożyczek — LOMBARD. 
Prowadzimy skup towarów oraz samocho­
dów—-Kościuszki 17, 21-80-59. g-2203 
UDZIELANIE pożyczek, niskie oprocento­
wanie — Lombard, Szeroka 29, 21 -1S-37. 

mg-59625

LOMBARD
udziela POŻYCZEK pod zastaw. 

Przyjmujemy mebla 
antyczne i starocie.

Ul. Warszawska 20/1, parter
10-17, tel. 3303 55

rLpMBARD-i 
natychmiastowe 

pożyczki,
Dietla 111, teł. 21-17-05

•k/Hali Targowej. gM/32

LOMBARD 
Natychmiastowe pożyczki 

ul. Grottgera 6 
(równoległa do Mazowieckiej)
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3. Koniec
z korowodami.

„Załatwienie telefonu komórkowego wymaga całych korowodów.”
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Wączenie sig do komórkowej sieci telefonicznej Centertel to najprostsza rzecz 

naświede.
Z dnia na dzień otrzymujesz swój własny numer telefoniczny. A to oznacza, że z dnia 

na dzień zyskujesz dwukierunkowy łączność z dowolnym zwyldym tdefonem w Twoim 

mieście, w Polsce i na całym świede.
Bez źadnyęh podań) specjalnydi zezwoleń, zaświadczeń. Ża to z cał^. swobodg, 

jak| zapewnia Centertd-przenośny system bezprzewodowej łączności telefonicznej 

^Iwatem-ZwszepodrsH
Spójrz prawdzie w oczy-w przypadku telefonu Centertel; ’

Ty masz najwięcej do powiedzenia;

Gentertek.'
m WIĘCEIHIŻ TELEFON.

mi
ul Spokojna 8. td. 33-04-64

mWTCIJCOEt-SYMICO
sL Puszkina 25/4, tek 22-34-38

TELEPOINT
ulj. ta 112,1^39-12-95

TEŁETRONIC
ul. Mogilska 1, tel. 21-03-61

| Mg i nazwisko  @ || Mg i nazwisko  @ |
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ICENTERTEI. ul. Jasna 24,00-054 Warszawa; fax(0-2) 637-2122


